

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.03.EC 5885	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pasca Panen, Pengolahan dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan			614,054,967,000	
5885.AEA	Koordinasi[Base Line]	20368.0 kegiatan		614,054,967,000	
				212,260,719,000	
5885.AEA.001	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Koordinasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	1.0 kegiatan		26,451,270,000	
051	Tanpa Komponen			26,451,270,000	
AA	Pengembangan Sarana Pascapanen Tanaman Pangan			7,867,919,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			96,219,000	9 RM
	- Fotocopi surat dan dokumen, materai dan perlengkapan komputer	1.0 PKT	21,024,000	21,024,000	*
	- Penggandaan, cover dan penjilidan dokumen kontrak	300.0 Eks	100,000	30,000,000	
	- Konsumsi rapat-rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	655.0 OK	69,000	45,195,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			161,600,000	RM
	> Honor Pengawas Bangunan SK Penetapan KPA			72,600,000	
	- Pengawas Bangunan RMU/Dryer	242.0 OK	300,000	72,600,000	
	> Honor Tim Teknis SK Penetapan KPA			28,000,000	
	- Ketua	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Sekretaris	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Anggota	70.0 OB	300,000	21,000,000	
	> Honor Tim Hibah SK Penetapan KPA			61,000,000	
	- Ketua	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Sekretaris	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Anggota	180.0 OB	300,000	54,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.139-Jakarta V)			222,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	192.0 Hari	900,000	172,800,000	
	- Sewa Kendaraan Angkut Sarana	5.0 Hari	10,000,000	50,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)			248,700,000	RM
	- Narasumber Ess II/Yang disetarakan (non kementan)	50.0 OJ	1,000,000	50,000,000	
	- Narasumber Ess III/Yang disetarakan (non kementan)	213.0 OJ	900,000	191,700,000	
	- Moderator (non kementan)	10.0 OK	700,000	7,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	9 RM
	- Desain Bangunan Vertical Dryer 30 Ton	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,498,400,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi,pembinaan,monev Fasilitasi Sarana Pascapanen Pusat	300.0 OP	6,500,000	1,950,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka Pengawasan Fasilitasi Sarana Pascapanen TP Pusat	276.0 OP	6,500,000	1,794,000,000	*	
	- Perjalanan pemberkasan SPK bangunan	258.0 OP	6,800,000	1,754,400,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			410,000,000	9	RM
	- Perjalanan Peserta dan Narasumber	200.0 OP	1,300,000	260,000,000	*	
	- Akomodasi dan Konsumsi	200.0 OH	750,000	150,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,116,700,000	9	RM
	- Perjalanan Peserta dan Narasumber	310.0 OP	2,500,000	775,000,000	*	
	- Akomodasi dan Konsumsi	402.0 OH	850,000	341,700,000	*	
AB	<u>Dukungan Penerapan Sarana Pascapanen TP</u>			812,732,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,232,000		RM
	- Konsumsi rapat penyusunan RSNI Alsintan Pascapanen	588.0 OK	69,000	40,572,000		
	- Fotocopy, dokumen, surat	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000		
	- Penggandaan buku panduan verifikasi 2022	89.0 Eks	100,000	8,900,000		
	- Penggandaan, cover dan penjilidan data base sarana pascapanen	400.0 Eks	200,000	80,000,000		
	- Konsumsi rapat penyusunan buku database sarana pascapanen TP	40.0 OK	69,000	2,760,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			64,500,000		RM
	- Narasumber RSNI Ess III/Yang disetarakan (non kementan)	60.0 OJ	900,000	54,000,000		
	- Moderator RSNI (non kementan)	15.0 OK	700,000	10,500,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000		RM
	- Penyempurnaan aplikasi alsintan Dit PPHTP (SIAPP)	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			494,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka tanam, panen, rapat, seminar, kegiatan lain yang mendukung pertanian	76.0 OP	6,500,000	494,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pembahasan RSNI Alsintan Pascapanen	15.0 PKT	3,000,000	45,000,000		
AC	<u>Dukungan Penayangan Alsintan Pascapanen di E Katalog</u>			34,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,500,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi penayangan E katalog	20.0 OP	1,500,000	30,000,000	
AD	<u>Evaluasi Fasilitas Sarana Pascapanen terhadap Kontribusi Penyelamatan Hasil</u>			618,590,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,090,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	60.0 OK	69,000	4,140,000	
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan	7.0 Eks	100,000	700,000	
	- Penggandaan buku Good Handling Practices (GHP) sarana pascapanen tanaman pangan	50.0 Eks	125,000	6,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			67,000,000	RM
	- Narasumber Ess II/Yang disetarakan (non kementan)	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	
	- Narasumber Ess III/ke bawah atau Yang disetarakan (non kementan)	50.0 OJ	900,000	45,000,000	
	- Moderator (non kementan)	10.0 OK	700,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			360,000,000	9 RM
	- Perjalanan Peserta Pusat Evaluasi Fasilitas Sarana Pascapanen terhadap Kontribusi penyelamatan hasil	45.0 OP	8,000,000	360,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			171,500,000	RM
	- Perjalanan Narasumber dan peserta	55.0 OP	2,500,000	137,500,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi evaluasi Pemanfaatan Alsin 2018-2019	40.0 OH	850,000	34,000,000	
BA	<u>Pembinaan dan Pengawasan Pengolahan Tanaman Pangan</u>			411,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,750,000	9 RM
	- Fotokopi surat-surat dan dokumen	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	*
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan pembinaan pengolahan hasil tanaman pangan	20.0 Eks	65,000	1,300,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi pembinaan dan pengawasan pengolahan hasil tanaman pangan	50.0 OK	69,000	3,450,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,800,000	9 RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon II /yang diisetarakan (non kementan)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/yang diisetarakan (non kementan)	10.0 OJ	900,000	9,000,000	*
	- Moderator (non kementan)	4.0 OK	700,000	2,800,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pembuatan media informasi pengolahan tanaman pangan	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	9 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi ke instansi terkait (Balai Penelitian/Perguruan Tinggi) - Perjalanan dalam rangka pengumpulan data dan koordinasi ke instansi terkait - Perjalanan dalam rangka pembinaan dan pengawalan pengolahan hasil TP	23.0 OH 10.0 OP 36.0 OP	800,000 5,200,000 6,400,000	18,400,000 52,000,000 230,400,000	9 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka menghadiri rapat, pertemuan, seminar, pameran	20.0 OH	150,000	3,000,000		RM
BB	<i>Pengembangan Produk Pangan Lokal dan Informasi Pengolahan Hasil Tanaman Pangan</i>			393,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penggandaan buku profil UPH/booklet/bahan informasi lainnya - Penggandaan, cover dan penjilidan laporan pengembangan produk pangan lokal - Konsumsi rapat - Penggandaan bahan informasi pengolahan hasil tanaman pangan	350.0 Eks 20.0 Eks 50.0 OK 2.0 PKT	200,000 65,000 69,000 17,500,000	70,000,000 1,300,000 3,450,000 35,000,000	9 * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pengumpulan bahan informasi pengolahan hasil Tanaman Pangan - Perjalanan pengembangan produk pangan lokal	15.0 OP 39.0 OP	6,000,000 4,500,000	90,000,000 175,500,000	9 *	RM
BC	<i>Peningkatan Kompetensi Penerima UPH Tanaman Pangan (Packaging dan Pemasaran)</i>			575,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengembangan peningkatan kompetensi penerima UPH	2.0 PKT	152,500,000	305,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pengembangan kompetensi penerima UPH	60.0 OP	4,500,000	270,000,000	9 *	RM
BD	<i>Monitoring dan Evaluasi Pengolahan</i>			362,560,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat penyusunan laporan monitoring dan evaluasi - Penggandaan, cover dan penjilidan laporan monitoring dan evaluasi pengolahan hasil tanaman pangan	40.0 OK 20.0 Eks	69,000 65,000	2,760,000 1,300,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi	33.0 OP	6,000,000	198,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan peserta/narasumber - Akomodasi dan konsumsi	30.0 OP 30.0 OH	4,000,000 900,000	147,000,000 120,000,000 27,000,000	9 *
<i>BF</i>	<i>Pemanfaatan Alat dan Mesin Pengolahan</i>			200,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) Penggandaan, cover, dan penjiilidan laporan pelaksanaan kegiatan pengukuran pemanfaatan alat dan mesin pengolahan	20.0 Eks	65,000	1,300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Roda 4	6.0 Hari	900,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pengumpulan data dan informasi pemanfaatan alat dan mesin pengolahan	40.0 OP	4,500,000	180,000,000	9 *
<i>BG</i>	<i>Bimbingan Teknis Pengawasan Mutu Mendukung Peningkatan Nilai Tambah Produk Olahan</i>			557,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) Penggandaan, cover, penjiilidan pengembangan sistem manajemen peningkatan produksi pangan olahan dalam upaya peningkatan nilai tamb	20.0 EKS	65,000	1,300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) Bimbingan teknis pengembangan sistem manajemen peningkatan produksi pangan olahan dalam upaya peningkatan nilai tambah hasil olaha	1.0 PKT	272,220,000	272,220,000	9 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) Perjalanan dalam rangka pengembangan sistem manajemen peningkatan produksi pangan olahan dalam upaya peningkatan nilai tambah hasil	60.0 OP	4,500,000	270,000,000	9 *
<i>BH</i>	<i>Perencanaan Direktorat Pengolahan Dan Pemasaran Hasil TP</i>			504,840,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	9	RM
	- Pengiriman buku	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,640,000	9	RM
	- Penggandaan, jilid, cover dokumen RKAKL Direktorat PPHTP	35.0 EKS	100,000	3,500,000		
	- Konsumsi rapat perencanaan	60.0 OK	69,000	4,140,000		
	- Sarana penunjang kegiatan Perencanaan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,200,000		RM
	- Sewa kendaraan	18.0 Hari	900,000	16,200,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			325,500,000	9	RM
	Perjalanan dalam rangka menghadiri					
	- pertemuan/koordinasi instansi terkait/Gerakan tanam dan panen	43.0 OP	5,000,000	215,000,000		
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan perencanaan	17.0 OP	6,500,000	110,500,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,850,000		RM
	- Perjalanan rapat dalam kota	59.0 OK	150,000	8,850,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			98,650,000	9	RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	19.0 OP	3,000,000	57,000,000	*	
	- Akomodasi dan konsumsi	49.0 OH	850,000	41,650,000	*	
<i>BI</i>	<i>Koordinasi Direktorat PPHTP</i>			784,200,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			127,000,000	9	RM
	- Sarana penunjang kegiatan Dit. PPHTP	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	*	
	- Fotocopy	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	*	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	60.0 EKS	100,000	6,000,000	*	
	- ATK dan bahan komputer	6.0 PKT	2,500,000	15,000,000	*	
	- Penyusunan dan Penggandaan Buletin Pascapanen, Pengolahan, dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan	1.0 PKT	51,000,000	51,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			197,000,000		RM
	- Pengawasan dan monitoring kegiatan tanaman pangan	1.0 PKT	197,000,000	197,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,700,000	9	RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon II /yang di setarakan (non kementan)	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	*	
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/yang di setarakan (non kementan)	11.0 OJ	900,000	9,900,000	*	
	- Moderator (non kementan)	4.0 OK	700,000	2,800,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			440,500,000	RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	54.0 OP	5,000,000	270,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi	1.0 PKT	170,500,000	170,500,000	
CB	<i>Fasilitas Kesekretariatan Komtek 65-11 Tanaman Pangan</i>			700,440,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	RM
	- Pengiriman buku	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			68,140,000	RM
	- Sarana penunjang kegiatan	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Fotokopi dan Jilid	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Konsumsi rapat teknis	60.0 OK	69,000	4,140,000	
	- Pencetakan buku SNI	200.0 EKS	100,000	20,000,000	
	- Pembelian buku SNI	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			46,500,000	RM
	- Ketua 1 ORG x 10 BLN	10.0 OB	400,000	4,000,000	
	- Wakil Ketua	10.0 OB	350,000	3,500,000	
	- Sekretaris	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Anggota	120.0 OB	300,000	36,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan	2.0 Unit	900,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,000,000	RM
	- Honor Narasumber Ess II (non kementan)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- Narasumber Ess III/Yang disetarakan (non kementan)	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi ke instansi terkait	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			513,000,000	9 RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	88.0 OP	3,000,000	264,000,000	*
	- Akomodasi dan konsumsi	332.0 OH	750,000	249,000,000	*
CC	<i>Pembekalan Teknis Standarisasi dan Mutu</i>			518,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			393,000,000	9 RM
	- Pembekalan teknis standarisasi dan mutu	60.0 OK	6,550,000	393,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			125,000,000	RM
	- Pembekalan teknis standarisasi dan mutu	50.0 OP	2,500,000	125,000,000	
CD	<u>Pengawasan dan Monev Penerapan Jaminan Mutu dan Keamanan Pangan</u>			443,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000	RM
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan penerapan mutu dan keamanan pangan	10.0 EKS	100,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan	10.0 Hari	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			420,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan monev penerapan mutu dan keamanan pangan	20.0 OP	7,500,000	150,000,000	*
	- Perjalanan pendampingan penerapan mutu dan sertifikasi	20.0 OP	7,500,000	150,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi ke instansi terkait	30.0 OP	4,000,000	120,000,000	*
CF	<u>Uji Mutu Komoditas Tanaman Pangan</u>			157,765,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000	RM
	- Pengiriman sampel	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,765,000	RM
	- Laporan Uji mutu	10.0 EKS	65,000	650,000	
	- Pembelian Sampel	1.0 PKT	1,115,000	1,115,000	
	- Sarana Penunjang pengambilan sampel	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			140,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	28.0 OP	5,000,000	140,000,000	*
CG	<u>Bahan Informasi Standardisasi dan Mutu</u>			73,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			38,950,000	RM
	- Konsumsi rapat	50.0 OK	73,000	3,650,000	
	- Cetak Leaflet /Booklet	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Buku Panduan/Pedoman/Direktori Standardisasi dan mutu	1.0 PKT	25,300,000	25,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- Perjalanan ke instansi terkait	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
CH	<i>Pelaporan Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP</i>			125,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,450,000	RM
	- Konsumsi rapat penyusunan bahan pelaporan (laporan bulanan, tahunan, LAKIN)	50.0 OK	69,000	3,450,000	
	- Penggandaan, cover, dan penjiilidan laporan bulanan tahunan dan LAKIN	240.0 EKS	100,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			85,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka evaluasi dan pelaporan Dit PPHTP dan lingkup Ditjen TP	17.0 OP	5,000,000	85,000,000	*
DA	<i>Menyusun Kebijakan Program dan Anggaran Pemasaran dan Investasi Hasil Tanaman Pangan</i>			483,228,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			28,578,000	RM
	- Fotokopi bidang pemasaran dan investasi	8.0 BLN	1,000,000	8,000,000	
	- Konsumsi rapat	277.0 OK	69,000	19,113,000	
	- Penggandaan, jilid cover laporan kegiatan	1.0 PKT	1,465,000	1,465,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,900,000	RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon II /yang diistarakkan (non kementan)	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/yang diistarakkan (non kementan)	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	- Moderator (non kementan)	2.0 OK	700,000	1,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			345,000,000	9 RM
	- Perjalanan Pengawasan Pemasaran dan Investasi Tanaman Pangan	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	*
	- Perjalanan Dalam rangka Sosialisasi bidang Pemasaran dan Investasi	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan/koordinasi instansi terkait	31.0 OP	5,000,000	155,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,250,000	RM
	- Perjalanan Dinas Rapat Dalam Kota	15.0 OH	150,000	2,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			61,000,000	RM
	- Perjalanan Peserta/narasumber	220.0 OH	150,000	33,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	28.0 OH	1,000,000	28,000,000	
DB	<i>Pembinaan dan Pengawasan Informasi Pasar</i>			638,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			111,040,000	RM
	- Spanduk	1.0 PKT	2,140,000	2,140,000	
	- Sarana Pendukung Kegiatan	255.0 PKT	400,000	102,000,000	
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	69,000	6,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,700,000	RM
	- Honor Narasumber Ess III yang disetarakan (non kementan)	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Moderator (non kementan)	1.0 OK	700,000	700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			175,000,000	RM
	- Aplikasi Informasi Harga Komoditas Tanaman Pangan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengembangan Peningkatan Kompetensi SDM	1.0 PKT	75,000,000	75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	9 RM
	- Perjalanan Pengawasan pengambilan data harga PIP	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan/koordinasi instansi terkait	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	9 RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	30.0 OP	3,500,000	105,000,000	*
	- Akomodasi dan konsumsi	100.0 OH	750,000	75,000,000	*
DC	<i>Fasilitasi Peningkatan Daya Saing Produk</i>			1,367,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			97,350,000	RM
	- Konsumsi rapat fasilitasi daya saing produk	150.0 OK	69,000	10,350,000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan promosi	1.0 PKT	84,000,000	84,000,000	
	- Spanduk, Banner, Rontex, Backdrop	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			350,000,000	RM
	- Pengiriman bahan promosi	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	
	- Fasilitasi Kegiatan Promosi dan Pemasaran Produk Tanaman Pangan	1.0 PKT	220,000,000	220,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			128,500,000		RM
	- Sewa Stand dan design	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000		
	- Sewa Perlengkapan Pameran	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000		
	- Sewa Kendaraan	9.0 Hari	1,500,000	13,500,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,700,000		RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon II /yang diisetarakan (non kementan)	13.0 OJ	1,000,000	13,000,000		
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/yang diisetarakan (non kementan)	14.0 OJ	900,000	12,600,000		
	- Moderator (non kementan)	3.0 OK	700,000	2,100,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000		RM
	- Strategi Peluang Pemasaran Agribisnis Porang dan Preferensi Konsumen Terhadap Produk Turunannya	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			350,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan fasilitasi daya saing produk	60.0 OP	5,000,000	300,000,000	*	
	- Perjalanan Pelaku Usaha	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	*	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000,000		RM
	- Perjelaan Dalam rangka kunjungan Dinas Luar Negeri	3.0 OP	100,000,000	300,000,000		
DD	<i>Fasilitasi Pasar Lelang Hasil Pertanian PENAS/HPS</i>			437,670,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			132,670,000	9	RM
	- Pencetakan undangan dan leaflet PENAS/HPS	3.0 PKT	5,000,000	15,000,000	*	
	- Buku panduan PENAS/HPS	3.0 PKT	5,000,000	15,000,000	*	
	- Biaya promosi/iklan	3.0 PKT	10,000,000	30,000,000	*	
	- Dokumentasi	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	*	
	- Konsumsi	530.0 OK	69,000	36,570,000	*	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan laporan kegiatan	1.0 PKT	1,100,000	1,100,000	*	
	- Backdrop Multiplek PENAS/HPS	3.0 BH	2,500,000	7,500,000	*	
	- Sarana Pendukung Kegiatan	80.0 PKT	250,000	20,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	9	RM
	- Sewa perlengkapan pertemuan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	*	
	- Sewa Kendaraan	10.0 Hari	1,500,000	15,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,500,000	9	RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan (non kementan)	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	*	
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan (non kementan)	13.0 OJ	900,000	11,700,000	*	
	- Moderator (non kementan)	4.0 OK	700,000	2,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			105,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan PENAS/HPS	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan PENAS	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan HPS	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			126,500,000	9	RM
	- Perjalanan peserta/narasumber	20.0 OP	1,500,000	30,000,000	*	
	- Bantuan transport peserta	200.0 OH	150,000	30,000,000	*	
	- Akomodasi dan konsumsi	95.0 OH	700,000	66,500,000	*	
DE	<i>Pengawasan Komando Strategi Penggilingan, Distribusi dan Gerakan Tiga Kali Ekspor (Gratieks) Komoditi Tanaman Pangan</i>			809,476,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			161,576,000		RM
	- Konsumsi rapat	340.0 OK	69,000	23,460,000		
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan	1.0 PKT	3,116,000	3,116,000		
	- Sarana pendukung promosi	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000		
	- Spanduk, Banner, Rontex, Backdrop	10.0 BH	500,000	5,000,000		
	- Penyiapan bahan promosi	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000		RM
	- Fasilitasi Pembelian Bahan Pangan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000		RM
	- Sewa Perlengkapan Pertemuan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000		
	- Sewa Kendaraan	10.0 Hari	900,000	9,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			33,400,000		RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon II / yang diisetarakan (non kementan)	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000		
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/ yang diisetarakan (non kementan)	17.0 OJ	900,000	15,300,000		
	- Moderator (non kementan)	3.0 OK	700,000	2,100,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) Perjalanan dalam rangka pengawalan kostraling, distribusi dan Gerakan Tiga Kali Ekspor (Gratieks) Komoditas Tanaman Pangan	64.0 OP	5,000,000	320,000,000	9	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Peserta/narasumber - Akomodasi dan Konsumsi	140.0 OH 20.0 OH	150,000 1,000,000	41,000,000 21,000,000 20,000,000	*	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan peserta/narasumber - Bantuan Transport peserta - Akomodasi dan konsumsi	93.0 OP 70.0 OH 160.0 OH	1,000,000 150,000 700,000	215,500,000 93,000,000 10,500,000 112,000,000		RM
DF	<u>Pengawalan Pengembangan Pemasaran dan Peluang Investasi</u>			1,013,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat - Penggandaan, cover dan penjilidan laporan - Spanduk, Banner, Rontex, Backdrop - Sarana Pendukung Kegiatan - Buku Peluang Investasi Tanaman Pangan	350.0 OK 1.0 PKT 6.0 BH 20.0 PKT 200.0 EKS	69,000 1,750,000 500,000 300,000 300,000	94,900,000 24,150,000 1,750,000 3,000,000 6,000,000 60,000,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000		RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan	20.0 Unit	1,500,000	30,000,000		RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Pejabat Eselon II /yang diisetarakan - Honor Narasumber Pejabat Eselon III kebawah/yang diisetarakan - Moderator	32.0 OJ 23.0 OJ 3.0 OK	1,000,000 900,000 700,000	54,800,000 32,000,000 20,700,000 2,100,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka menghadiri kunker, pameran dan koordinasi instansi terkait Perjalanan Dalam rangka pengawalan, identifikasi, - pengumpulan data pengembangan potensi ekspor dan peluang investasi	30.0 OP 35.0 OP	7,500,000 6,000,000	435,000,000 225,000,000 210,000,000	9	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan peserta/narasumber - Bantuan Transport peserta - Akomodasi dan konsumsi	45.0 OP 60.0 OH 229.0 OH	4,450,000 150,000 750,000	381,000,000 200,250,000 9,000,000 171,750,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DG	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pemasaran dan Investasi TP</i>			119,725,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,725,000	RM
	- Konsumsi rapat	25.0 OK	69,000	1,725,000	
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan laporan monitoring dan evaluasi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			108,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi keg pemasaran dan investasi	18.0 OP	6,000,000	108,000,000	
FA	<i>Bimtek/Sosialisasi Petani</i>			2,600,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			364,000,000	RM
	- ATK, sarana penunjang, spanduk/backdrop	26.0 PKT	14,000,000	364,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			299,800,000	RM
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 3/ kebawah/disetarakan (Non Kementan)	162.0 OJ	900,000	145,800,000	
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 1 (non kementan)	96.0 OJ	1,400,000	134,400,000	
	- Honor Moderator (non kementan)	28.0 OJ	700,000	19,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			604,200,000	RM
	- Sosialisasi dan bimbingan teknis kegiatan Dit. PPHTP	2.0 PKT	302,100,000	604,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			360,000,000	RM
	- Bantuan Transport	2400.0 OH	150,000	360,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			972,000,000	RM
	- Perjalanan peserta, panitia, dan narasumber	113.0 OP	4,000,000	452,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	26.0 PKT	20,000,000	520,000,000	
FB	<i>Ketatausahaan dan Kepegawaian</i>			567,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			297,800,000	RM
	- Fotokopi surat-surat dan dokumen	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan buku Data SIMASN	15.0 EKS	100,000	1,500,000	
	- Penggandaan, cover dan penjiilidan Buku Dokumen SKP, SOP, dll	15.0 EKS	100,000	1,500,000	
	- Konsumsi rapat ketatausahaan/kepegawaian	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Konsumsi rapat-rapat internal Direktorat dan Instansi terkait	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Pembuatan buku agenda kerja	160.0 Buah	130,000	20,800,000	
	- Sarana Penunjang Pegawai Direktorat PPHTP	130.0 BH	1,000,000	130,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 PKT	4,500,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			190,000,000	9 RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring dan konsultasi kegiatan Direktorat PPHTP	38.0 OP	5,000,000	190,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	RM
	- Perjalanan rapat transport dalam kota	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Perjalanan menghadiri rapat ketatausahaan, seminar dan undangan	50.0 OP	1,000,000	50,000,000	
FC	<i>Peningkatan Kompetensi SDM Direktorat PPHTP</i>			840,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			232,500,000	9 RM
	- Spanduk	6.0 BH	750,000	4,500,000	*
	- Perlengkapan Peserta	190.0 PKT	1,200,000	228,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			228,750,000	9 RM
	- Pengembangan Peningkatan Kompetensi SDM	3.0 PKT	76,250,000	228,750,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			379,500,000	9 RM
	- Perjalanan peserta	252.0 OP	1,000,000	252,000,000	*
	- Akomodasi dan konsumsi	150.0 OH	850,000	127,500,000	*
FD	<i>Keuangan dan Perlengkapan</i>			688,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			41,500,000	RM
	- Perbanyak Laporan Bulanan Realisasi Anggaran (LRA)	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Fotokopi surat-surat dan dokumen	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Penggandaan, cover dan penjilidan Buku Data Inventaris Barang	15.0 EKS	100,000	1,500,000	
	- Materi	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			72,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 PKT	4,500,000	22,500,000	
	- Pencetakan blangko, lembar disposisi, kartu verifikasi, map dinas, kop. surat dan lain-lain	5.0 PKT	10,000,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			166,500,000	RM
	- Penataan Arsip dan Alat Pendukung	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Publikasi Kegiatan Direktorat PPHTP	3.0 PKT	38,500,000	115,500,000	
	- Aplikasi BAST PPHTP	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			250,000,000	9	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring dan konsultasi kegiatan Direktorat PPHTP	50.0 OP	5,000,000	250,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000		RM
	- Perjalanan rapat transport dalam kota	50.0 OK	150,000	7,500,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	9	RM
	- Perjalanan menghadiri rapat ketatausahaan, seminar dan undangan	100.0 OP	1,500,000	150,000,000	*	
FE	<u>Kebutuhan Pegawai Dit PPHTP</u>			96,000,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			96,000,000		RM
	- Sarana kebutuhan pegawai Dit PPHTP	80.0 OT	1,200,000	96,000,000		
FG	<u>Penyelesaian Hibah Bantuan Dit PPHTP</u>			1,647,865,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			81,665,000		RM
	- Konsumsi rapat	260.0 OK	69,000	17,940,000		
	- Fotocopi,Penggandaan Dokumen,materai	5.0 PKT	5,545,000	27,725,000		
	- BBM Kendaraan Operasional Pimpinan	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			159,480,000		RM
	- Fasilitas Sarana Kendaraan Dinas Pimpinan	1.0 THN	159,480,000	159,480,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,720,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,430,000	17,720,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,000,000		RM
	- Sewa kendaraan Roda 4	40.0 Hari	900,000	36,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			450,000,000	9	RM
	- Rapat Koordinasi Penyelesaian Hibah Dit. PPHTP	5.0 PKT	90,000,000	450,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			403,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian Hibah	62.0 OP	6,500,000	403,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			500,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan rapat koordinasi penyelesaian hibah Dit. PPHTP	100.0 OP	5,000,000	500,000,000	*	
5885.AEA.002	Cadangan Beras Pemerintah Turun Mutu yang Dilepas	20367.0 Ton		185,809,449,000		
051	Tanpa Komponen			185,809,449,000	U	
A	<i>Cadangan Beras Turun Mutu Yang Dilepas</i>			<i>185,809,449,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) Cadangan Beras Pemerintah Turun Mutu yang Dilepas - Penambahan dari SB SABA 999.08 sebanyak 20.366.894,55 Kg	1.0 PKT	185,809,449,000	185,809,449,000	RM
5885.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	1.0 NSPK		6,929,500,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
5885.AFA.001	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria	1.0 NSPK		6,929,500,000	
051	Tanpa Komponen			6,929,500,000	
A	<i>Renstra/Petunjuk Pelaksanaan/Panduan Kegiatan Direktorat PPHTP</i>			<i>3,604,550,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Fotocopy, dokumen, surat - Penggandaan Renstra Dit PPHTP Tahun 2020-2024 - Penggandaan Petunjuk Pelaksanaan Direktorat PPHTP - ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT 100.0 EKS 490.0 EKS 1.0 PKT	1,050,000 100,000 100,000 4,500,000	1,050,000 10,000,000 49,000,000 4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) Perjalanan dalam rangka pengumpulan data dan informasi rencana strategis, petunjuk teknis, dan pedoman umum	200.0 OP	6,500,000	1,300,000,000	9 RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Peserta - Akomodasi dan Konsumsi	350.0 OH 350.0 OH	5,500,000 900,000	1,925,000,000 315,000,000	9 RM
B	<i>SPI Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan</i>			<i>3,324,950,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat SPI Direktorat PPHTP - ATK dan Bahan Komputer - Penggandaan, cover dan penjilidan SPI	50.0 OK 2.0 PKT 200.0 EKS	69,000 4,500,000 100,000	3,450,000 9,000,000 20,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Roda 4	40.0 Hari	900,000	36,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan pimpinan dalam rangka koordinasi, rapat, kunjungan kerja - Perjalanan dalam rangka pengawalan SPI	383.0 OP 118.0 OP	6,500,000 6,500,000	2,489,500,000 767,000,000	9 RM
5885.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	1.0E-4 produk		330,000,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
5885.PDC.001	Sertifikat Produk Tanaman Pangan	1.0E-4 produk		330,000,000	
051	Tanpa Komponen			330,000,000	U
A	<i>Uji Mutu Tanaman Pangan</i>			<i>330,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			330,000,000	
	- Uji Mutu Beras	20.0 Smpl	6,000,000	120,000,000	
	- Uji Mutu Jagung	20.0 Smpl	5,000,000	100,000,000	
	- Uji Mutu Kedelai	10.0 Smpl	5,500,000	55,000,000	
	- Uji Mutu Tanaman Pangan Lainnya	10.0 Smpl	5,500,000	55,000,000	
5885.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2386.0 Unit		394,534,748,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5885.RAG.001	Sarana Pascapanen Tanaman Pangan	2381.0 Unit		393,934,748,000	
051	Tanpa Komponen			393,934,748,000	U
A	<i>Combine Harvester</i>			<i>154,355,896,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			154,355,896,000	9 RM
	- Combine Harvester Sedang	5.0 Unit	171,876,000	859,380,000	*
	- Combine Harvester Besar	366.0 Unit	410,745,000	150,332,670,000	*
	- Combine Harvester Multi Komoditi	7.0 Unit	451,978,000	3,163,846,000	
B	<i>Perontok/Pemipil</i>			<i>68,504,581,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			68,504,581,000	9 RM
	- Power Thresher	498.0 Unit	24,291,000	12,096,918,000	*
	- Corn Sheller	381.0 Unit	28,510,000	10,862,310,000	*
	- Corn Sheller Mobile	242.0 Unit	60,873,000	14,731,266,000	*
	- Power Thresher Multiguna	412.0 Unit	28,935,000	11,921,220,000	
	- Power Thresher Multiguna Mobile	301.0 Unit	62,767,000	18,892,867,000	*
C	<i>Pengering/Dryer</i>			<i>130,498,129,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			103,932,129,000	9 RM
	- Vertical Dryer Padi Kap. 10 Ton	20.0 Unit	770,645,000	15,412,900,000	*
	- Vertical Dryer Padi Kap. 10 Ton (stainless)	31.0 Unit	1,074,765,000	33,317,715,000	
	- Vertical Dryer Padi Kap. 30 Ton	19.0 Unit	1,807,978,000	34,351,582,000	
	- Vertical Dryer Jagung Kap. 10 Ton	1.0 Unit	974,061,000	974,061,000	
	- Dryer Mobile	34.0 Unit	566,866,000	19,273,444,000	
	- Vertical Dryer Padi Kap. 6 Ton	1.0 Unit	602,427,000	602,427,000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> (KPPN.139-Jakarta V)			26,566,000,000	9 RM
	- Bangunan Vertical Dryer Padi Kap. 10 Ton	20.0 PKT	310,000,000	6,200,000,000	*
	- Bangunan Vertical Dryer Padi Kap. 10 Ton (stainless)	31.0 PKT	310,000,000	9,610,000,000	
	- Bangunan Vertical Dryer Padi Kap. 30 Ton	17.0 PKT	600,000,000	10,200,000,000	
	- Bangunan Vertical Dryer Jagung Kap. 10 Ton	1.0 PKT	310,000,000	310,000,000	
	- Bangunan Vertical Dryer Padi Kap. 6 Ton	1.0 PKT	246,000,000	246,000,000	
D	<i>RMU/Revitalisasi RMU</i>			<i>15,674,002,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			11,894,002,000	9	RM
	- RMU	13.0 Unit	350,000,000	4,550,000,000		
	- RMU Modern	1.0 Unit	3,300,000,000	3,300,000,000	*	
	- Colour Sorter	5.0 Unit	400,000,000	2,000,000,000	*	
	- Husker dan Polisher	7.0 Unit	90,000,000	630,000,000		
	- RMU Pneumatic	3.0 Unit	471,334,000	1,414,002,000		
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.139-Jakarta V)</u>			3,780,000,000	9	RM
	- Bangunan RMU	16.0 PKT	180,000,000	2,880,000,000		
	- Bangunan RMU Modern	1.0 PKT	900,000,000	900,000,000	*	
E	<i>Sarana Pascapanen Lainnya</i>			3,773,291,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			3,224,000,000	9	RM
	- Sarana Unit Pengolahan Porang	3.0 Unit	96,000,000	288,000,000	*	
	- Sarana Unit Pengolahan Sorgum	2.0 Unit	98,000,000	196,000,000		
	- Sarana Sortasi Biji Kedelai	6.0 Unit	90,000,000	540,000,000		
	- Sarana Pengolah Porang Khusus	1.0 Unit	2,200,000,000	2,200,000,000	*	
526122	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.139-Jakarta V)</u>			549,291,000		RM
	- Sarana Pengolahan Tongkol Jagung	1.0 Unit	549,291,000	549,291,000		
F	<i>Sarana Pascapanen Mendukung Food Estate /KSPP / IF / Kemitraan</i>			17,113,355,000		
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			12,423,355,000	9	RM
	- RMU	14.0 Unit	350,000,000	4,900,000,000	*	
	- Vertical Dryer Padi Kap. 10 Ton	7.0 Unit	1,074,765,000	7,523,355,000	*	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.139-Jakarta V)</u>			4,690,000,000	9	RM
	- Bangunan RMU	14.0 PKT	180,000,000	2,520,000,000	*	
	- Bangunan Vertical Dryer Padi 10 Ton	7.0 PKT	310,000,000	2,170,000,000	*	
G	<i>Pengawalan Alsin Pascapanen</i>			4,015,494,000		
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)</u>			10,494,000		RM
	- Fotocopi surat, dokumen, penjilidan, dan materai	1.0 PKT	10,494,000	10,494,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)</u>			3,805,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka verifikasi,pembinaan,monev, pengawalan Fasilitas Sarana Pascapanen Pusat, dan kegiatan lain yang mendukung	761.0 OP	5,000,000	3,805,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)</u>			200,000,000		RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Rapat Koordinasi Khusus	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5885.RAG.002	Sarana Pengolahan Hasil Tanaman Pangan (PEN)	5.0 Unit		600,000,000	
051	Tanpa Komponen			600,000,000	U
A	<i>UPH Tanaman Pangan Provinsi Sumatera Barat</i>			<i>240,000,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			140,000,000	RM
	- Sarana UPH Jagung	1.0 Unit	70,000,000	70,000,000	
	- Sarana UPH TP Lainnya	1.0 Unit	70,000,000	70,000,000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.139-Jakarta V)</u>			100,000,000	RM
	- Bangunan UPH	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000	
B	<i>UPH Tanaman Pangan Provinsi Sulawesi Utara</i>			<i>240,000,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			140,000,000	RM
	- Sarana UPH Kedelai	2.0 Unit	70,000,000	140,000,000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.139-Jakarta V)</u>			100,000,000	RM
	- Bangunan UPH	2.0 PKT	50,000,000	100,000,000	
C	<i>UPH Tanaman Pangan Provinsi Kalimantan Utara</i>			<i>120,000,000</i>	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			70,000,000	RM
	- Sarana UPH TP Lainnya	1.0 Unit	70,000,000	70,000,000	
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang (KPPN.139-Jakarta V)</u>			50,000,000	RM
	- Bangunan UPH	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
018.03.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,079,174,111,000	
1761	Pengelolaan Produksi Aneka Kacang dan Umbi Tanaman Pangan			294,439,737,000	
1761.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		9,199,017,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1761.AEA.619	Koordinasi, Bimbingan Teknis, Monitoring dan Evaluasi	1.0 Kegiatan		9,199,017,000	
051	Melaksanakan Koordinasi, Pembinaan, Pengawasan, Monitoring Aneka Kacang dan Umbi (Pusat)			9,199,017,000	
A	<i>Kegiatan Pendukung Perencanaan Akabi</i>			<i>48,997,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)</u>			48,997,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi Program Aneka Kacang dan Umbi	10.0 OP	4,699,700	46,997,000	
	- Konsultasi ke instansi terkait	1.0 op	2,000,000	2,000,000	
B	<i>Pembinaan, Bimbingan dan Monitoring Peningkatan Produksi Kedelai</i>			<i>2,793,539,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			94,464,000	RM
	- Konsumsi Rapat dan Pemberkasan	356.0 OK	69,000	24,564,000	
	- Pencetakan leaflet teknologi budidaya kedelai	3920.0 LBR	5,000	19,600,000	
	- Penggandaan Buku Pembinaan dan pengawalan peningkatan produktivitas kedelai 2022	10.0 EXPL	100,000	1,000,000	
	- Sarana Penunjang	1.0 PKT	49,300,000	49,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			483,184,000	RM
	- Pemberkasan Kegiatan Kedelai	5.0 PKT	50,998,800	254,994,000	
	- Pengumpulan CPCL Kedelai	1.0 PKT	128,100,000	128,100,000	
	- Kajian Penerapan GAP Kedelai dan Uji Coba Peningkatan Produksi Kedelai	1.0 PKT	100,090,000	100,090,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			34,200,000	RM
	- Sewa kendaraan Roda 4 pelaksanaan insidentil (Rata - Rata SBM)	38.0 hr	900,000	34,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			108,500,000	RM
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 3 kebawah Non Kementan	34.0 OJ	900,000	30,600,000	
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 2 Non Kementan	52.0 OJ	1,000,000	52,000,000	
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 1 Non Kementan	14.0 OJ	1,400,000	19,600,000	
	- Honor Moderator Non Kementan	9.0 OK	700,000	6,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,296,621,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, pembinaan, bimbingan teknis, dan gerakan tanam dan panen Peningkatan Produktivitas dan Produksi	80.0 OP	6,607,000	528,560,000	
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring, Evaluasi dan Pengawasan Peningkatan Produktivitas Kedelai	56.0 OP	6,205,000	347,480,000	
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi instansi terkait	5.0 OP	4,905,000	24,525,000	
	- Perjalanan dalam rangka Verifikasi, Hibah, Pemberkasan, Pemeriksaan Saprodi Kegiatan Kedelai	42.0 OP	5,513,250	231,556,000	
	- Perjalanan dalam rangka melakukan kaji ulang, identifikasi, CPCL dan inventarisasi mutu hasil kedelai	35.0 OP	4,700,000	164,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			776,570,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	16.0 OP	4,525,000	72,400,000	
	- Konsumsi dan Akomodasi	5.0 PKT	52,400,000	262,000,000	
	- Perjalanan peserta, narasumber dan panitia	120.0 OH	3,401,000	408,120,000	
	- Bantuan Transport	227.0 OH	150,000	34,050,000	
C	<i>Pembinaan, Bimbingan, Monev Peningkatan Produksi Aneka Kacang</i>			796,123,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,723,000	RM
	- Konsumsi Rapat dan Pemberkasan	231.0 OK	69,000	15,939,000	
	- Pembelian Materai	1.0 PKT	20,784,000	20,784,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa kendaraan Roda 4 pelaksanaan insidental (Rata - Rata SBM)	4.0 hr	562,500	2,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Pembahas Eselon 3 ke bawah Non Kementan	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka bimtek dan pengawalan kegiatan banpem aneka kacang - Perjalanan dalam rangka identifikasi pengembangan aneka kacang lainnya - Perjalanan dalam rangka konsultasi ke instansi terkait - Perjalanan dalam rangka supervisi	60.0 OP 1.0 OP 2.0 OP 18.0 OP	7,698,000 6,320,000 5,420,000 9,320,000	646,800,000 461,880,000 6,320,000 10,840,000 167,760,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan - Bantuan Transport	16.0 OP 249.0 OH	4,450,000 150,000	108,550,000 71,200,000 37,350,000	RM
D	<i>Pembinaan, Bimbingan, Movev Peningkatan Produksi Ubikayu dan Aneka Umbi Lainnya</i>			635,742,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi Rapat dan Pemberkasan - Buku Data Pengembangan Ubi Jalar - Buku CPCL Ubikayu dan Aneka Umbi 2022 - Pembelian Materai	25.0 OK 50.0 EXPL 50.0 EXPL 1.0 PKT	69,000 100,000 100,000 10,415,000	22,140,000 1,725,000 5,000,000 5,000,000 10,415,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa kendaraan Roda 4 pelaksanaan insidental (Rata - Rata SBM)	25.0 hr	902,000	22,550,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber Pembahas Eselon 3 kebawah Non Kementan - Honor Narasumber Pembahas Eselon 2 Non Kementan - Honor Narasumber Pembahas Eselon 1 Non Kementan	1.0 OJ 4.0 OJ 8.0 OJ	900,000 1,000,000 1,000,000	12,900,000 900,000 4,000,000 8,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Kajian Analisis Rantai Pasok dan Rantai Nilai Komoditas Ubi Jalar	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pembinaan Peningkatan Produksi Ubi Kayu dan Aneka Umbi Lain - Perjalanan dalam rangka konsultasi ke instansi terkait - Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Peningkatan Produktivitas Ubikayu dan Aneka Umbi - Perjalanan dalam rangka CPCL, verifikasi, Pemberkasan, Bimtek dan Korporasi kegiatan Ubikayu dan Aneka Umbi	10.0 OP 1.0 OP 10.0 OP 50.0 OP	5,450,000 4,200,000 6,842,200 5,657,600	410,002,000 54,500,000 4,200,000 68,422,000 282,880,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,650,000	RM
	- Bantuan Transport	11.0 OH	150,000	1,650,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			66,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	16.0 OP	3,943,750	63,100,000	
	- Perjalanan Narasumber, Peserta dan Panitia	2.0 OH	1,700,000	3,400,000	
<i>E</i>	<i>Operasional Ketatausahaan</i>			1,007,221,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,125,000	RM
	- Biaya Langganan Aplikasi Video Conference	1.0 PKT	12,125,000	12,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			93,105,000	RM
	- Penggandaan blanko, kop surat, lembar disposisi dll	1.0 pkt	9,575,000	9,575,000	
	- Penggandaan stopmap aneka kacang dan umbi	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Tinta foto copy	2.0 pkt	8,500,000	17,000,000	
	- Konsumsi Rapat	402.0 OK	69,000	27,738,000	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan tahunan pelaksanaan anggaran 2022	1.0 PKT	1,792,000	1,792,000	
	- BBM Kendaraan Operasional Pimpinan	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			159,000,000	9 RM
	- Fasilitas Sarana Dinas Pimpinan (Eselon II)	1.0 Tahun	159,000,000	159,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			132,715,000	RM
	- Tinta Printer Tata Usaha	4.0 PKT	4,825,000	19,300,000	
	- Tinta Printer Subdit Ubikayu dan Aneka Umbi	4.0 PKT	3,250,000	13,000,000	
	- Tinta Printer Subdit Aneka Kacang	4.0 PKT	5,750,000	23,000,000	
	- Tinta Printer Subdit Kedelai	4.0 PKT	5,750,000	23,000,000	
	- ATK dan bahan komputer perencanaan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK dan bahan komputer Pelaporan	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
	- ATK dan bahan komputer Tata Usaha	4.0 PKT	4,400,000	17,600,000	
	- ATK dan bahan komputer Subdit Kedelai	4.0 PKT	2,750,000	11,000,000	
	- ATK dan bahan komputer Subdit Aneka Kacang	4.0 PKT	2,750,000	11,000,000	
	- ATK dan bahan komputer Subdit Ubikayu dan Aneka Umbi	4.0 PKT	2,453,750	9,815,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			78,000,000	RM
	- Jasa Sewa Tanaman	1.0 PKT	28,000,000	28,000,000	
	- Jasa Pengembangan Aplikasi Sistem Administrasi Digital dan Pelaporan Akabi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			430,812,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan dalam rangka pembinaan, bimbingan Kegiatan Akabi, Kunker, Penas, HPS	60.0 OP	7,180,200	430,812,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			101,464,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	25.0 OP	2,553,560	63,839,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri Undangan kegiatan ketatausahaan	20.0 OP	1,881,250	37,625,000	
F	<i>Pelaporan Kegiatan Aneka Kacang dan Umbi</i>			32,599,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	9 RM
	- Penggandaan, jilid, cover laporan (bulanan, tahunan, dan lakin) kegiatan Akabi 2022	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000	RM
	- Bantuan Transport	1.0 OH	150,000	150,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			26,449,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	10.0 OP	2,644,900	26,449,000	
G	<i>Koordinasi, Pertemuan Evaluasi, Supervisi, Dukungan Food Estate/KSPP/IF/Kemitraan, pemberkasan, Bimbingan Teknis dan Gerakan Tanam/Panen</i>			1,380,823,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			153,260,000	RM
	- Konsumsi Rapat	400.0 OH	64,400	25,760,000	
	- Sarana Penunjang	5.0 Pkt	24,500,000	122,500,000	
	- Spanduk	5.0 PKT	1,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			181,395,000	RM
	- Koordinasi dan Persiapan Gerakan Tanam/Panen Akabi	1.0 PKT	181,395,000	181,395,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			80,675,000	RM
	- Sewa tenda, kursi, dan sound system	5.0 PKT	8,920,000	44,600,000	
	- Sewa kendaraan Roda 4 pelaksanaan insidental (Rata - Rata SBM)	40.0 Hari	901,875	36,075,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,600,000	RM
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 3 ke bawah Non Kementan	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 2 Non Kementan	19.0 OJ	1,000,000	19,000,000	
	- Honor Narasumber Pembahas Eselon 1 Non Kementan	12.0 OJ	1,225,000	14,700,000	
	- Honor Moderator Non Kementan	1.0 OK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			182,926,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan koordinasi, pertemuan evaluasi, supervisi, Dukungan Food Estate/KSPP/IF/Kemitraan, Gerakan tanam	20.0 OP	9,146,300	182,926,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			199,000,000	RM
	- Bantuan Transport	1990.0 OH	100,000	199,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			532,967,000	RM
	- Perjalanan peserta,panitia, narasumber	100.0 OP	4,105,000	410,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi	4.0 PKT	30,616,750	122,467,000	
I	<i>Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Tanaman Pangan</i>			2,386,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			368,216,000	RM
	- Spanduk	24.0 Buah	662,500	15,900,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	24.0 PKT	1,750,000	42,000,000	
	- Penggandaan Materi	202.0 Eks	43,000	8,686,000	
	- Penggandaan Sertifikat	970.0 Eks	19,000	18,430,000	
	- Perlengkapan Peserta (Sarana Penunjang)	24.0 Paket	11,800,000	283,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			430,904,000	RM
	- Dukungan Kegiatan Bimbingan Teknis	24.0 Paket	17,954,334	430,904,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			251,680,000	RM
	- Honor Narasumber Pejabat Setingkat Menteri	60.0 OJ	1,700,000	102,000,000	
	- Honor Narasumber Es II Ke Bawah	100.0 OJ	1,000,000	100,000,000	
	- Honor Panitia Kegiatan	24.0 Paket	1,420,000	34,080,000	
	- Honor Moderator	24.0 OK	650,000	15,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,335,200,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	24.0 Paket	19,160,000	459,840,000	
	- Perjalanan Peserta, Panitia dan Narasumber	109.0 OP	6,950,000	757,550,000	
	- Bantuan Transport	1530.0 OH	77,000	117,810,000	
J	<i>Publikasi Kegiatan Akabi</i>			117,973,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			91,973,000	RM
	- Publikasi Media Online	1.0 PKT	24,000,000	24,000,000	
	- Dokumentasi Video Kegiatan Akabi Tahun 2022	1.0 PKT	67,973,500	67,973,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Sewa kendaraan Roda 4 pelaksanaan insidentil (Rata - Rata SBM)	10.0 Hari	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka peliputan	5.0 OP	3,400,000	17,000,000	
1761.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	1.0 NSPK		100,000,000	
1761.AFA.001	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria	1.0 NSPK		100,000,000	
051	Tanpa Komponen			100,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Pencetakan dan pengandaan Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Produksi Aneka Kacang dan Umbi	1000.0 EXPL	100,000	100,000,000	
1761.CAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	205500.0 Unit		275,773,220,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1761.CAI.611	Kawasan Kedelai (PEN)	205500.0 Unit		275,773,220,000	U
051	Tanpa Komponen			275,773,220,000	
A	<i>Peningkatan Produksi Kedelai</i>			46,272,220,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			327,220,000	RM
	- Dukungan Pelaksanaan Kegiatan Kedelai	1.0 Paket	295,220,000	295,220,000	
	- Demfarm Kedelai	2.0 PKT	16,000,000	32,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,945,000,000	RM
	- Bantuan Benih Kedelai (50 kg./Ha)	30000.0 Ha	775,000	23,250,000,000	
	- Bantuan NPK Non subsidi (45 kg./Ha)	30000.0 ha	468,600	14,058,000,000	
	- Bantuan Pestisida (2 ltr /ha)	30000.0 ha	116,900	3,507,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (3 ltr/ha)	30000.0 Ha	171,000	5,130,000,000	
B	<i>Korporasi Kedelai</i>			1,059,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,059,000,000	RM
	- Bantuan Benih Kedelai (50 kg./Ha)	500.0 Ha	770,000	385,000,000	
	- Bantuan NPK Non subsidi (100 kg./Ha)	500.0 ha	1,054,000	527,000,000	
	- Bantuan Pestisida (2 ltr /ha)	500.0 ha	120,000	60,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (3 ltr/ha)	500.0 Ha	174,000	87,000,000	
C	<i>Optimalisasi Kawasan Kedelai</i>			2,892,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,892,000,000	RM
	- Optimalisasi Kawasan Kedelai	1.0 PKT	2,892,000,000	2,892,000,000	
D	<i>Kedelai ABT</i>			225,550,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			225,550,000,000	RM
	- Bantuan Benih Kedelai (50 kg/ Ha)	175000.0 HA	825,000	144,375,000,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (15 kg/ Ha)	175000.0 HA	165,000	28,875,000,000	
	- Bantuan Pestisida (1 lt/Ha)	175000.0 HA	60,000	10,500,000,000	
	- Bantuan Rhizobium (150 gr/ha)	175000.0 HA	43,800	7,665,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (3 lt/Ha)	175000.0 HA	195,000	34,125,000,000	
	- Pembulatan Unit Cost	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
1761.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	3600.0 Unit		9,367,500,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1761.RAI.614	Kawasan Kacang Tanah (PEN)	500.0 Unit		1,680,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Tanpa Komponen			1,680,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,680,000,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			1,680,000,000	RM
	- Bantuan Benih Kacang Tanah (120 kg /ha)	500.0 Ha	3,360,000	1,680,000,000	
1761.RAI.615	Kawasan Kacang Hijau (PEN)	3000.0 Unit		2,062,500,000	
051	Tanpa Komponen			2,062,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			2,062,500,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)			2,062,500,000	RM
	- Bantuan Benih Kacang Hijau (25 kg /ha)	3000.0 Ha	687,500	2,062,500,000	
1761.RAI.616	Kawasan Aneka Umbi Lainnya (PEN)	100.0 Unit		5,625,000,000	
051	Tanpa Komponen			5,625,000,000	U
A	Pengembangan Porang			5,625,000,000	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.139-Jakarta V)			5,625,000,000	RM
	- Bantuan Bubil/Umbi/Tanaman (100 ha x 22.500 umbi/ha)	100.0 ha	56,250,000	5,625,000,000	
1762	Pengelolaan Produksi Tanaman Serealia Tanaman Pangan			379,871,538,000	
1762.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		15,099,469,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1762.AEA.624	Koordinasi, Bimbingan Teknis, monitoring dan evaluasi	1.0 kegiatan		15,099,469,000	
051	Tanpa Komponen			15,099,469,000	U
A	Pembinaan, Pengawasan, Bimbingan, Monitoring dan Evaluasi Kawasan Padi			1,800,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	RM
	- Pengiriman Dokumen dan lain-lain	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen kegiatan peningkatan produksi padi	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat -rapat Peningkatan produksi padi	100.0 OH	50,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			27,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi padi IRA	1.0 PKT	13,500,000	13,500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi padi THLK	1.0 PKT	13,500,000	13,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.139-Jakarta V)			135,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	150.0 HARI	900,000	135,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian - Honor Moderator Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ 20.0 OJ 30.0 OJ 10.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000 700,000	68,000,000 14,000,000 20,000,000 27,000,000 7,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Kegiatan Peningkatan Produksi Padi - Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev Padi IRA - Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev Padi THLK - Perjalanan dalam rangka Identifikasi Potensi, Verifikasi CPCL Padi IRA - Perjalanan dalam rangka Identifikasi Potensi, Verifikasi CPCL Padi THLK - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait, seminar, pameran dan lain-lain	20.0 OP 50.0 OP 30.0 OP 60.0 OP 10.0 OP 60.0 OP	5,000,000 6,500,000 8,000,000 8,000,000 7,500,000 5,500,000	1,550,000,000 100,000,000 325,000,000 240,000,000 480,000,000 75,000,000 330,000,000	9 RM
B	<i>Pembinaan, Pengawalan, Bimbingan, Monitoring dan Evaluasi kegiatan pengembangan Jagung dan Sereal Lain</i>			1,668,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat -rapat Peningkatan produksi jagung dan sereal lain	465.0 OH	50,000	23,250,000	9 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi jagung dan sereal lain	4.0 TRW	3,625,000	14,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	150.0 HARI	900,000	135,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka persiapan dan tindak lanjut Kunker Menteri dan Pejabat Eselon I Lainnya - Perjalanan dalam rangka Kegiatan Peningkatan Produksi jagung dan sereal lain - Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev jagung dan sereal lain - Perjalanan dalam rangka Identifikasi Potensi, Verifikasi CPCL jagung dan sereal lain - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait, seminar, pameran dan lain-lain	40.0 OP 30.0 OP 50.0 OP 100.0 OP 60.0 OP	6,000,000 6,000,000 5,200,000 4,860,000 5,500,000	1,496,000,000 240,000,000 180,000,000 260,000,000 486,000,000 330,000,000	RM
C	<i>Pembinaan dan Pengembangan Organisasi dan Ketatausahaan</i>			524,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen - Konsumsi rapat -rapat - Pengadaan Perlengkapan Kebutuhan RT Perkantoran - Pembelian Materai	1.0 PKT 40.0 OH 4.0 PKT 1.0 PKT	9,400,000 50,000 3,000,000 10,000,000	33,400,000 9,400,000 2,000,000 12,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,600,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi jagung dan sereal lain	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	
	- Pencetakan Blanko, Kop Surat dan Lembar Disposisi	1.0 PKT	2,600,000	2,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			330,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait	100.0 OP	3,300,000	330,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			140,000,000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan, Diklat, Pelatihan, Pameran dan lain-lain	50.0 OP	2,800,000	140,000,000	
<i>D</i>	<i>Pembinaan dan Pengembangan PUMK</i>			328,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,000,000	RM
	- Pembelian Materai	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen TU	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer mendukung peningkatan produksi jagung dan sereal lain	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	
	- Pencetakan Blanko, Kop Surat dan Lembar Disposisi	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			170,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait dan Konsultasi Keuangan	50.0 OP	3,400,000	170,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			120,000,000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan, Diklat, Pelatihan, Pameran dan lain-lain	40.0 OP	3,000,000	120,000,000	
<i>E</i>	<i>Koordinasi, Pembinaan, Pengawasan dan Monev Kegiatan Padi Biofortifikasi</i>			493,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			72,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	80.0 HARI	900,000	72,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			61,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			360,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawasan, monev Padi Biofortifikasi	10.0 OP	8,000,000	80,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi Potensi, Verifikasi CPCL Padi Biofortifikasi	40.0 OP	7,000,000	280,000,000	
<i>F</i>	<i>Koordinasi, Pembinaan, Pengawasan dan Monev Kegiatan Padi Lahan Kering</i>			968,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pembelian Materai - Konsumsi rapat -rapat	1.0 Pkt 100.0 OH	1,000,000 50,000	6,000,000 1,000,000 5,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	100.0 HARI	900,000	90,000,000 90,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	20.0 OJ 20.0 OJ 50.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	93,000,000 28,000,000 20,000,000 45,000,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev Padi Lahan Kering - Perjalanan dalam rangka Identifikasi Potensi, Verifikasi CPCL Padi Lahan Kering - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait, seminar, pameran dan lain-lain	50.0 OP 50.0 OP 25.0 OP	6,400,000 6,696,000 5,000,000	779,800,000 320,000,000 334,800,000 125,000,000	RM
G	<i>Koordinasi, Pembinaan, Pengawalan dan Monev Kegiatan Padi Rawa</i>			140,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	70.0 HARI	900,000	63,000,000 63,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ 25.0 OJ	1,000,000 900,000	32,500,000 10,000,000 22,500,000	9 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Instansi Terkait, seminar, pameran dan lain-lain	9.0 OP	5,000,000	45,000,000 45,000,000	9 RM
I	<i>Koordinasi, Pembinaan, Pengawalan dan Monev Kegiatan Optimalisasi Peningkatan IP</i>			233,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat -rapat	40.0 OH	50,000	2,000,000 2,000,000	9 RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	50.0 HARI	900,000	45,000,000 45,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			46,500,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	25.0 OJ	900,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			140,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengawalan, monev OPIP	10.0 OP	7,000,000	70,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Identifikasi Potensi, Verifikasi CPCL OPIP	10.0 OP	7,000,000	70,000,000	
J	<i>Gerakan Tanam Panen Kawasan Padi Jagung</i>			982,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			81,000,000	RM
	- Pembelian Materai	1.0 Pkt	9,000,000	9,000,000	
	- Backdrop	2.0 pkt	2,500,000	5,000,000	
	- Konsumsi peserta	1000.0 OH	65,000	65,000,000	
	- Spanduk dan publikasi	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			119,500,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas SIMTP, KCD, CPCL, KSK, PPL, Petani	500.0 OH	100,000	50,000,000	
	- Operasional Kegiatan dan Lapangan	10.0 PKT	6,950,000	69,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			172,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	80.0 HARI	900,000	72,000,000	
	- Sewa Tenda, Kursi, AC, Sound System, Layar	20.0 pkt	5,000,000	100,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			129,500,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Menteri Non Kementerian Pertanian	40.0 OJ	1,700,000	68,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
	- Honor Moderator Non Kementerian Pertanian	15.0 OJ	700,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			480,000,000	RM
	- Perjalanan Persiapan dan Menghadiri Tanam Panen Direktorat Serealia	60.0 OP	8,000,000	480,000,000	
K	<i>Koordinasi Manajemen Direktorat Serealia</i>			875,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			230,000,000	9 RM
	- Operasional Kegiatan dan Lapangan	7.0 PKT	10,000,000	70,000,000	
	- Fasilitasi Sarana Dinas Pimpinan	1.0 PKT	160,000,000	160,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan insidental (Harga Rata-rata SBM)	50.0 HARI	900,000	45,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Manajemen Direktorat Serealia	100.0 OP	6,000,000	600,000,000	RM
L	<i>Pembinaan dan Pengawasan Peningkatan Produksi Kawasan Padi Jagung</i>			1,461,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat, pertemuan, lapanangan - Sarana penunjang	1000.0 OH 2.0 pkt	65,000 114,000,000	65,000,000 228,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bantuan Transport Petugas SIMTP, KCD, CPCL, KSK, PPL, Petani - Operasional Kegiatan dan Lapangan	500.0 OH 5.0 PKT	100,000 34,000,000	50,000,000 170,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan (Harga Rata-rata SBM)	25.0 HARI	729,200	18,230,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Pembinaan dan Pengawasan Peningkatan Produksi Kawasan Padi Jagung - Perjalanan Koordinasi dan Movev Bantuan Peningkatan Produksi Kawasan Padi Jagung	100.0 OP 70.0 OP	4,400,000 7,000,000	440,000,000 490,000,000	RM
M	<i>Dukungan Teknis Instansi Terkait Mendukung Kinerja Institusi</i>			808,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bantuan Transport Petugas SIMTP, KCD, CPCL, KSK, PPL, Petani - Operasional Kegiatan dan Lapangan	850.0 OH 2.0 PKT	100,000 55,000,000	85,000,000 110,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian - Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ 10.0 OJ 50.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	14,000,000 10,000,000 45,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain - Akomodasi dan Konsumsi	44.0 OP 500.0 OP	1,000,000 1,000,000	44,000,000 500,000,000	RM
N	<i>Fasilitasi Kegiatan Serealia</i>			717,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	2,500,000	10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			57,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 1 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 2 Non Kementerian Pertanian	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon 3 dan 4 Non Kementerian Pertanian	25.0 OJ	900,000	22,500,000	
	- Honor Moderator Non Kementerian Pertanian	15.0 OJ	700,000	10,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			650,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain	125.0 OP	2,000,000	250,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	400.0 OP	1,000,000	400,000,000	
P	<i>Kegiatan Perencanaan Direktorat Serealia</i>			929,439,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			229,439,000	RM
	- Operasional Kegiatan	1.0 Pkt	57,000,000	57,000,000	
	- BBM kendaraan operasional pimpinan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Operasional Lapangan	1.0 PKT	122,439,000	122,439,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			550,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Sosialisasi dan Koordinasi Kegiatan Direktorat Serealia	100.0 OP	5,000,000	500,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan RKAKL, TOR dan RAB kegiatan serealia	50.0 OP	1,000,000	50,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain	100.0 OP	1,500,000	150,000,000	
S	<i>Kegiatan Pelaporan Direktorat Serealia</i>			290,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	2,500,000	10,000,000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover LAKIP, LAKIP, SAKIP	4.0 TW	2,500,000	10,000,000	
	- Penggandaan, Jilid, Cover Laporan Tahunan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			170,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Direktorat Serealia	50.0 OP	3,400,000	170,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			95,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain	40.0 OP	2,000,000	80,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	
U	<i>Digitasi Poligon dan e-Reporting</i>			290,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			290,000,000	
	- Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain	70.0 OP	2,000,000	140,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	150.0 OP	1,000,000	150,000,000	
W	<u>Bimbingan Teknis Bidang Tanaman Pangan</u>			1,502,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,150,000	
	- Sarana penunjang	10.0 pkt	3,615,000	36,150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			270,000,000	
	- Operasional Kegiatan	27.0 Pkt	10,000,000	270,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			243,000,000	
	- Honor Narasumber/Moderator Non Kementerian Pertanian	270.0 OJ	900,000	243,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			953,100,000	
	- Perjalanan Narasumber, Moderator, Peserta, Undangan dan lain-lain	900.0 OP	1,000,000	900,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	100.0 OP	531,000	53,100,000	
Y	<u>Survey Stock Beras</u>			1,087,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			90,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahasan	100.0 OJ	900,000	90,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			997,500,000	
	- Perjalanan Koordinasi dan Monitoring dan Evaluasi	100.0 OP	5,985,000	598,500,000	
	- Perjalanan Akomodasi dan Rapat Pembahasan	50.0 OP	3,990,000	199,500,000	
	- Perjalanan Akomodasi dan Rapat Pelatihan	50.0 OP	3,990,000	199,500,000	
1762.AFA	<u>Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]</u>	4.0 NSPK		199,729,000	

Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
1762.AFA.627	Peraturan/Norma/Pedoman Padi	1.0 NSPK		50,000,000	
051	Tanpa Komponen			50,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	
	- Pencetakan dan pengadaan Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Padi	1.0 Pkt	50,000,000	50,000,000	
1762.AFA.628	Peraturan/Norma/Pedoman Jagung	1.0 NSPK		50,000,000	
051	Tanpa Komponen			50,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	
	- Pencetakan dan pengadaan Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Jagung	1.0 Pkt	50,000,000	50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1762.AFA.629	Peraturan/Norma/Pedoman Padi Kaya Gizi (Biofortifikasi)	1.0 NSPK		50,000,000	
051	Tanpa Komponen			50,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Pencetakan dan pengandaan Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Padi Kaya Gizi	1.0 Pkt	50,000,000	50,000,000	
1762.AFA.630	Peraturan/Norma/Pedoman Sereal Lain	1.0 NSPK		49,729,000	
051	Tanpa Komponen			49,729,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			<i>49,729,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,729,000	RM
	- Pencetakan dan pengandaan Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Sorgum	1.0 Pkt	49,729,000	49,729,000	
1762.CAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	10000.0 Unit		1,310,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1762.CAI.626	Kawasan Sereal Lain	10000.0 unit		1,310,000,000	
051	Penyaluran Sarana Produksi Budidaya Sorgum			1,310,000,000	U
A	Bantuan Budidaya Sorgum			<i>1,310,000,000</i>	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,310,000,000	RM
	- Bantuan Benih (10 kg/ha)	1000.0 ha	210,000	210,000,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha)	1000.0 ha	1,100,000	1,100,000,000	
1762.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	176776.0 Unit		363,262,340,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1762.RAI.621	Kawasan Padi (PEN)	80285.0 Unit		188,535,220,000	
051	Penyaluran Sarana Produksi Budidaya Padi Irigasi (Hibrida)			89,353,250,000	U
A	Bantuan Optimalisasi Peningkatan Indeks Pertanaman Padi			<i>59,700,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,440,000,000	RM
	- Dukungan Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	1,440,000,000	1,440,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			58,260,000,000	RM
	- Bantuan Benih (25 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 30.000 ha	30000.0 ha	273,770	8,213,100,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 30.000 ha	30000.0 ha	1,068,000	32,040,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 30.000 ha	30000.0 ha	185,000	5,550,000,000	
	- Bantuan Pupuk Mikro (1 PKT/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 30.000 ha	30000.0 ha	134,000	4,020,000,000	
	- Bantuan Pupuk Organik/Kompos/Kandang yang sudah dilaksanakan (30.000 ha)	30000.0 Ha	88,350	2,650,500,000	
	- Bantuan Dekomposer yang sudah dilaksanakan (30.000 HA)	30000.0 Ha	192,880	5,786,400,000	
B	Bantuan Kawasan sentra produksi Pangan / Food Estate/ KSPP / Integrated Farming/ Kemitraan Padi			<i>19,608,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,009,640,000	RM
	- Dukungan Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	579,640,000	579,640,000	
	- Dukungan Operasional Sarana Produksi Lainnya	1.0 PKT	430,000,000	430,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,598,360,000	RM
	- Bantuan Pembenah Tanah Organik yang sudah dilaksanakan seluas 8600 ha	8600.0 ha	428,000	3,680,800,000	
	- Bantuan Benih (25 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8600 ha	8600.0 ha	259,000	2,227,400,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8600 ha	8600.0 ha	1,110,600	9,551,160,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8600 ha	8600.0 ha	194,000	1,668,400,000	
	- Bantuan Pestisida (1 PKT/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8600 ha	8600.0 ha	171,000	1,470,600,000	
C	<i>Dukungan Kawasan Korporasi Padi</i>			1,066,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			966,250,000	RM
	- Konsumsi rapat kegiatan padi	1.0 PKT	14,250,000	14,250,000	
	- Fotocopi kegiatan jagung	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Sarana Penunjang TU	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Fotocopi kegiatan TU	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	
	- Konsumsi rapat kegiatan TU	1.0 PKT	63,000,000	63,000,000	
	- Pengadaan Perlengkapan Kebutuhan RT Perkantoran	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
	- Pembelian Materai PUMK	1.0 PKT	19,000,000	19,000,000	
	- Konsumsi rapat kegiatan PUMK	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Foto copy surat-surat, bahan dan dokumen TU	10.0 BULAN	4,000,000	40,000,000	
	- Pembelian Materai Kegiatan Padi Biofortifikasi	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat Kegiatan Padi Biofortifikasi	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
	- Pembelian Materai Kegiatan Padi Lahan Kering	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat Kegiatan Padi Lahan Kering	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
	- Pembelian Materai Kegiatan Padi Rawa	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat Kegiatan Padi Rawa	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Pembelian Materai Kegiatan OPIP	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat Kegiatan OPIP	1.0 PKT	63,000,000	63,000,000	
	- Sarana penunjang Gerakan Tanam Panen Padi Jagung	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Konsumsi rapat Koordinasi Manajemen	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
	- Sarana penunjang Dukungan Teknis	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Perjalanan dan Koordinasi Instansi Terkait Kegiatan TU	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan dan Koordinasi Instansi Terkait Kegiatan PUMK	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
D	<i>Demplot Padi SAHAJA (Salibu-Hazton-Jajar Legowo)</i>			2,475,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Dukungan Operasional Sarana Produksi Lainnya	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,375,000,000	RM
	- Bantuan Benih (80 kg/ha)	1000.0 ha	880,000	880,000,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha)	1000.0 ha	1,100,000	1,100,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha)	1000.0 ha	195,000	195,000,000	
	- Bantuan Pestisida (1 PKT/Ha)	1000.0 ha	200,000	200,000,000	
E	<u>Bimbingan Teknis Bidang Tanaman Pangan</u>			1,197,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			260,850,000	RM
	- Sarana penunjang	10.0 PKT	23,385,000	233,850,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	27.0 PKT	1,000,000	27,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			270,000,000	RM
	- Bantuan Transport	2700.0 OH	100,000	270,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			666,900,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	1000.0 OP	666,900	666,900,000	
F	<u>Dukungan Sarana Produksi sentra produksi Pangan / Food Estate/ KSPP / Integrated Farming/ Kemitraan Jagung</u>			3,906,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			268,250,000	RM
	- Dukungan Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	268,250,000	268,250,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,638,000,000	RM
	- Bantuan Pembenah Tanah Organik yang sudah dilaksanakan seluas 8500 ha	8500.0 ha	428,000	3,638,000,000	
G	<u>Survey Stock Beras</u>			1,400,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Penggandaan Panduan dan Form	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			799,000,000	RM
	- Operasional Kegiatan Listing, Sampling dan lain-lain	1.0 PKT	750,000,000	750,000,000	
	- Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	49,000,000	49,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			501,000,000	RM
	- Honor Tim	70.0 OB	300,000	21,000,000	
	- Honor Tim Enumerator	100.0 OK	300,000	30,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahasan	500.0 OJ	900,000	450,000,000	
053	Penyaluran Sarana Produksi Budidaya Padi Lahan Kering			24,549,140,000	U
A	<u>Bantuan Budidaya Padi Lahan Kering</u>			23,162,615,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			23,162,615,000	RM
	- Bantuan Benih (40 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 13.750 Ha	13750.0 Ha	422,580	5,810,475,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 13.750 Ha	13750.0 Ha	1,071,000	14,726,250,000	
	- Bantuan Pestisida (1 PKT/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 13.750 Ha	13750.0 Ha	170,600	2,345,750,000	
	- Bantuan Benih (40 kg/ha) belum dilaksanakan	161.0 Ha	440,000	70,840,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) belum dilaksanakan	161.0 Ha	1,100,000	177,100,000	
	- Bantuan Pestisida (1 PKT/Ha) belum dilaksanakan	161.0 Ha	200,000	32,200,000	
C	<i>Dukungan Sarana Produksi Kegiatan Direktorat Serealia</i>			1,386,525,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)</u>			392,525,000	RM
	- Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	392,525,000	392,525,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)</u>			494,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Kegiatan Direktorat Serealia	100.0 OP	3,440,000	344,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Padi Tadah Hujan Lahan Kering	20.0 OP	7,500,000	150,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.139-Jakarta V)</u>			500,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	500.0 OP	1,000,000	500,000,000	
054	Penyaluran Sarana Produksi Budidaya Padi Rawa			74,632,830,000	U
A	<i>Bantuan Budidaya Padi Rawa</i>			25,972,830,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)</u>			322,638,000	RM
	- Dukungan Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	322,638,000	322,638,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			25,650,192,000	RM
	- Bantuan Benih (50 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 12774 ha	12774.0 ha	527,000	6,731,898,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 12774 ha	12774.0 ha	1,099,000	14,038,626,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 12774 ha	12774.0 ha	186,000	2,375,964,000	
	- Bantuan Pestisida (1 Paket/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 12774 ha	12774.0 ha	196,000	2,503,704,000	
B	<i>Budidaya Padi Ramah Lingkungan</i>			48,510,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)</u>			708,000,000	RM
	- Dukungan Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 PKT	708,000,000	708,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)</u>			90,000,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas	100.0 OJ	900,000	90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			47,712,000,000	RM
	- Bantuan Benih (25 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 14.000 ha	14000.0 ha	263,000	3,682,000,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 14.000 ha	14000.0 ha	1,089,000	15,246,000,000	
	- Bantuan Pembenah Tanah Organik (5 Kg/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 14.000 ha	14000.0 ha	422,000	5,908,000,000	
	- Bantuan Insektisida Nabati (3 Liter/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 14.000 ha	14000.0 ha	811,000	11,354,000,000	
	- Bantuan Fungisida Nabati (3 Liter/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 14.000 ha	14000.0 ha	823,000	11,522,000,000	
C	<i>Dukungan Operasional Kawasan Padi</i>			150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			150,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Perjalanan Pembinaan Pengawasan Monitoring dan Koordinasi Terkait Padi Irigasi dan Rawa	20.0 OP	7,500,000	150,000,000	
1762.RAI.622	Kawasan Jagung (PEN)	29500.0 Unit		65,701,250,000	
051	Penyaluran Sarana Produksi Budidaya Jagung Hibrida			65,701,250,000	U
A	<i>Bantuan Budidaya Jagung Wilayah Khusus</i>			25,500,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			25,500,000,000	RM
	- Bantuan Benih (15 kg/ha)	12000.0 ha	630,000	7,560,000,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha)	12000.0 ha	1,100,000	13,200,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha)	12000.0 ha	195,000	2,340,000,000	
	- Bantuan Pestisida (1 PKT/Ha)	12000.0 ha	200,000	2,400,000,000	
B	<i>Bantuan Kawasan sentra produksi Pangan / Food Estate/ KSPP / Integrated Farming/ Kemitraan Jagung</i>			17,975,750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			130,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Dukungan Operasional Sarana Produksi Lainnya	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			17,845,750,000	RM
	- Bantuan Benih (15 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8500 ha	8500.0 ha	628,500	5,342,250,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8500 ha	8500.0 ha	1,098,000	9,333,000,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8500 ha	8500.0 ha	186,000	1,581,000,000	
	- Bantuan Pestisida (1 Pkt/Ha) yang sudah dilaksanakan seluas 8500 ha	8500.0 ha	187,000	1,589,500,000	
C	<i>Dukungan Kawasan Korporasi Jagung</i>			174,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14,250,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Konsumsi rapat kegiatan padi jagung	1.0 PKT	14,250,000	14,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			160,000,000	RM
	(KPPN.139-Jakarta V)				
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Kegiatan Jagung dan Sereali Lain	40.0 OP	4,000,000	160,000,000	
D	<i>Bantuan Jagung Untuk Pangan</i>			17,798,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,798,750,000	RM
	- Bantuan Benih (25 kg/ha) yang sudah dilaksanakan seluas 2875 ha	2875.0 ha	280,000	805,000,000	
	- Bantuan Benih (25 kg/ha) harga baru seluas 6125 ha	6125.0 ha	350,000	2,143,750,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha)	9000.0 ha	1,100,000	9,900,000,000	
	- Bantuan Pestisida Nabati (2 Liter/Ha)	9000.0 ha	550,000	4,950,000,000	
<i>E</i>	<i>Dukungan Sarana Produksi Kegiatan Direktorat Serealia</i>			340,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			340,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Kegiatan Direktorat Serealia	100.0 OP	3,400,000	340,000,000	
<i>F</i>	<i>Survey Stock Beras</i>			3,912,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			110,000,000	RM
	- Penggandaan Panduan dan Form	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	
	- Penggandaan Laporan (2 Triwulan)	2.0 PKT	20,000,000	40,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,990,000,000	RM
	- Operasional Kegiatan Listing, Sampling dan lain-lain	1.0 PKT	2,990,000,000	2,990,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			690,000,000	RM
	- Honor Tim	300.0 OB	300,000	90,000,000	
	- Honor Tim Enumerator	2000.0 OK	300,000	600,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			122,500,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Monitoring dan Evaluasi	10.0 OP	4,150,000	41,500,000	
	- Perjalanan Akomodasi dan Rapat Pembahasan	10.0 OP	4,050,000	40,500,000	
	- Perjalanan Akomodasi dan Rapat Pelatihan	10.0 OP	4,050,000	40,500,000	
1762.RAI.625	Kawasan Padi Kaya Gizi (Biofortifikasi) (PEN)	66991.0 Unit		109,025,870,000	
051	Tanpa Komponen			109,025,870,000	U
<i>B</i>	<i>Bantuan Budidaya Padi Kaya Gizi (Biofortifikasi)</i>			<i>109,025,870,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,295,000,000	RM
	- Operasional Kegiatan dan Lapangan	1.0 Paket	1,195,000,000	1,195,000,000	
	- Analisis Dampak Pandemi Covid-19 Terhadap Usaha Tani Padi	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			135,000,000	RM
	- sewa kendaraan (rata-rata SBM)	150.0 Hari	900,000	135,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,420,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan Kegiatan Direktorat Sereal	100.0 OP	8,500,000	850,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Peningkatan Produksi Padi Irigasi dan Rawa	50.0 OP	3,000,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Peningkatan Produksi Padi Tadah Hujan dan Lahan Kerin	50.0 OP	3,000,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Peningkatan Produksi Jagung dan Sereal Lain	50.0 OP	3,000,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pembinaan Pengawasan dan Koordinasi Instansi Terkait Manajemen dan Tata Usaha	40.0 OP	3,000,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,000,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	1000.0 OP	1,000,000	1,000,000,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			105,175,870,000	RM
	- Bantuan Benih (25 kg/ha)	66991.0 ha	275,000	18,422,525,000	
	- Bantuan Pupuk NPK Non Subsidi (100 kg/ha)	66991.0 ha	1,100,000	73,690,100,000	
	- Bantuan Pupuk Hayati (1 Pkt/Ha)	66991.0 ha	195,000	13,063,245,000	
4579	<u>Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan</u>			344,940,299,000	
4579.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		32,799,477,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
4579.AEA.001	Koordinasi, Bimtek, Monev dan pelaporan	1.0 kegiatan		32,799,477,000	
101	Tanpa Komponen			32,799,477,000	U
A	<i>Dokumen Perencanaan</i>			1,053,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000	9 RM
	- ATK dan Bahan Komputer	9.0 Paket	5,000,000	45,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			195,000,000	9 RM
	- Monitoring/Pengumpulan Data/Koordinasi/Konsultasi/Kegiatan Penyusunan Anggaran	30.0 OP	6,500,000	195,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			103,500,000	9 RM
	- Koordinasi rapat-rapat dalam kota	230.0 OH	450,000	103,500,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			710,000,000	9 RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Penyusunan RKAKL Perbenihan [100 ORG x 5 HARI]	500.0 OP	900,000	450,000,000	*
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan RKAKL Perbenihan [10 ORG x 4 HARI]	40.0 OP	6,500,000	260,000,000	*
B	<i>Bantuan Benih</i>			1,020,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	9 RM
	- Sarana Penunjang Kegiatan	100.0 ORG	500,000	50,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer dalam rangka Kegiatan Bantuan Benih	4.0 TRW	4,000,000	16,000,000 16,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi, monitoring, pembinaan, pengawalan, dan supervisi [4 Hari x 5 org x 5 kali]	100.0 OP	6,500,000	650,000,000 650,000,000	9 RM *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Dinas Panitia/Peserta/Narasumber/Pembahas [10 ORANG x 4 KALI]	40.0 OP	4,500,000	180,000,000	9 RM *
	- Akomodasi dan Konsumsi Koordinasi Bantuan Benih [20 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	160.0 OP	780,000	124,800,000	*
C	<i>Penerapan Sistem Manajemen Mutu</i>			445,865,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	3.0 TRW	1,000,000	3,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Iuran Tahunan LSSMBTPH ke KAN	1.0 Tahun	9,625,000	9,625,000	PNP
	- Biaya Witness KAN	1.0 Tahun	5,290,000	5,290,000	
	- Biaya Permohonan Survailen	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Pelatihan Sistem Manajemen Mutu ISO	1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Assesmen/Survailen KAN	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Penerapan Sistem Manajemen Mutu	42.0 OP	6,500,000	273,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan dalam rangka pertemuan kegiatan penerapan sistem manajemen mutu	57.0 OP	950,000	54,150,000	PNP
	- Akomodasi dan Konsumsi pertemuan dalam rangka kegiatan Penerapan sistem manajemen mutu [51 ORG x 1 HARI]	51.0 OP	800,000	40,800,000	
D	<i>Pemantapan Pelaporan Perbenihan Tanaman Pangan</i>			184,158,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Cetak Buku LAKIN Triwulan	25.0 Buku	100,000	2,500,000	RM
	- Cetak Buku Laporan Bulanan TA 2022	150.0 Buku	100,000	15,000,000	
	- Laporan Tahunan	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Laporan Kinerja	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	6,658,000	6,658,000 6,658,000	9 RM *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			130,000,000	9	RM
	- Pembinaan/Koordinasi/Monitoring/Pengumpulan Data dalam rangka Pemanfaatan Pelaporan Perbenihan	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	9	RM
	- Koordinasi/Rapat-Rapat/Seminar/Menghadiri Undangan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Pembinaan dalam rangka Pengembangan Produksi Benih</i>			625,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,000,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 TRW	10,000,000	40,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			585,000,000	9	RM
	- Pembinaan/Monitoring/Pengumpulan Data dalam rangka Penyediaan Benih	30.0 OP	6,500,000	195,000,000	*	
	- Pembinaan/Monitoring/Pengumpulan Data dalam rangka Pemanfaatan Benih	30.0 OP	6,500,000	195,000,000	*	
	- Konsultasi/Koordinasi ke Instansi terkait dalam rangka Produksi/Penyediaan Benih	30.0 OP	6,500,000	195,000,000	*	
<i>F</i>	<i>Pembinaan dalam rangka Pengembangan Varietas</i>			676,900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	9	RM
	- Sarana Penunjang Tim dan Panitia Sidang	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			224,300,000	9	RM
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Ketua) [1 ORG x 8 BULAN]	8.0 OB	1,000,000	8,000,000	*	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Sekretaris) [1 ORG x 8 BULAN]	8.0 OB	750,000	6,000,000	*	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Wakil Ketua) [1 ORG x 8 BULAN]	8.0 OB	850,000	6,800,000	*	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Anggota) [15 ORG x 8 BULAN]	120.0 OB	750,000	90,000,000	*	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon I Non Kementan [2 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	16.0 OJ	1,400,000	22,400,000	*	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon II Non Kementan [2 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	*	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon III Non Kementan [8 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	64.0 OJ	900,000	57,600,000	*	
	- Honor Moderator Non Kementan	25.0 OK	700,000	17,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,000,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 TRW	9,000,000	36,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			182,000,000	9	RM
	- Pembinaan/monitoring/pengumpulan data dalam rangka Penyebaran Varietas	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	*	
	- Pembinaan/monitoring/pengumpulan data dalam rangka Penilaian Varietas	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	*	
	- Konsultasi/Koordinasi ke Instansi terkait dalam rangka Pengembangan Varietas	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			184,600,000	9	RM
	- Akomodasi dan konsumsi sidang penilaian varietas TP [20 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	120.0 OP	780,000	93,600,000	*	
	- Perjalanan Tim dan Panitia Sidang [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OP	2,500,000	75,000,000	*	
	- Koordinasi/Rapat-Rapat/Seminar/Menghadiri Undangan	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	*	
G	<i>Pembinaan dalam rangka Pengawasan Mutu Benih</i>			925,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	9	RM
	- Sarana Penunjang Kegiatan	1.0 Paket	90,000,000	90,000,000	*	
	- Sarana Penunjang Kegiatan P3BTP Kalteng	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 TRW	11,250,000	45,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			780,000,000	9	RM
	- Pembinaan dan Monitoring dalam rangka Pengawasan Peredaran Benih	40.0 OP	6,500,000	260,000,000	*	
	- Pembinaan dan Monitoring dalam rangka Sertifikasi Benih	40.0 OP	6,500,000	260,000,000	*	
	- Koordinasi/konsultasi ke Instansi terkait dalam rangka Sertifikasi/Pengawasan Mutu Benih	40.0 OP	6,500,000	260,000,000	*	
H	<i>Laporan Administrasi Ketatausahaan</i>			948,500,000		
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,000,000	9	RM
	- Pengiriman Buku dan Dokumen [10 KEG x 20 BUKU]	200.0 DOK	50,000	10,000,000	*	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000		RM
	- Sewa aplikasi Video Conference	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			148,500,000	9	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	*	
	- Konsumsi rapat kegiatan perbenihan, bantuan benih dan jasa	1500.0 OK	69,000	103,500,000	*	
	- Blanko, Form, Kop Surat, Barang Cetak	4.0 TRW	5,000,000	20,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			55,000,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 TRW	13,750,000	55,000,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000		RM
	- Sewa Aplikasi Base Map	3.0 BULAN	50,000,000	150,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			390,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi tata usaha, kepegawaian, keuangan, pengadaan barang dan jasa	20.0 OP	6,500,000	130,000,000		
	- Perjalanan Pimpinan dalam rangka pembinaan dan move perbenihan	40.0 OP	6,500,000	260,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			145,000,000	9	RM
	- Konsultasi ke Instansi terkait/Menghadiri Undangan	65.0 OP	1,000,000	65,000,000	*	
	- -Akomodasi dan Perjalanan meeting luar kota	100.0 OP	800,000	80,000,000	*	
I	<i>Pembinaan dan Pengembangan Satker Perbenihan</i>			202,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,700,000	9	RM
	- Cetak Buku data RPD	20.0 Buku	50,000	1,000,000		
	- Cetak Buku laporan realisasi keuangan bulanan dan tahunan	40.0 Buku	30,000	1,200,000		
	- Percetakan Blanko, Kop surat, materi lembar disposisi, kartu verifikasi, dll	3.0 TRW	3,500,000	10,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	4.0 TRW	11,250,000	45,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			145,000,000	9	RM
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi keuangan	29.0 OP	5,000,000	145,000,000	*	
J	<i>Kegiatan Perbenihan Tanaman Pangan</i>			24,017,054,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			325,000,000	9	RM
	- Sarana Penunjang Peserta Pelatihan Sistem informasi perbenihan	1.0 PAKET	125,000,000	125,000,000	*	
	- Sarana Penunjang Kegiatan E-Katalog	2.0 PAKET	100,000,000	200,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,125,654,000	9	RM
	- Pelaksanaan mendukung Kegiatan Perbenihan tanaman pangan	1.0 Tahun	1,590,654,000	1,590,654,000	*	
	- Kegiatan mendukung kawasan korporasi perbenihan	1.0 Tahun	340,000,000	340,000,000	*	
	- Kegiatan Sistem Informasi Perbenihan	1.0 Paket	195,000,000	195,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000		RM
	- Sewa kendaraan kegiatan insidental perbenihan (rata-rata SBM) [4 Hari x 50 Keg]	200.0 Hari	900,000	180,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			79,400,000	9	RM
	- Honorarium Pejabat Eselon I Non Kementan / yang disetarakan	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	*	
	- Honorarium Pejabat Eselon II Non Kementan / yang disetarakan	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	*	
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah Non Kementan / yang disetarakan	62.0 OJ	900,000	55,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,295,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan perbenihan	3011.0 OP	5,000,000	15,055,000,000	*	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan Kerjasama dengan BPTP	48.0 OP	5,000,000	240,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,012,000,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Perjalanan Dinas	2035.0 OP	900,000	1,831,500,000	*	
	- Panitia/Peserta/Narasumber/Pembahas Kegiatan perbenihan	1636.0 OP	2,000,000	3,272,000,000	*	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pembahasan E-Katalog Benih	247.0 OP	780,000	192,660,000	*	
	- Panitia/Peserta/Narasumber/Pembahas E-Katalog Akomodasi dan Konsumsi Pelatihan Sistem Informasi	114.0 OP	2,000,000	228,000,000	*	
	- Perbenihan Perjalanan Dinas	112.0 OP	820,000	91,840,000	*	
	- Panitia/Peserta/narasumber/Pembahas Pelatihan Sistem Informasi Perbenihan	132.0 OP	3,000,000	396,000,000		
L	<i>Kegiatan BIMTEK</i>			2,700,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			178,200,000	9	RM
	- Honor Narasumber Eselon I Non Kementan	27.0 OJ	1,400,000	37,800,000	*	
	- Honor Narasumber Eselon II Non Kementan	54.0 OJ	1,000,000	54,000,000	*	
	- Honor Moderator Non Kementan	54.0 OK	700,000	37,800,000	*	
	- Honor Narasumber Eselon III ke bawah Non Kementan	54.0 OJ	900,000	48,600,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			334,800,000	9	RM
	- Sarana Pendukung dan Operasional Kegiatan Bimtek [60 Org x 27 Kali]	1620.0 OK	150,000	243,000,000		
	- ATK, Spanduk, dan Perlengkapan lain mendukung kegiatan Bimtek	27.0 Kali	3,400,000	91,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			972,000,000		RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan BIMTEK [6 ORG x 27 Kali]	162.0 OP	6,000,000	972,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,215,000,000	9	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Panitia dan Peserta Rapat [60 Org x 1 Hari x 27 Kali]	1620.0 OH	750,000	1,215,000,000	*	
4579.AFA	Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria[Base Line]	4.0 NSPK		1,000,000,000		
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN					
4579.AFA.001	Peraturan/Norma/Pedoman	4.0 NSPK		1,000,000,000		
101	Koordinasi dan Penyusunan			138,750,000	U	
A	<i>Penyusunan Pedoman/Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan</i>			138,750,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			138,750,000	9	RM
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Bantuan Benih Padi dan Jagung TA 2022	500.0 Buku	75,000	37,500,000	*	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Kawasan Korporasi Perbenihan Tanaman Pangan TA 2022	500.0 Buku	75,000	37,500,000	*	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Perbanyakan Benih Sumber TA 2022	300.0 Buku	75,000	22,500,000	*	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan TA 2022	500.0 Buku	75,000	37,500,000	*	
	- Cetak Buku Sistem Manajemen Mutu	50.0 Buku	75,000	3,750,000	*	
102	Sosialisasi dan Implementasi			861,250,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembahasan Peraturan Perbenihan</i>			861,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,850,000	9
	- Penggandaan Materi	6.0 Paket	750,000	4,500,000	*
	- Konsumsi dalam rangka public hearing	150.0 OK	69,000	10,350,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			96,000,000	9
	- Sarana penunjang peserta pembahasan peraturan	1.0 Paket	96,000,000	96,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			112,000,000	9
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon I Non Kementan [1 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	*
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon II Non Kementan [2 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	*
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon III Non Kementan [4 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	32.0 OJ	900,000	28,800,000	*
	- Honor Moderator Non Kementan [2 ORG x 10 JAM x 4 KALI]	80.0 OK	700,000	56,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			638,400,000	9
	- Perjalanan dalam rangka pembahasan peraturan perbenihan [19 ORG x 6 KEG x 2 HARI]	228.0 OP	2,000,000	456,000,000	*
	- Akomodasi dan Konsumsi Pembahasan Peraturan Perbenihan [19 ORG x 6 KEG x 2 HARI]	228.0 OP	800,000	182,400,000	*
4579.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	572128.0 Unit		311,140,822,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
4579.RAI.001	Area penyaluran benih padi (PEN)	230058.0 Unit		94,363,897,000	
331	Tanpa Komponen			94,363,897,000	U
A	<i>Bantuan Benih Padi Inbrida</i>			69,774,975,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			69,774,975,000	RM
	- Bantuan Benih Padi Inbrida Pusat [220858 Ha x 25 kg]	5521450.0 Kg	11,000	60,735,950,000	
	- Bantuan Benih Padi Hibrida [9200 Ha x 15 kg]	138000.0 Kg	65,500	9,039,000,000	
	- Pembulatan unit cost	1.0 KL	25,000	25,000	
B	<i>Fasilitasi Sarana Pengembangan Perbenihan Tanaman Pangan</i>			4,401,812,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- - Fotocopy ,dokumentasi dan konsumsi	25.0 KALI	1,000,000	25,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			955,000,000	RM
	- - Bahan Bantu Utama Kegiatan (saprodi dll)	15.0 KALI	12,000,000	180,000,000	
	- Upah Harian lepas, Upah Pembantu Lapang, Biaya Sertifikasi	7750.0 OK	100,000	775,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- - ATK, Computer Supplies	10.0 KALI	2,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,401,812,000	RM
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Sorgum	50.0 Ha	750,000	37,500,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Kacang Hijau	185.0 Ha	975,000	180,375,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Jagung Hibrida	45.0 Ha	5,000,000	225,000,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Jagung Komposit	5.0 Ha	3,000,000	15,000,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Kedelai	305.0 Ha	1,800,000	549,000,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Kacang Tanah	36.0 Ha	2,261,600	81,417,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Padi Inbrida	1254.0 Ha	1,675,000	2,100,450,000	
	- Pengembangan Petani Produsen Benih Tanaman Padi Hibrida	26.0 Ha	8,195,000	213,070,000	
C	<i>Bantuan Sarana Prasarana Perbanyak Benih Sumber PADI mendukung Food Estate/KSPP/IF/Kemitraan</i>			1,000,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			750,000,000	RM
	- Kegiatan pelaksanaan penangkaran benih food estate (Saprodi, HOK, Sewa Lahan, Sewa Gudang processing benih, dll)	25.0 Ha	30,000,000	750,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			250,000,000	RM
	- - Perjalanan Dinas dalam rangka Kegiatan Perbanyak Benih Sumber Padi	50.0 OP	5,000,000	250,000,000	
D	<i>Perbanyak Benih Sumber Kerjasama Ditjen Tanaman Pangan dengan Badan Litbang</i>			1,974,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,000,000	RM
	- - penjiwaan dan pencetakan dan lainnya	8.0 PAKET	1,500,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,195,000,000	RM
	- - Upah Pembantu Lapang	600.0 OH	100,000	60,000,000	
	- - Upah Harian Lepas	3850.0 OK	100,000	385,000,000	
	- - Bahan dan Saprodi Pelaksanaan	10.0 PAKET	63,000,000	630,000,000	
	- - Biaya Distribusi	30.0 PAKET	4,000,000	120,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000	RM
	- - ATK dan bahan komputer	15.0 PAKET	3,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			722,000,000	RM
	- - Koordinasi dan Sosialisasi	186.0 OP	2,000,000	372,000,000	
	- - Pelaksanaan Kegiatan	175.0 OP	2,000,000	350,000,000	
E	<i>Kegiatan Gebyar Perbenihan Tanaman Pangan</i>			199,728,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			199,728,000	RM
	- Perjalanan Dinas Panitia/Peserta/Narasumber/Pembahas Gebyar Perbenihan Tanaman Pangan	60.0 OP	3,328,800	199,728,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	<i>Kegiatan Mendukung Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan</i>			13,418,382,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			247,624,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 TAHUN	30,580,000	30,580,000	
	- Konsumsi rapat kegiatan perbenihan, bantuan benih	1026.0 OK	69,000	70,794,000	
	- Blanko, Form, Kop Surat, Barang Cetak	2.0 TRW	3,750,000	7,500,000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Bantuan Benih Padi dan Jagung TA 2022	500.0 BUKU	75,000	37,500,000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Kawasan Korporasi Perbenihan Tanaman Pangan TA 2022	500.0 BUKU	75,000	37,500,000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan Perbanyak Benih Sumber TA 2022	300.0 BUKU	75,000	22,500,000	
	- Cetak Buku Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan TA 2022	500.0 BUKU	75,000	37,500,000	
	- Cetak Buku Sistem Manajemen Mutu	50.0 BUKU	75,000	3,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			280,000,000	RM
	- Biaya honor petugas admin aplikasi simperbenihan	800.0 OB	350,000	280,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,622,043,000	RM
	- Kegiatan mendukung Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan	1.0 TAHUN	1,468,443,000	1,468,443,000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan Penilaian dan Pelepasan Varietas	1.0 TAHUN	113,400,000	113,400,000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan Pengawasan Mutu Benih	1.0 TAHUN	113,400,000	113,400,000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan Penyediaan dan Pemanfaatan Benih	1.0 TAHUN	113,400,000	113,400,000	
	- Sarana Penunjang Keperluan Direktorat Perbenihan Tanaman Pangan	1.0 TAHUN	113,400,000	113,400,000	
	- Biaya layanan Citra Satelit / Base Map	8.0 BLN	50,000,000	400,000,000	
	- Pengembangan Aplikasi Simperbenihan (Tracking Benih Bersertifikat, Integrasi Notifikasi dgn Social Media)	1.0 TAHUN	150,000,000	150,000,000	
	- Peningkatan Kapasitas dan fitur aplikasi simperbenihan dengan Sistem Cetak QR Code dan Android	1.0 TAHUN	150,000,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			222,415,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	222,415,000	222,415,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			694,000,000	RM
	- Evaluasi Kebijakan Penyediaan Benih Kedelai Dalam Rangka Mendukung Swasembada Kedelai	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
	- Kegiatan upgrade kapasitas cetak label dan storage data back up	1.0 KEG	198,000,000	198,000,000	
	- Kegiatan tracking / deteksi sebaran benih berbasis satelit	1.0 KEG	198,000,000	198,000,000	
	- Kegiatan Generate Token QR Code Label Benih Produsen LSSM	1.0 KEG	198,000,000	198,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			288,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Kegiatan Insidental Perbenihan (rata-rata SBM)	320.0 hari	900,000	288,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			388,200,000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon I Non Kementan	16.0 OJ	1,400,000	22,400,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon II Non Kementan	40.0 OJ	1,000,000	40,000,000	
	- Honor Narasumber/Pembahas Eselon III Non Kementan	200.0 OJ	900,000	180,000,000	
	- Honor Moderator Non Kementan	50.0 OK	700,000	35,000,000	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Ketua)	8.0 OB	1,000,000	8,000,000	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Wakil Ketua)	8.0 OB	850,000	6,800,000	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Sekretaris)	8.0 OB	750,000	6,000,000	
	- Honor Tim TP2V SK Penetapan Oleh Menteri (Anggota)	120.0 OB	750,000	90,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,328,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan	835.0 OP	5,000,000	4,175,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengelolaan Ketatausahaan Perbenihan Tanaman Pangan	51.0 OP	3,000,000	153,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,348,100,000	RM
	- Akomodasi kegiatan Rapat Koordinasi Khusus (RAKORSUS)	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan	3070.0 OP	830,000	2,548,100,000	
	- Panitia/Peserta/Narasumber/Pembahas Pelaksanaan Kegiatan Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan	330.0 OP	5,000,000	1,650,000,000	
G	<i>Perbanyak Benih Sumber Sorgum</i>			695,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- - penjiilidan dan pencetakan dan lainnya	10.0 KL	2,000,000	20,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			545,000,000	RM
	- Sarana produksi dan upah tenaga kerja (persiapan lahan, penanaman, pemeliharaan, panen, prosesing dan pengemasan benih)	50.0 HA	10,900,000	545,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	10.0 KL	3,000,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Koordinasi, penmbinaan, monitoring dan evaluasi kegiatan	50.0 OP	2,000,000	100,000,000	
H	<i>Pengawalan Program dan Kegiatan TP TA. 2022</i>			2,000,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			500,000,000	RM
	- Sarana Penunjang Kegiatan	20.0 Paket	25,000,000	500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			450,000,000	
	- Perjalanan Pengumpulan Data dan persiapan perencanaan dan penganggaran Tahun 2023	225.0 OH	2,000,000	450,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,050,000,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi Rapat/FGD/Bimtek	6.0 Paket	100,000,000	600,000,000	
	- Perjalanan Menghadiri Rapat/FGD/Bimtek	300.0 OH	1,500,000	450,000,000	
I	<i>Kegiatan Demplot Kedelai</i>			900,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			900,000,000	
	- Kegiatan pelaksanaan demplot kedelai (Saprodi, HOK, Sewa Lahan, dll)	200.0 Ha	4,500,000	900,000,000	
4579.RAI.002	Area penyaluran benih jagung (PEN)	342070.0 Unit		216,776,925,000	
101	Tanpa Komponen			216,776,925,000	U
A	<i>Bantuan Benih Jagung Hibrida</i>			215,504,425,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			215,504,425,000	
	- Bantuan Benih Jagung Hibrida Pusat [342070 Ha x 15 Kg]	5131050.0 kg	42,000	215,504,100,000	
	- Pembulatan Unit Cost	1.0 PKT	325,000	325,000	
B	<i>Pengawalan Program dan Kegiatan TP TA. 2022 Komoditas Jagung</i>			800,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			800,000,000	
	- Perjalanan Pembinaan, pengawalan, koordinasi, monitoring dan evaluasi kegiatan	160.0 OH	5,000,000	800,000,000	
C	<i>Kegiatan Pemantapan Perbenihan Tanaman Pangan</i>			472,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			472,500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Kegiatan Pemantapan Perbenihan Tanaman Pangan	100.0 OP	4,725,000	472,500,000	
4580	<u>Pengelolaan Perlindungan Tanaman Pangan</u>			59,922,537,000	
4580.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		9,183,224,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
4580.AEA.001	Koordinasi	1.0 kegiatan		9,183,224,000	
051	Tanpa Komponen			9,183,224,000	U
A	<i>Data Dampak Perubahan Iklim (DPI)</i>			933,354,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			59,961,000	
	- Konsumsi	1000.0 OK	59,961	59,961,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			64,600,000	
	- Bantuan Transport Petugas/Petani	646.0 OK	100,000	64,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,480,000	
	- ATK Pelaporan Data Harian, Mingguan, Bulanan, Semester dan Tahunan	4.0 trw	3,370,000	13,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - sewa kendaraan harga rata-rata SBM	25.0 hari	894,000	22,350,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Pejabat Eselon II ke bawah Non Kementan / yang disetarakan - Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah Non Kementan / yang disetarakan - Honorarium Moderator Non Kementan	7.0 OJ 18.0 oj 1.0 ok	1,000,000 900,000 700,000	23,900,000 7,000,000 16,200,000 700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengawasan Kegiatan Ditjen TP/Direktorat Perlindungan TP - Monitoring dan Evaluasi Daerah Terkena DPI - Pendampingan/Monev Kegiatan Penanganan DPI	25.0 OP 50.0 OP 40.0 op	7,846,760 4,683,120 3,931,950	587,603,000 196,169,000 234,156,000 157,278,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri Rapat Kerja Teknis/Pertemuan Teknis Dalam Kota	16.0 op	347,500	5,560,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan konsumsi - Menghadiri/Mengikuti Rapat Kerja Teknis/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis	40.0 OH 40.0 OP	968,750 2,928,750	155,900,000 38,750,000 117,150,000	RM
AA	<i>Bahan Informasi Pendukung Kegiatan Pengendalian OPT Serealia</i>			18,998,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Leaflet Pengendalian Penyakit Tungro - Leaflet Pengendalian Penyakit Bulai Jagung	1000.0 eks 1000.0 eks	5,000 5,000	10,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK	2.0 trw	4,499,000	8,998,000	RM
AB	<i>Penyusunan Petunjuk Teknis Kegiatan Subdit Pengendalian OPT Serealia</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pencetakan Petunjuk Pelaksanaan Penerapan PHT Skala Luas Serealia - Pencetakan Petunjuk Pelaksanaan Gerakan Pengendalian OPT Serealia - Pencetakan Petunjuk Pelaksanaan Perbanyak APH	50.0 eks 50.0 eks 50.0 eks	100,000 100,000 100,000	15,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
AC	<i>Operasional Pelaksanaan Kegiatan Kelompok Substansi Pengendalian OPT Serealia</i>			206,913,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsumsi rapat	80.0 ok	65,000	5,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,988,000	RM
	- ATK	2.0 trw	4,494,000	8,988,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			182,520,000	RM
	- Identifikasi Pengembangan Teknologi PHT Serealia	10.0 op	5,832,500	58,325,000	
	- Pemantauan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan	20.0 op	4,345,000	86,900,000	
	- Koordinasi/Konsultasi ke Lembaga/Instansi Terkait Lainnya	10.0 op	3,729,500	37,295,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,205,000	RM
	- Menghadiri Rapat/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis/Perencanaan/Pelaporan	10.0 OP	1,020,500	10,205,000	
AD	<i>Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			316,453,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			66,391,000	RM
	- atk	1.0 pkt	4,491,000	4,491,000	
	- Konsumsi	100.0 ok	69,000	6,900,000	
	- Sarana Penunjang Kegiatan	1.0 pkt	55,000,000	55,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			93,800,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas/Petani	938.0 Oh	100,000	93,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			86,680,000	RM
	- Sewa kendaraan harga rata-rata SBM	100.0 hari	866,800	86,680,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			69,582,000	RM
	- Menghadiri Rapat Pertemuan kegiatan Lingkup Kementerian Pertanian	20.0 op	3,479,100	69,582,000	
AE	<i>Pendampingan P4</i>			576,943,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,500,000	RM
	- ATK	1.0 TRW	4,500,000	4,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,700,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas/Petani	237.0 OH	100,000	23,700,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,943,000	RM
	- sewa kendaraan harga rata-rata SBM	5.0 hari	1,188,600	5,943,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon III Ke Bawah Non Kementan / Yang Disetarakan	10.0 OJ	1,080,000	10,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			460,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis/Monev/Koordinasi	92.0 OP	5,000,000	460,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			72,000,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	40.0 OH	1,211,250	48,450,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan	10.0 OP	2,355,000	23,550,000	
AG	<i>Kegiatan Pengelolaan Aset Direktorat Perlindungan Tanaman Pangan</i>			90,037,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000	RM
	- Materai	300.0 lbr	10,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Inventarisasi Aset/BAST/Hibah	10.0 OP	3,770,000	37,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,337,000	RM
	- Mengikuti /Menghadiri Rapat Kerja/ Workshop/Seminar/Pelatihan/ Pertemuan Lainnya	10.0 OP	1,810,000	18,100,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	20.0 OH	1,561,850	31,237,000	
AH	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan APH Regional I</i>			435,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			52,000,000	RM
	- Sarana Praktik Pengembangan APH	1.0 Pkt	7,500,000	7,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	1.0 Pkt	40,000,000	40,000,000	
	- ATK	1.0 keg	4,500,000	4,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			700,000	RM
	- Sewa Kendaraan	1.0 hari	700,000	700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah Non Kementan / yang disetarakan	10.0 oj	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,260,000	RM
	- Perjalanan Persiapan	2.0 op	1,130,000	2,260,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			371,080,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	210.0 oh	500,000	105,000,000	
	- Perjalanan Peserta	40.0 op	5,465,750	218,630,000	
	- Perjalanan Narasumber/Fasilitator/Panitia	13.0 op	3,650,000	47,450,000	
AJ	<i>AKREDITASI ISO/IEC 17025 LPHP BANTUL, DI.YOGYAKARTA</i>			208,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			24,000,000	RM
	- Konsumsi pelaksanaan kaji ulang dokumen,audit internal, asesmen	300.0 ok	50,000	15,000,000	
	- ATK, penggandaan dokumen dll	2.0 pkt	4,500,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			109,500,000	RM
	- Permohonan asesmen/ akreditasi	1.0 skema	5,000,000	5,000,000	
	- Pelaksanaan Asesmen awal	8.0 oh	3,500,000	28,000,000	
	- luran tahunan	1.0 thn	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya peningkatan kompetensi/ pelatihan (Audit internal, validasi/verikasi hasil pengujian, penjaminan mutu hasil pengujian, anali	10.0 org	5,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan, Servise, Uji banding dan Kalibrasi Perlatan	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			75,000,000	RM
	- Perjalanan Asesor	5.0 op	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan peningkatan kompetensi/ pelatihan	10.0 op	5,000,000	50,000,000	
AK	<i>AKREDITASI ISO/IEC 17025 LPHP RIAU</i>			170,004,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,000,000	RM
	- ATK, penggandaan dokumen dll	2.0 pkt	4,500,000	9,000,000	
	- Konsumsi pelaksanaan kaji ulang dokumen,audit internal, asesmen	200.0 OK	50,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			94,000,000	RM
	- Permohonan penambahan ruang lingkup	1.0 Skema	5,000,000	5,000,000	
	- Pelaksanaan Asesmen awal	4.0 oh	3,500,000	14,000,000	
	- Peningkatan kompetensi/ pelatihan	10.0 org	5,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan, Servise, Uji banding dan Kalibrasi Perlatan	1.0 pkt	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			57,004,000	RM
	- Perjalanan Asesor	3.0 op	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan peningkatan kompetensi/ pelatihan	10.0 op	4,200,400	42,004,000	
B	<i>Kegiatan Rumah Tangga Direktorat Perlindungan Tanaman Pangan</i>			290,637,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- Keperluan Seharihari Perkantoran Dit. Perlindungan	1.0 thn	50,000,000	50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			104,525,000	RM
	- Sarana Penunjang Kegiatan	1.0 pkt	82,875,000	82,875,000	
	- Konsumsi Rapat	200.0 ok	108,250	21,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000	RM
	- Cetak Kop Surat Dinas/Map/Amplop Dinas	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 pkt	4,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Monitoring/Konsultasi	10.0 op	4,000,000	40,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			82,112,000	RM
	- Mengikuti/Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pelatihan/Pertemuan Lainnya	20.0 op	4,105,600	82,112,000	
C	<i>Kegiatan Persuratan dan Kepegawaian Direktorat Perlindungan Tanaman Pangan</i>			11,150,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 pkt	4,500,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,650,000	RM
	- Mengikuti/Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pelatihan/Pertemuan Lainnya	2.0 op	3,325,000	6,650,000	
D	<i>Kegiatan Pengelolaan Aset Direktorat Perlindungan Tanaman Pangan</i>			53,034,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	RM
	- Materai	500.0 lbr	10,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 pkt	4,500,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			39,034,000	RM
	- Mengikuti/Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pelatihan/Pertemuan Lainnya	2.0 op	2,255,000	4,510,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	50.0 oh	690,480	34,524,000	
E	<i>Fasilitasi Pimpinan</i>			659,113,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			159,000,000	RM
	- Fasilitasi Sarana Dinas Pimpinan	1.0 thn	159,000,000	159,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 pkt	4,500,000	9,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,713,000	RM
	- Sewa Kendaraan	40.0 hari	942,825	37,713,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			450,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan Pengendalian OPT Serealia	20.0 op	5,000,000	100,000,000	
	- Perjalanan Pimpinan	70.0 op	5,000,000	350,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			130,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan Dinas Dalam Kota	1.0 op	130,000	130,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,270,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan Menghadiri Rapat	1.0 op	3,270,000	3,270,000	
F	<i>Fasilitas Pengelola Keuangan (Satker)</i>			156,027,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- Penggandaan/Penjilidan Dokumen Keuangan	6.0 pkt	5,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	10.0 pkt	4,500,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			73,062,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi dan Evaluasi	1.0 op	3,062,000	3,062,000	
	- Perjalanan dalam rangka Hibah/BAST	20.0 OP	3,500,000	70,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,965,000	RM
	- Mengikuti/Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pelatihan/Pertemuan Lainnya	4.0 op	1,991,250	7,965,000	
G	<i>Peralatan dan Fasilitas Gedung Perkantoran Direktorat Perlindungan TP</i>			14,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000	RM
	- Sewa Gudang	1.0 thn	14,000,000	14,000,000	
H	<i>Penanganan Covid 19</i>			19,853,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,853,000	RM
	- Swab PCR	20.0 org	492,650	9,853,000	
	- Rapid Antigen/Genose	100.0 org	100,000	10,000,000	
I	<i>Penguatan Teknologi Pengendalian OPT Ramah Lingkungan</i>			315,364,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,560,000	RM
	- Konsumsi Rapat	120.0 ok	69,000	8,280,000	
	- Sarana Perlengkapan	1.0 pkt	7,280,000	7,280,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas / Petani	150.0 oh	100,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,974,000	RM
	- ATK	1.0 keg	8,974,000	8,974,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			250,830,000	RM
	- Pendampingan/Bimtek Pengendalian OPT Ramah Lingkungan	50.0 op	5,016,600	250,830,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	10.0 op	2,500,000	25,000,000	
<i>J</i>	<i>Operasional Pengawalan OPT Akabi</i>			177,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK	4.0 trw	4,500,000	18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			29,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan harga rata-rata SBM	20.0 hari	1,475,000	29,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,000,000	RM
	- Monev/Pendampingan/Pengawalan Kegiatan Lingkup Ditjen TP	20.0 op	2,000,000	40,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			90,000,000	RM
	- Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	40.0 op	2,250,000	90,000,000	
<i>L</i>	<i>Bahan Informasi Pengendalian OPT Akabi</i>			26,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,000,000	RM
	- ATK	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan bahan informasi OPT Akabi	10.0 op	2,240,000	22,400,000	
<i>M</i>	<i>Penguatan Data Kelembagaan POPT</i>			434,829,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,973,000	RM
	- ATK	2.0 trw	4,486,500	8,973,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,800,000	RM
	- Sewa Kendaraan harga rata-rata SBM	10.0 hari	680,000	6,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah Non Kementan/ yang disetarakan	2.0 oj	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			80,625,000	RM
	- Pengawasan/Pengawalan Kegiatan Perlindungan	20.0 op	4,031,250	80,625,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,380,000	RM
	- Menghadiri Rapat/Pertemuan/Seminar	10.0 op	138,000	1,380,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			335,251,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	100.0 oh	903,500	90,350,000	
	- Menghadiri Rapat Kerja/Workshop/Seminar/Pertemuan Teknis Lainnya	200.0 op	1,224,505	244,901,000	
N	<i>Bimtek Petugas/Petani</i>			2,692,287,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			849,987,000	RM
	- Operasional Kegiatan	27.0 keg	31,481,000	849,987,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			253,800,000	RM
	- Honor Narasumber/Moderator Non Kementan	282.0 OJ	900,000	253,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,588,500,000	RM
	- Perjalanan Narasumber/Panitia	150.0 OP	6,000,000	900,000,000	
	- Akomodasi Konsumsi	2754.0 OH	250,000	688,500,000	
O	<i>Pengelolaan Data OPT</i>			8,982,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,982,000	RM
	- ATK	2.0 trw	4,491,000	8,982,000	
P	<i>Pengelolaan Aplikasi</i>			61,141,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,992,000	RM
	- ATK	2.0 trw	4,496,000	8,992,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			52,149,000	RM
	- Pengawasan/Pengawalan Kegiatan Perlindungan	10.0 op	5,214,900	52,149,000	
Q	<i>Rapat Koordinasi</i>			28,705,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,100,000	RM
	- Konsumsi Rapat	200.0 ok	75,500	15,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,605,000	RM
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah Non Kementan / yang disetarakan	10.0 oj	1,360,500	13,605,000	
S	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Direktorat Perlindungan</i>			66,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,250,000	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 ok	112,500	2,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,250,000	RM
	- atk	1.0 trw	4,250,000	4,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Ditlin	12.0 op	5,000,000	60,000,000	
T	<i>Pelaporan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			55,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,050,000	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 ok	122,500	2,450,000	
	- Perbanyak Laporan Mingguan	52.0 mgg	50,000	2,600,000	
	- Perbanyak Laporan Bulanan	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
	- Cetak LAKIN dan Lap.Tahunan Dit.Perlindungan Tanaman Pangan	60.0 eks	250,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK	2.0 trw	4,500,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,000,000	RM
	- Menghadiri Rapat Kerja Pelaporan/Rapat Dengar Pendapat/RAPIM/Rapat Lainnya	10.0 op	1,400,000	14,000,000	
V	<i>Pembinaan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			151,921,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			151,921,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan Pengendalian OPT Serealia	1.0 OP	1,921,000	1,921,000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan DPI	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan Pengendalian OPT Akabi	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan Data dan Kelembagaan OPT	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
W	<i>Pelaksanaan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			37,161,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,500,000	RM
	- atk	1.0 trw	4,500,000	4,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			130,000	RM
	- Mengikuti/Menghadiri Rapat Kerja Perencanaan Program dan Anggaran	1.0 op	130,000	130,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,531,000	RM
	- Mengikuti/Menghadiri Rapat Kerja Perencanaan Program dan Anggaran	20.0 op	1,626,550	32,531,000	
X	<i>Rapat Koordinasi Supervisi/Pendampingan Program dan Kegiatan Utama Ditjen Tanaman Pangan/Kementan</i>			531,303,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,037,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	50,370	5,037,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,000,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas/Babinsa/Babinkamtibmas/Petani	700.0 OK	100,000	70,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,994,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 trw	4,497,000	8,994,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,550,000	RM
	- Sewa Kendaraan harga rata-rata SBM	20.0 HARI	977,500	19,550,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			24,500,000	RM
	- Honorarium Menteri/Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat Negara Lainnya/ yang disetarakan/ Pembahas Pakar/Praktisi/Profesional Non Kement	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honorarium Pejabat Eselon II Non Kementan/ yang disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah Non Kementan/ yang disetarakan	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			213,622,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka CPCL/survei/Monev/penyelesaian Hibah	20.0 op	5,000,000	100,000,000	
	- Perjalanan Monev Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan	20.0 op	5,681,100	113,622,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			189,600,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	60.0 oh	1,410,000	84,600,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 op	3,500,000	105,000,000	
Y	<i>Bimbingan Teknis Pengelolaan Hama Terpadu</i>			231,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,875,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	1.0 PKT	49,875,000	49,875,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,400,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 6	3.0 HR	1,800,000	5,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahasa/Pakar Non Kementan	10.0 OJ	1,180,000	11,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			164,100,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	80.0 OH	926,250	74,100,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	3,000,000	90,000,000	
Z	<i>Rapat Koordinasi/Pendampingan Program dan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan</i>			189,850,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,900,000	RM
	- Konsumsi rapat	100.0 ok	69,000	6,900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,350,000	RM
	- Sewa Kendaraan harga rata-rata SBM	10.0 HR	935,000	9,350,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon II Non Kementan/ Yang Disetarakan	12.0 oj	1,175,000	14,100,000	
	- Honorarium Narasumber Eselon III Ke Bawah Non Kementan / Yang Disetarakan	15.0 oj	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis/Monev/Koordinasi Kegiatan Lingkup Ditjen Tanaman Pangan	20.0 op	5,000,000	100,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			46,000,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	10.0 OH	1,170,000	11,700,000	
	- Perjalanan dalam rangka Menghadiri Rapat	10.0 OP	3,430,000	34,300,000	
4580.PDC	<u>Sertifikasi Produk[Base Line]</u>	2000.0 produk		3,245,459,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
4580.PDC.001	Sertifikasi Produk	2000.0 produk		3,245,459,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			519,153,000	U
A	<i>Kegiatan Ketata Usahaan</i>			189,776,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,226,000	PNP
	- Bahan Komputer	1.0 THN	18,226,000	18,226,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			171,550,000	PNP
	- Komputer	6.0 UNIT	16,395,000	98,370,000	
	- Printer	6.0 UNIT	3,280,000	19,680,000	
	- Pengadaan AC	4.0 Unit	12,000,000	48,000,000	
	- Dispenser	2.0 UNIT	2,750,000	5,500,000	
B	<i>Pengujian Mutu Pestisida</i>			91,199,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,749,000	PNP
	- Bahan kimia/gas pengujian mutu pestisida	1.0 THN	14,749,000	14,749,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			54,450,000	PNP
	- Dispensette pipette	3.0 UNIT	18,150,000	54,450,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,000,000	PNP
	- Neraca	1.0 UNIT	22,000,000	22,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Pengujian Cemar Logam Berat</i>			238,178,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			48,692,000	PNP
	- Suku cadang alat laboratorium	1.0 THN	48,692,000	48,692,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			189,486,000	PNP
	- Chemical storage	2.0 UNIT	94,743,000	189,486,000	
053	Tanpa Komponen - rp			2,726,306,000	U
A	<i>Kegiatan Ketata Usahaan</i>			356,887,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.139-Jakarta V)			183,222,000	RM
	- Pengadaan bahan makanan penambah daya tahan tubuh pegawai BPMPT	1.0 THN	183,222,000	183,222,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000	RM
	- Pengiriman sampel/LHP/Dokumen	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			46,800,000	RM
	- Penggantian pembelian sampel	1.0 THN	17,000,000	17,000,000	
	- Cetak kop surat dinas	1.0 THN	19,800,000	19,800,000	
	- Konsumsi rapat	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			33,885,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	
	- Bahan komputer	1.0 Thn	15,885,000	15,885,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			89,980,000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan	25.0 ORG	1,000,000	25,000,000	
	- Pemusnahan limbah	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pengendalian hama di laboratorium	1.0 THN	15,960,000	15,960,000	
	- Biaya langganan WIFI	1.0 THN	17,820,000	17,820,000	
	- Pengembangan/pemeliharaan aplikasi SIJITU	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pendaftaran perijinan penggunaan GC ECD ke BAPETEN	1.0 THN	1,200,000	1,200,000	
B	<i>Pelatihan Teknis Laboratorium dan Manajemen</i>			202,326,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			118,500,000	RM
	- Peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	1.0 THN	118,500,000	118,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) Perjalanan dalam rangka peningkatan kompetensi - petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	24.0 OP	2,424,000	58,176,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) Menghadiri peningkatan kompetensi petugas dalam - manajemen/administrasi/teknis laboratorium/seminar/rapat	15.0 OP	510,000	7,650,000	RM
C	<i>Pelaksanaan Kegiatan Pendampingan</i>			155,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer	2.0 TRW	4,500,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pendampingan laboratorium daerah/Pendampingan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan	20.0 OP	7,314,000	146,280,000	RM
D	<i>Pelaksanaan Kegiatan Pemantauan/Pengambilan Sampel Pestisida/Pupuk/Produk Tanaman</i>			49,380,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pemantuan mutu lingkungan desa organik	5.0 OP	6,276,000	31,380,000	RM
E	<i>Pengujian Mutu Pestisida</i>			458,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Bahan kimia/gas pengujian mutu pestisida - Bahan standar pestisida	1.0 THN 1.0 THN	105,550,000 104,700,000	210,250,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Coloum - Suku cadang alat laboratorium - Alat gelas labratorium	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	91,520,000 70,000,000 28,510,000	190,030,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pemantauan/Pengambilan Sampel Mutu Pestisida digudang dinas/BPTPH/BPT/Kios	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	RM
F	<i>Pengujian Mutu Pupuk</i>			221,522,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V)			105,000,000	RM
	- Bahan kimia/gas pengujian mutu pupuk	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
	- Bahan standar	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			38,522,000	RM
	- Suku cadang alat laboratorium	1.0 THN	25,800,000	25,800,000	
	- Alat gelas labratorium	1.0 THN	12,722,000	12,722,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Pemantauan/Pengambilan Sampel Mutu Pupuk	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
G	<i>Pengujian Residu Pestisida/Mutu Beras/Proksimat</i>			389,232,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V)			170,000,000	RM
	- Bahan kimia/gas pengujian residu pestisida/mutu beras/proksimat	1.0 THN	170,000,000	170,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			151,732,000	RM
	- Coloum	1.0 THN	76,732,000	76,732,000	
	- Suku cadang alat laboratorium	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,500,000	RM
	- Pemantauan/Pengambilan Sampel Aflatoksin/Mutu Pangan	10.0 OP	4,950,000	49,500,000	
H	<i>Pengujian Micotoksin</i>			163,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 TRW	4,500,000	9,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V)			114,800,000	RM
	- Bahan kimia pengujian micotoksin	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan standar micotoksin	1.0 THN	14,800,000	14,800,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,000,000	RM
	- Suku cadang alat laboratorium	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
I	<i>Pengujian Cemaran Logam Berat</i>			103,010,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.139-Jakarta V)			48,010,000	RM
	- Bahan kimia/gas pengujian cemaran logam berat	1.0 THN	48,010,000	48,010,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			55,000,000	RM
	- Suku cadang alat laboratorium	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
<i>J</i>	<i>Kegiatan Perencanaan</i>			<i>443,321,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,000,000	RM
	- Pengadaan bahan untuk uji profisiensi (Quality control)	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,200,000	RM
	- Biaya pulsa/paket data vicon Asesor	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			121,237,000	RM
	- Bahan perlengkapan, pengambilan sampel dan keamanan kerja	1.0 THN	89,885,000	89,885,000	
	- Bahan pendukung opearsional laboratorium	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Wadah limbah	1.0 THN	11,352,000	11,352,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			244,552,000	RM
	- Instalasi dan kalibrasi alat laboratorium	1.0 THN	195,052,000	195,052,000	
	- Permohonan Asesmen ulang	1.0 SKM	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Asesmen	8.0 OH	3,500,000	28,000,000	
	- luran tahunan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya uji profisiensi	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,032,000	RM
	- Persiapan/survey/konsultasi ke instansi terkait	6.0 OP	3,672,000	22,032,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000	RM
	- Bantuan transport dalam kota/cek kesehatan	2.0 OP	150,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,000,000	RM
	- Menghadiri forum teknis/ perencanaan	5.0 OP	4,200,000	21,000,000	
<i>K</i>	<i>Pelaksanaan Kegiatan 3M/LAKIP/PNBP/SPI/NSPK/Dokumen Sistem Mutu</i>			<i>92,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,000,000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4.0 TRW	4,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,200,000	RM
	- Menghadiri pertemuan 3 M/LAKIP/PNPB/NSPK/Dokumen Sistem Mutu	18.0 OP	3,900,000	70,200,000	
M	<u>Pelaksanaan Temu Teknis/Perencanaan/Surveilan/Supervisi/Monitoring/Studi Banding/Pimpinan</u>			91,068,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan (harga rata2 SBM)	10.0 Hari	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			82,068,000	RM
	- Perjalanan Temu - Teknis/Perencanaan/Surveilan/Supervisi/Monitoring/Stu di Banding/Pimpinan	14.0 OP	5,862,000	82,068,000	
4580.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	26000.0 Unit		47,493,854,000	
4580.RAI.001	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN	24000.0 Unit		45,543,854,000	U
051	<u>Areal Pengendalian OPT Tanaman Pangan Tanpa Komponen</u>			45,543,854,000	
B	<u>Pemberdayaan Petani dalam Pemasarakatan PHT</u>			4,923,125,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			243,125,000	RM
	- Konsumsi	9125.0 ok	25,000	228,125,000	
	- ATK Kegiatan/Pelaporan	150.0 pkt	100,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			750,000,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas Lapangan	3000.0 oh	100,000	300,000,000	
	- Bantuan Transport Petani	9000.0 oh	50,000	450,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	RM
	- Pendampingan/Monev	450.0 op	400,000	180,000,000	
526321	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Kendali Hama</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,750,000,000	RM
	- Sarana Perbanyakkan APH/ Pesticida Nabati/Refugia	150.0 pkt	25,000,000	3,750,000,000	
C	<u>Gerakan Pengendalian OPT Serealia (5.000 Ha)</u>			2,000,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000,000	RM
	- Bantuan Transport Peserta	20000.0 OH	100,000	2,000,000,000	
D	<u>Gerakan Pengendalian OPT Akabi (1.000 Ha)</u>			400,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			400,000,000	RM
	- Bantuan Transport Peserta	4000.0 OH	100,000	400,000,000	
E	<u>Dem Area Budidaya Tanaman Sehat</u>			28,940,415,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.139-Jakarta V)</u>			28,940,415,000	RM
	- Bantuan Benih Padi (15.000 ha)	1.0 Pkt	3,862,807,000	3,862,807,000	
	- Pembenh Tanah Organik (75.000 Kg)	1.0 Pkt	4,110,000,000	4,110,000,000	
	- Pupuk hayati padat (Seed Treatment Pupuk) 22.500 Kg	1.0 Pkt	6,266,503,000	6,266,503,000	
	- Pestisida Biologi (3 kali aplikasi) 15.000 Pkt	1.0 Pkt	6,593,670,000	6,593,670,000	
	- Pestisida Nabati (30.000 Pkt)	1.0 Pkt	8,107,435,000	8,107,435,000	
G	<i>Pengendalian OPT di Kawasan Food Estate/KSPP/IF/Kemitraan (Prov. NTT, Kalteng dan Provinsi Lainnya)</i>			598,252,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	RM
	- Bantuan Transport Peserta Bimtek/Gerdal OPT	1500.0 oh	100,000	150,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			448,252,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis/Monev/Koordinasi	200.0 op	2,241,260	448,252,000	
H	<i>Pendampingan Dem Area</i>			897,733,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			58,200,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas/Petani	582.0 OH	100,000	58,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			800,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Pembinaan/Monev	110.0 op	5,000,000	550,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL/Polygon/Bimtek	500.0 op	500,000	250,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			39,533,000	RM
	- Menghadiri Pertemuan/Temu Teknis/Seminar	1.0 op	533,000	533,000	
	- Akomodasi Konsumsi Pertemuan	39.0 oh	1,000,000	39,000,000	
I	<i>Pengendalian OPT di Kawasan Food Estate/KSPP/IF/Kemitraan (Kab. Buru Prov. Maluku)</i>			125,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- Bantuan Transport Peserta Bimtek/Gerdal OPT	250.0 oh	100,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan Teknis/Monev/Koordinasi	20.0 op	5,000,000	100,000,000	
J	<i>SERTIFIKASI LPHP PONTIANAK</i>			79,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,500,000	RM
	- Fasilitasi LPHP : ATK Penyusunan Dokumen	1.0 paket	4,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi rapat (1 Pkt x Rp 50.000 x 10 Org x 20 Kali)	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,000,000	RM
	- Permohonan Sertifikasi	1.0 skema	25,000,000	25,000,000	
	- Konsultan untuk pelatihan dan pendampingan sertifikasi ISO 9001	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
<i>K</i>	SERTIFIKASI LPHP JEMBER			79,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,500,000	RM
	- Fasilitasi LPHP : ATK Penyusunan Dokumen	1.0 paket	4,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi rapat (1 Pkt x Rp 50.000 x 10 Org x 20 Kali)	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,000,000	RM
	- Permohonan Sertifikasi	1.0 skema	25,000,000	25,000,000	
	- Konsultan untuk pelatihan dan pendampingan sertifikasi ISO 9001	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
<i>L</i>	SERTIFIKASI LPHP MEDAN JOHOR			82,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,950,000	RM
	- Fasilitasi LPHP : ATK Penyusunan Dokumen	1.0 paket	4,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi rapat (1 Pkt x Rp 50.000 x 10 Org x 20 Kali)	1.0 paket	8,450,000	8,450,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,000,000	RM
	- Permohonan Sertifikasi	1.0 skema	25,000,000	25,000,000	
	- Konsultan untuk pelatihan dan pendampingan sertifikasi ISO 9001	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
<i>M</i>	SERTIFIKASI LPHP SERANG			76,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,050,000	RM
	- Fasilitasi LPHP : ATK Penyusunan Dokumen	1.0 paket	4,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi rapat	1.0 paket	1,550,000	1,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,000,000	RM
	- Permohonan Sertifikasi	1.0 skema	25,000,000	25,000,000	
	- Konsultan untuk pelatihan dan pendampingan sertifikasi ISO 9001	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
<i>N</i>	PENGLOLAAN OPT PADA PROGRAM PENINGKATAN IP			6,621,329,000	
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,621,329,000	RM
	- Pembenah Tanah Organik (32.250 Kg) [1 pkt]	1.0 Pkt	1,404,029,000	1,404,029,000	
	- Pupuk hayati padat (9.675 Kg) [1 pkt x 1 Kg]	1.0 pkt	2,247,002,000	2,247,002,000	
	- Pestisida Biologi (3 kali aplikasi) 6.450 Ha) [1 Ha x 1 Pkt]	1.0 Pkt	2,970,298,000	2,970,298,000	
<i>O</i>	Pengawasan Kegiatan Lingkup Ditlin TP			620,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			620,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pengawasan Kegiatan Lingkup Ditlin TP	124.0 op	5,000,000	620,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Q	<i>Kajian strategi adaptasi terhadap perubahan iklim</i>			100,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	RM
	- Kajian strategi adaptasi terhadap perubahan iklim	1.0 pkt	100,000,000	100,000,000	
4580.RAI.002	Areal Penanganan DPI	2000.0 Unit		1,950,000,000	
051	Tanpa Komponen			1,950,000,000	U
A	<i>GERAKAN PENANGANAN DPI (BANJIR/KEKERINGAN)</i>			450,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			450,000,000	RM
	- Bahan Bakar/Pulsa Listrik pendukung kegiatan	710.0 HA	200,000	142,000,000	
	- Bantuan Transport	3080.0 OH	100,000	308,000,000	
C	<i>Dem Area PDPI</i>			1,500,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,500,000,000	RM
	- Dem Area PDPI	1000.0 ha	1,500,000	1,500,000,000	
018.03.WA	Program Dukungan Manajemen			156,784,349,000	
1766	Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Tanaman Pangan			156,784,349,000	
1766.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan		76,366,896,000	

	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1766.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		2,000,000,000	
051	Tanpa Komponen			2,000,000,000	U
A	<i>Koordinasi, Pengumpulan Dokumen Perlengkapan</i>			732,250,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	RM
	- Pengiriman surat	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			82,000,000	RM
	- ATK	12.0 PKT	4,500,000	54,000,000	
	- Penggandaan, Penjilidan Dokumen	12.0 PKT	2,000,000	24,000,000	
	- Penggandaan, cover, jilid laporan	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,700,000	9 RM
	- Honor Narasumber setingkat eselon I non kementan	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	*
	- Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	*
	- Honor Narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	5.0 OJ	900,000	4,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			350,000,000	9 RM
	- Koordinasi instansi terkait	70.0 OP	5,000,000	350,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,650,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	31.0 OH	150,000	4,650,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			276,900,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	143.0 OH	800,000	114,400,000	
	- Perjalanan menghadiri undangan	130.0 OP	1,250,000	162,500,000	
<i>B</i>	<i>Penertiban dan Penatausahaan Aset BMN Pusat dan Daerah</i>			<i>461,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			67,500,000	9 RM
	- ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
	- Sarana penunjang kegiatan	2.0 PKT	30,000,000	60,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			54,000,000	RM
	- ketua	15.0 OB	500,000	7,500,000	
	- Sekretaris	15.0 OB	400,000	6,000,000	
	- Anggota	135.0 OB	300,000	40,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	9 RM
	- Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	*
	- Honor Narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	5.0 OJ	900,000	4,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	9 RM
	- Koordinasi nstansi terkait	40.0 OP	5,000,000	200,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			132,900,000	9 RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	63.0 OH	800,000	50,400,000	*
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan	55.0 OP	1,500,000	82,500,000	
<i>C</i>	<i>Penyelesaian Satker Inaktif lingkup Ditjen Tanaman Pangan</i>			<i>321,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,500,000	RM
	- Konsumsi	50.0 OK	110,000	5,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,000,000	9 RM
	- Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*
	- Honor Narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	10.0 OJ	900,000	9,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	9 RM
	- Perjalanan penyelesaian satker inaktif	30.0 OP	5,000,000	150,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			147,000,000	9 RM
	- Akomodasi dan Konsumsi	90.0 OH	800,000	72,000,000	*
	- Menghadiri undangan	50.0 OP	1,500,000	75,000,000	*
<i>D</i>	<i>Penyusunan Sistem informasi RUP dan Pengembangan E-Katalog</i>			<i>484,350,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			31,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	7.0 PKT	4,500,000	31,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			46,000,000	RM
	- Ketua	10.0 OB	500,000	5,000,000	
	- Sekretaris	20.0 OB	400,000	8,000,000	
	- Anggota	110.0 OB	300,000	33,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,500,000	9 RM
	- Honor narasumber setingkat eselon II non kementan	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	*
	- Honor narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	5.0 OJ	900,000	4,500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	9 RM
	- Perjalanan koordinasi	40.0 OP	5,000,000	200,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			750,000	RM
	- Perjalanan dalam kota	5.0 OH	150,000	750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,600,000	9 RM
	- Akomodasi dan konsumsi	142.0 OH	800,000	113,600,000	*
	- Perjalanan menghadiri undangan	58.0 OP	1,500,000	87,000,000	
1766.EBA.957	Layanan Hukum	1.0 Layanan		1,071,200,000	
051	Tanpa Komponen			1,071,200,000	U
A	<i>Penyusunan Rancangan Peraturan Perundang-Undangan</i>			<i>363,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,000,000	RM
	- Perbanyak fotokopy bahan dan surat	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			113,400,000	RM
	> Honor Tim Perancang Peraturan Perundang-Undangan (SK Penetapan oleh Eselon I)			113,400,000	
	- Pengarah	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Penanggung Jawab	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Ketua	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Wakil Ketua	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Sekretaris	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Anggota	150.0 OB	500,000	75,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,800,000	9	RM
	- Honor narasumber setingkat eselon I non kementan	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	*	
	- Honor narasumber setingkat eselon II non kementan	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*	
	- Honor narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	10.0 OJ	900,000	9,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			75,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/menghadiri undangan	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			136,500,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi rapat Harmonisasi	75.0 OP	820,000	61,500,000		
	- Perjalanan panitia, narsum dan peserta	75.0 OP	1,000,000	75,000,000		
<i>B</i>	<i>Harmonisasi Peraturan Perundangan Pertanian</i>			485,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,000,000		RM
	- Penggandaan bahan	6.0 PKT	2,000,000	12,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			53,200,000	9	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	30.0 OJ	900,000	27,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka harmonisasi perundangan pertanian tanaman pangan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000		RM
	- Perjalanan dalam kota/ bantuan transport	20.0 OP	150,000	3,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			317,500,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi rapat Harmonisasi Peraturan Perundangan	175.0 OP	820,000	143,500,000		
	- Perjalanan panitia, narsum dan peserta	174.0 OP	1,000,000	174,000,000		
<i>C</i>	<i>Penyusunan Perjanjian dan Advokasi Hukum Kebijakan Pembangunan Tanaman Pangan</i>			221,800,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,800,000	9	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	20.0 OJ	900,000	18,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka Penyusunan Perjanjian dan Pengumpulan Bahan Kajian bantuan Hukum	10.0 OJ	5,000,000	50,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			141,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi rapat Kajian Bantuan Hukum	50.0 OP	820,000	41,000,000	
	- Perjalanan panitia, narsum dan peserta	100.0 OP	1,000,000	100,000,000	
1766.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		16,282,366,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan, Ketatausahaan, dan Kesekretariatan			9,453,566,000	U
A	<i>Koordinasi Pemandangan Ketatausahaan</i>			<i>59,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			51,800,000	RM
	- Penggandaan Bahan / Materi	180.0 EKS	35,000	6,300,000	
	- Seminar kit	180.0 Org	200,000	36,000,000	
	- ATK	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Spanduk	3.0 Buah	1,500,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	9 RM
	- Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	*
	- Honor Narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	5.0 OJ	900,000	4,500,000	*
B	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			<i>1,495,766,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			64,000,000	RM
	- Perbanyak bahan dan surat-surat kegiatan TU RT	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer TU RT	4.0 PKT	5,000,000	20,000,000	
	- ATK dan Bahan komputer kearsipan	4.0 PKT	5,000,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			123,300,000	RM
	- Honor tim kerja kearsipan	3.0 BLN	7,700,000	23,100,000	
	- Honor pengelola arsip	12.0 BLN	8,350,000	100,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			63,066,000	RM
	- Operasional kearsipan	1.0 THN	63,066,000	63,066,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,400,000	9 RM
	- Honor narasumber setingkat eselon I non kementan	5.0 OJ	1,400,000	7,000,000	*
	- Honor narasumber setingkat eselon II non kementan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	*
	- Honor narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	6.0 OJ	900,000	5,400,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			450,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data dan koordinasi dengan instansi terkait	90.0 OP	5,000,000	450,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			17,500,000	RM
	- Perjalanan koordinasi instansi terkait	50.0 OP	350,000	17,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			760,500,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelatihan, koordinasi/undangan terkait kegiatan TU RT	244.0 OP	2,000,000	488,000,000	*	
	- Akomodasi dan Konsumsi	5.0 PKT	54,500,000	272,500,000	*	
C	<i>Dukungan Operasional Lingkup Ditjen Tanaman Pangan</i>			7,016,000,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,016,000,000		RM
	> Honor			7,016,000,000		
	- Honor tenaga satuan pengamanan	264.0 OB	4,000,000	1,056,000,000		
	- Honor Pengemudi	288.0 OB	4,000,000	1,152,000,000		
	- Honor Pramubakti	1080.0 OB	4,000,000	4,320,000,000		
	- Tunjangan Hari Raya	122.0 OK	4,000,000	488,000,000		
D	<i>Pengembangan Peningkatan Kompetensi Petugas Layanan Perkantoran</i>			30,000,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000		RM
	- Penilaian kompetensi pegawai	20.0 org	1,500,000	30,000,000		
E	<i>Antisipasi dan Pencegahan Pandemi COVID-19</i>			852,500,000		
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			550,000,000	9	RM
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll	11.0 PKT	50,000,000	550,000,000	*	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			220,000,000	9	RM
	- Rapid test, Swab test dan lain lain	4.0 PKT	55,000,000	220,000,000	*	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			82,500,000		RM
	- Jasa penyemprotan desinfectan	3.0 PKT	27,500,000	82,500,000		
052	Layanan Organisasi, Tata Laksana, dan Reformasi Birokrasi			850,349,000	U	
A	<i>Koordinasi, Monitoring dan evaluasi RB/SOP/ Budaya Kerja/Organisasi, Pelaksanaan Penilaian UPT/ Reformasi Birokrasi, Pemantauan Area Perubahan</i>			750,393,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			74,893,000	9	RM
	- Penggandaan	4.0 BLN	1,000,000	4,000,000		
	- Konsumsi Rapat-Rapat	669.0 OH	97,000	64,893,000	*	
	- ATK	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000		RM
	- Apresiasi	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			35,000,000	9	RM
	- Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan	28.0 OJ	1,000,000	28,000,000	*	
	- Honor moderator non kementan	10.0 OJ	700,000	7,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			320,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka menghadiri undangan/koordinasi instansi terkait, Penilaian UPT	64.0 OP	5,000,000	320,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			281,500,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi	50.0 OH	800,000	40,000,000		
	- Perjalanan tim dan narasumber	230.0 OP	1,050,000	241,500,000		
Z	PENGELOLAAN KELEMBAGAAN			99,956,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			33,756,000		RM
	- Konsumsi Rapat	348.0 OK	97,000	33,756,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,200,000		RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Es. I)	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Es. II)	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000		
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Es. III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000		
	- Honorarium Moderator	2.0 OK	700,000	1,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000		RM
	- Perjalanan dlm rangka inventarisasi data/menghadiri undangan/koordinasi instansi terkait	9.0 OP	5,000,000	45,000,000		
053	Layanan Kepegawaian			2,149,651,000	U	
A	<i>Koordinasi, Pengumpulan Data, Penggandaan Dokumen, Pembinaan, Kepegawaian</i>			1,082,459,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			147,521,000	9	RM
	- Materai	450.0 Pcs	10,000	4,500,000		
	- Penggandaan/fotocopy	11.0 BLN	2,000,000	22,000,000		
	- Konsumsi rapat-rapat	1093.0 OH	97,000	106,021,000		
	- Konsumsi dalam rangka hari besar keagamaan	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,500,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	9.0 PKT	4,500,000	40,500,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000		RM
	- Sewa Ruangan Rapat	1.0 THN	6,000,000	6,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			89,400,000	9	RM
	- Honor narasumber setingkat eselon I non kementan	8.0 OJ	1,400,000	11,200,000	*	
	- Honor narasumber setingkat eselon II kementan	15.0 OJ	1,000,000	15,000,000	*	
	- Honor narasumber setingkat eselon III ke bawah non kementan	28.0 OJ	900,000	25,200,000	*	
	- Honor Moderator non kementan	20.0 OJ	700,000	14,000,000	*	
	- Honor Pejabat Pengambil Sumpah/rohaniwan/MC/Pembaca Doa non kementan	60.0 OJ	400,000	24,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			404,488,000		RM
	Perjalanan dinas dlm rangka menghadiri undangan/koordinasi instansi terkait, mengawas ujian dinas/KPPI/penerimaan CPNS	56.0 OP	7,223,000	404,488,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,750,000	9	RM
	- Uang transport dalam kota	125.0 OH	150,000	18,750,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			375,800,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi	286.0 OH	800,000	228,800,000		
	- Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta	140.0 OP	1,050,000	147,000,000		
B	<i>Fasilitasi Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Jabatan Fungsional POPT dan PBT</i>			992,767,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			110,287,000		RM
	- Konsumsi rapat-rapat	271.0 OH	97,000	26,287,000		
	- Sarana pendukung kegiatan	2.0 PKT	40,000,000	80,000,000		
	- Penggandaan/fotocopy	4.0 BLN	1,000,000	4,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			91,280,000	RM
	> Honor Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Pusat Jabfung PBT			26,280,000	
	- Pejabat Penetap Angka Kredit/pengarah	2.0 OK	750,000	1,500,000	
	- Ketua	2.0 OK	650,000	1,300,000	
	- Wakil Ketua	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Sekretaris anggota tim penilai 18 ORG x 4 KALI	34.0 OB	500,000	17,000,000	
	- Sekretariat tim Penilai 9 ORG x 4 KALI	24.0 OK	220,000	5,280,000	
	> Honor Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Kementerian Jabfung PBT			18,400,000	
	- Pengarah (Pejabat Penetap Angka Kredit)	2.0 OK	750,000	1,500,000	
	- Ketua	2.0 OK	650,000	1,300,000	
	- Wakil Ketua	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Sekretaris anggota tim penilai 14 ORG x 4 KALI	20.0 OB	500,000	10,000,000	
	- Sekretariat tim Penilai 9 ORG x 4 KALI	20.0 OK	220,000	4,400,000	
	> Honor Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Pusat Jabfung POPT			30,400,000	
	- Pengarah (Pejabat Penetap Angka Kredit)	2.0 OK	750,000	1,500,000	
	- Ketua	2.0 OK	650,000	1,300,000	
	- Wakil Ketua	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Sekretaris anggota tim penilai 20 ORG x 4 KALI	44.0 OB	500,000	22,000,000	
	- Sekretariat tim Penilai 11 ORG x 4 KALI	20.0 OK	220,000	4,400,000	
	> Honor Tim Penilai dan Sekretariat Tim Penilai Kementerian Jabfung POPT			16,200,000	
	- Pengarah (Pejabat Penetap Angka Kredit)	2.0 OK	750,000	1,500,000	
	- Ketua	2.0 OK	650,000	1,300,000	
	- Wakil Ketua	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Sekretaris anggota tim penilai 14 ORG x 4 KALI	20.0 OB	500,000	10,000,000	
	- Sekretariat tim Penilai 8 ORG x 4 KALI	10.0 OK	220,000	2,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	5.0 PKT	4,500,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			371,800,000	9 RM
	Perjalanan dlm rangka inventarisasi data/menghadiri undangan/koordinasi instansi terkait pembinaan Jabfung PBT/POPT	52.0 OP	7,150,000	371,800,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			396,900,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional PBT/POPT	250.0 OP	1,050,000	262,500,000	
	- Akomodasi dan konsumsi penilaian	168.0 OH	800,000	134,400,000	
C	<i>Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional</i>			74,425,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,665,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 PKT	2,330,000	2,330,000	
	- Konsumsi	55.0 OH	97,000	5,335,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,760,000	RM
	> Honor Sekretariat/Pembuat Soal Uji Kompetensi			23,760,000	
	- PBT Pemula	12.0 OK	190,000	2,280,000	
	- PBT Terampil	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- PBT Mahir	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- PBT Penyelia	12.0 OK	250,000	3,000,000	
	- PBT Pertama	12.0 OK	260,000	3,120,000	
	- PBT Muda	12.0 OK	280,000	3,360,000	
	- PBT Madya	12.0 OK	280,000	3,360,000	
	- Sekretariat Tim Penilai	12.0 OK	220,000	2,640,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,000,000	RM
	- Honor narasumber/penguji	11.0 OJ	1,000,000	11,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- Perjalanan Tim Penguji/Sekretariat/Pengawas	6.0 OH	5,000,000	30,000,000	
054	Layanan Humas dan Protokoler			3,828,800,000	U
A	<i>Penguatan Informasi Publik dan Kehumasan</i>			<i>646,750,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			225,500,000	9 RM
	- Perbanyak dan percetakan brosur/leaflet	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 BH	1,500,000	1,500,000	
	- Perbanyak fotocopy bahan dan surat melalui kegiatan kehumasan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Pembuatan buku agenda kerja	900.0 BH	130,000	117,000,000	*
	- Pembuatan kalender meja dan dinding Ditjen TP	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Sarana penunjang rapat layanan informasi publik dan kehumasan	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,050,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	4,525,000	9,050,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,200,000	9 RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	*
	- Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	*
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	6.0 OJ	900,000	5,400,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			84,000,000	9	RM
	- Pelatihan infografis	15.0 OH	3,500,000	52,500,000	*	
	- Pelatihan videografis	7.0 OH	4,500,000	31,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi layanan informasi publik dan kehumasan	20.0 OP	5,000,000	100,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000		RM
	- Perjalanan dalam kota/ bantuan transport	20.0 OP	150,000	3,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			213,000,000		RM
	- Akomodasi dan konsumsi rapat layanan informasi Publik dan Kehumasan	150.0 OP	820,000	123,000,000		
	- Perjalanan panitia, narsum dan peserta	30.0 OP	3,000,000	90,000,000		
B	<i>Pameran Kegiatan Tanaman Pangan</i>			628,400,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			120,400,000		RM
	- Sarana penunjang pameran	4.0 PKT	30,100,000	120,400,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000		RM
	- Sewa stand pameran	2.0 PKT	30,000,000	60,000,000		
	- Desain stand pameran	2.0 PKT	30,000,000	60,000,000		
	- Publikasi Media Elektronik	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			28,000,000		RM
	- Sewa kendaraan dalam rangka pameran	40.0 Hari	700,000	28,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pameran	60.0 OP	5,000,000	300,000,000		
C	<i>Publikasi Kegiatan Tanaman Pangan</i>			1,571,800,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,535,800,000		RM
	> Publikasi Advetorial Media			1,345,000,000		
	- Publikasi media cetak	10.0 PKT	9,500,000	95,000,000		
	- Publikasi media online	25.0 PKT	50,000,000	1,250,000,000		
	> Langganan Media			40,800,000		
	- Tabloid/majalah	620.0 Eksp	40,000	24,800,000		
	- Media cetak lainnya (koran)	8.0 PKT	2,000,000	16,000,000		
	> Filler, Infografis dan Videografis			150,000,000		
	- Video peliputan kegiatan Ditjen Tanaman Pangan	3.0 PKT	50,000,000	150,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,000,000	9	RM
	- Uang saku pers release	120.0 OH	300,000	36,000,000	*	
D	<u>Penguatan Website, Media Publikasi dan Perpustakaan</u>			381,650,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			102,600,000		RM
	> Honorarium tim publikasi pengelola website			102,600,000		
	- Pengarah	12.0 OB	500,000	6,000,000		
	- Penanggung Jawab	12.0 OB	500,000	6,000,000		
	- Redaktur	24.0 OB	450,000	10,800,000		
	- Editor	84.0 OB	400,000	33,600,000		
	- Web administrator	132.0 OB	350,000	46,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,050,000		RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	4,525,000	9,050,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			270,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka Peliputan Kegiatan Tanaman Pangan	54.0 OP	5,000,000	270,000,000		
E	<u>Pendampingan Pimpinan dan Kunjungan Kerja</u>			600,200,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,000,000		RM
	- Sarana Penunjang Kunker	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,200,000		RM
	- Sewa kendaraan	36.0 Hari	700,000	25,200,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			535,000,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan Kunker Pimpinan, Tanam/Panen	107.0 OP	5,000,000	535,000,000		
1766.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		57,013,330,000		
001	Gaji dan Tunjangan			36,445,337,000	U	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			32,648,006,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,742,251,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	18,392,740,000	18,392,740,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,688,301,000	1,688,301,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,661,210,000	1,661,210,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			348,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	292,000	292,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,000	28,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	28,000	28,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,144,847,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	1,839,277,000	1,839,277,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	152,785,000	152,785,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	152,785,000	152,785,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			486,034,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	416,574,000	416,574,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	34,880,000	34,880,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	34,580,000	34,580,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			933,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	801,840,000	801,840,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	66,010,000	66,010,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	66,010,000	66,010,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,697,968,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,436,503,000	1,436,503,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	135,210,000	135,210,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	126,255,000	126,255,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			96,429,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	37,214,000	37,214,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,937,000	30,937,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	28,278,000	28,278,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,222,903,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	1,222,903,000	1,222,903,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,531,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	3,531,000,000	3,531,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V)			792,366,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	679,170,000	679,170,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	56,598,000	56,598,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,598,000	56,598,000	
B	TANPA SUB KOMPONEN			3,797,331,000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain-lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000,000	RM
	- Uang duka PNS	1.0 THN	2,000,000,000	2,000,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,797,331,000	RM
	- Lembur pegawai	1.0 THN	1,797,331,000	1,797,331,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			20,567,993,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,929,840,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.139-Jakarta V)			1,929,840,000	RM
	> Honor Penanggung Jawab Pengelola Keuangan			1,094,520,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran BA. 018	12.0 OB	7,370,000	88,440,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Akabi	24.0 OB	4,630,000	111,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Serealia	24.0 OB	5,130,000	123,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Perbenihan	24.0 OB	5,640,000	135,360,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat Perlindungan	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen BPMPT	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat PPHTP	24.0 OB	5,130,000	123,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Sekretariat Ditjen TP	24.0 OB	4,630,000	111,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Khusus	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	4,420,000	53,040,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	3,840,000	46,080,000	
	- Pemegang Uang Muka/Bendahara Pengeluaran Pembantu 7 ORG x 12 BLN	84.0 OB	1,000,000	84,000,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai 8 ORG x 12 BLN	96.0 OB	810,000	77,760,000	
	> Pengelola Keuangan APBN			475,600,000	
	- Koordinator	12.0 OB	2,090,000	25,080,000	
	- Pelaporan	84.0 OB	1,840,000	154,560,000	
	- Anggota	302.0 OB	980,000	295,960,000	
	> Honorarium Pengelola PNBPN			41,040,000	
	- Atasan Langsung	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Anggota/Staf Pengelola 5 ORG x 12 BLN	60.0 OB	430,000	25,800,000	
	> Honorarium Pengelola SAI UAPPA-E1 BA.018			120,000,000	
	- Penanggung jawab	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Koordinator	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Ketua/Wakil Ketua 3 ORG x 12 BLN	36.0 OB	350,000	12,600,000	
	- Anggota SAIBA 12 ORG x 12 BLN	144.0 OB	300,000	43,200,000	
	- Anggota SIMAK BMN 15 ORG x 12 BLN	180.0 OB	300,000	54,000,000	
	> Pejabat/Panitia Pengadaan Barang/Jasa dan Pemeriksa Hasil Pekerjaan			198,680,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 15 ORG x 12 BLN	181.0 OB	680,000	123,080,000	
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 15 ORG x 12 BLN	180.0 OB	420,000	75,600,000	
B	OPERASIONAL KANTOR (Perawatan/pemeliharaan gedung dan lingkungan kantor)			3,683,613,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			444,114,000	RM
	> BIAYA CLEANING SERVICE/KEBERSIHAN KANTOR DAN HALAMAN			444,114,000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	8333.0 M2	11,000	91,663,000	
	- Direktorat Budidaya Sereal	4284.0 M2	11,000	47,124,000	
	- Direktorat Perbenihan TP	4670.0 M2	11,000	51,370,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	8215.0 M2	11,000	90,365,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	4632.0 M2	11,000	50,952,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	4840.0 M2	11,000	53,240,000	
	- BPMPPT	2413.0 M2	11,000	26,543,000	
	- Kantor arsip rawa bambu	2987.0 M2	11,000	32,857,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			160,000,000	RM
	- Sewa Tanaman di Ruang Pimpinan	4.0 PKT	40,000,000	160,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,079,499,000	RM
	> PERAWATAN/PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR			2,678,265,000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	6842.0 M2	153,000	1,046,826,000	
	- Direktorat Budidaya Sereal	1465.0 M2	153,000	224,145,000	
	- Direktorat Perbenihan TP	1458.0 M2	153,000	223,074,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1377.0 M2	153,000	210,681,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	1400.0 M2	153,000	214,200,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	3853.0 M2	153,000	589,509,000	
	- BPMPPT	1110.0 M2	153,000	169,830,000	
	> PEMELIHARAAN LAPANGAN/ TAMAN GEDUNG KANTOR			401,234,000	
	- Lapangan Upacara	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Taman/Lapangan Tenis	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Lahan Cibubur	5000.0 M2	11,000	55,000,000	
	- Pemeliharaan Taman Kantor Direktorat Jenderal Tanaman Pangan	1.0 THN	186,234,000	186,234,000	
	- Pemeliharaan Ruang Rapat Sekretariat Direktorat Jenderal Tanaman Pangan	1.0 tahun	50,000,000	50,000,000	
C	<u>OPERASIONAL KANTOR (Pemeliharaan/Perbaikan Peralatan Inventaris Kantor Ditjen TP)</u>			862,165,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			862,165,000	RM
	> PEMELIHARAAN/ EKPLOITASI KOMPUTER DAN PRINTER/TAHUN			212,940,000	
	- Sekretariat Ditjen TP	80.0 Unit	630,000	50,400,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	56.0 Unit	630,000	35,280,000	
	- Direktorat Perbenihan TP	31.0 Unit	630,000	19,530,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	42.0 Unit	630,000	26,460,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	34.0 Unit	630,000	21,420,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	48.0 Unit	630,000	30,240,000	
	- BPMP	35.0 Unit	630,000	22,050,000	
	- Ruang arsip Rawa Bambu	2.0 Unit	630,000	1,260,000	
	- Pemeliharaan Komputer, printer Ruang Sekretaris Dirjen dan Setditjen TP	10.0 Unit	630,000	6,300,000	
	> PEMELIHARAAN/ EKPLOITASI AC / TAHUN			164,300,000	
	- Sekretariat Ditjen TP	131.0 Unit	530,000	69,430,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	34.0 Unit	530,000	18,020,000	
	- Direktorat Perbenihan TP	36.0 Unit	530,000	19,080,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	23.0 Unit	530,000	12,190,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	24.0 Unit	530,000	12,720,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	30.0 Unit	530,000	15,900,000	
	- BPMP	29.0 Unit	530,000	15,370,000	
	- Ruang arsip Rawa Bambu	3.0 Unit	530,000	1,590,000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN INVENTARIS KANTOR LAINNYA			484,925,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - Setdit	3.0 Unit	12,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - Dit. Akabi	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - Dit. Serealia	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - Dit. Perbenihan	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - Dit. Perlindungan	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - Dit. PPHTP	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan rutin mesin photocopy - BPMP	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan mesin photocopy ruang sekretaris Dirjen dan Sesdit	3.0 Unit	12,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan sarana olahraga	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset (4 unit/100KVA)	4.0 Unit	10,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan mesin ABSENSI (Handkey)	8.0 Unit	4,000,000	32,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - Setdit	5.0 PKT	25,000,000	125,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - Dit. Akabi	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - Dit. Serealia	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - Dit. Perbenihan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - Dit. Perlindungan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - Dit. PPHTP	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan dan perbaikan jaringan internet - BPMP	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor	1.0 THN	23,925,000	23,925,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Biaya Pemeliharaan dan Pengisian Tabung Gas Pemadam Pemadam Kebakaran Lingkup Ditjen TP <i>OPERASIONAL KANTOR (Pemeliharaan dan operasional/eksploitasi kendaraan dinas)</i>	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	RM
	521119 <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,705,730,000	
E	- Biaya Pengurusan Surat Kendaraan Roda 2	129.0 Unit	250,000	32,250,000	RM
	- Biaya Pengurusan Surat Kendaraan Roda 4	64.0 Unit	2,000,000	128,000,000	
	523121 <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,545,480,000	
	> PEMELIHARAAN/EKPLOITASI KENDARAAN RODA 4			2,075,920,000	
	- Roda 4 Eselon I dan II	9.0 Unit	38,730,000	348,570,000	
	- Roda 4 Double Kabin/Lapangan	4.0 Unit	36,450,000	145,800,000	
	- Roda 4 Operasional	47.0 Unit	33,650,000	1,581,550,000	
	> PEMELIHARAAN/EKPLOITASI KENDARAAN RODA-2			469,560,000	
	- Sekretariat Ditjen TP	55.0 Unit	3,640,000	200,200,000	
	- Dit. Perbenihan	10.0 Unit	3,640,000	36,400,000	
	- Dit. serealia	16.0 Unit	3,640,000	58,240,000	
	- Dit. Perlindungan	6.0 Unit	3,640,000	21,840,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	10.0 Unit	3,640,000	36,400,000	
- Dit. Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	17.0 Unit	3,640,000	61,880,000		
- BPMPT	15.0 Unit	3,640,000	54,600,000		
E	<i>OPERASIONAL KANTOR (Pemeliharaan dan perbaikan sarana prasarana gedung kantor)</i>			2,007,834,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,007,834,000	RM
	- Pemeliharaan dan Perbaikan Ruangan Kerja Setditjen TP	1.0 PKT	180,000,000	180,000,000	
	- Pemeliharaan sarana parsaran kantor	3.0 PKT	144,000,000	432,000,000	
	- Perbaikan Musholla - Dit. PPHTP	1.0 PKT	171,000,000	171,000,000	
	- Perbaikan pagar - BPMP	1.0 PKT	195,000,000	195,000,000	
	- Perbaikan Gedung Kantor Setditjen TP	2.0 PKT	167,000,000	334,000,000	
	- Perbaikan Gudang - Dit. PPHTP	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
	- Renovasi Toilet Direktur Perbenihan	1.0 PKT	140,000,000	140,000,000	
	- Pemeliharaan ruang pertemuan Inspektorat II dan sarana pendukungnya	1.0 PKT	180,000,000	180,000,000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN INSTALASI LISTRIK			155,000,000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1.0 THN	12,500,000	12,500,000	
	- Direktorat Perbenihan	1.0 THN	12,500,000	12,500,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	1.0 THN	12,500,000	12,500,000	
	- BPMP	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN INSTALASI AIR			69,200,000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Perbenihan	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Kantor Arsip	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- BPMP	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
	> PEMELIHARAAN/ PERBAIKAN JARINGAN TELPON			71,634,000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	1.0 THN	16,434,000	16,434,000	
	- Direktorat Perbenihan	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Direktorat Budidaya Aneka Kacang dan Umbi	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- BPMP	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
F	<i>OPERASIONAL KANTOR (Langganan daya dan jasa)</i>			3,326,931,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,692,635,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BLN	224,386,250	2,692,635,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V)			634,296,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	52,858,000	634,296,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	OPERASIONAL KANTOR (Jasa pengiriman barang, surat, dokumen)			60,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Sekretariat Direktorat Jenderal	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
H	OPERASIONAL KANTOR (Pengamanan kantor lingkup Ditjen Tanaman Pangan)			180,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	RM
	- Keperluan petugas pengamanan kantor Ditjen TP	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
I	KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN (alat rmh tangga, koran, majalah, air minum, dll, termasuk pelayanan pimpinan)			1,600,950,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			1,420,950,000	RM
	- Ditjen dan Setditjen TP	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
	- Dit. Serealia	12.0 Bln	10,000,000	120,000,000	
	- Dit. Akabi	12.0 Bln	10,000,000	120,000,000	
	- Dit. Perbenihan	12.0 Bln	10,000,000	120,000,000	
	- Dit. Perlindungan	12.0 Bln	10,000,000	120,000,000	
	- Dit. PPHTP	12.0 Bln	10,000,000	120,000,000	
	- BPMPT	12.0 Bln	5,000,000	60,000,000	
	- ATK bahan komputer Sekretariat Dirjen dan Sesditjen	24.0 PKT	5,000,000	120,000,000	
	- Keperluan pelayanan sehari-hari Kegiatan non operasional	12.0 BLN	33,412,500	400,950,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V)			180,000,000	RM
	- Blanko, form, kop surat, barang cetakan	12.0 PKT	15,000,000	180,000,000	
J	OPERASIONAL KANTOR (Rapat, Honor, Pakaian Dinas)			1,525,924,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,525,924,000	RM
	> Konsultasi/Rapat/Jamuan /Pertemuan			732,000,000	
	- Direktorat Jenderal TP	12.0 BLN	19,000,000	228,000,000	
	- Sekretariat Direktorat Jenderal TP	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
	- Direktorat Aneka Kacang dan Umbi	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Direktorat Perbenihan TP	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- BPMPT	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	> Fasilitas Pakaian Dinas Pegawai			793,924,000	
	- Sekertariat Direktorat Jenderal TP	200.0 STEL	857,000	171,400,000	
	- Direktorat Budidaya Serealia	100.0 STEL	857,000	85,700,000	
	- Direktorat Perbenihan TP	100.0 STEL	857,000	85,700,000	
	- Direktorat Perlindungan TP	100.0 STEL	857,000	85,700,000	
	- Direktorat Pengolahan dan Pemasaran Hasil TP	100.0 STEL	857,000	85,700,000	
	- Direktorat Aneka Kacang dan Umbi	100.0 STEL	857,000	85,700,000	
	- BPMPT	100.0 STEL	857,000	85,700,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi dan Pramubakti	110.0 STEL	590,000	64,900,000	
	- Pakaian dan Peralatan Petugas Pengamanan Kantor	32.0 STEL	1,357,000	43,424,000	
K	<u>Pemeliharaan/Perbaikan Jaringan</u>			400,000,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			400,000,000	RM
	- Perbaikan/peremajaan instalasi listrik Ditjen TP	4.0 PKT	100,000,000	400,000,000	
L	<u>Operasional Poliklinik</u>			365,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			365,000,000	RM
	- Operasional Poliklinik Umum (obat-obatan)	1.0 THN	160,000,000	160,000,000	
	- Operasional poliklinik gigi (obat-obatan)	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
	- Alat cek Kesehatan	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
M	<u>Antisipasi dan Pencegahan Pandemi COVID-19</u>			1,920,006,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
 ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.139-Jakarta V)			1,920,006,000	RM
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll	10.0 PKT	157,000,600	1,570,006,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - Setdit	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - Dit. Akabi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - Dit. Serealia	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - Dit. Perbenihan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - Dit. Perlindungan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - Dit. PPHTP	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Handsanitizer, Masker, Vitamin/Multivitamin/Penambah daya tahan tubuh, dll - BPMPT	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
1766.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit		11,447,212,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1766.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		10,338,642,000	
051	Pengadaan Kendaraan Bermotor			880,000,000	U
B	Kendaraan Operasional R-4 (AA)			880,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.139-Jakarta V)			880,000,000	9 RM
	- Kendaraan R-4 Operasional Lapangan	1.0 PAKET	880,000,000	880,000,000	*
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			4,617,351,000	U
A	Sekretariat Ditjen TP			3,995,351,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.139-Jakarta V)			3,995,351,000	9	RM
	> KELOMPOK SUBSTANSI PERENCANAAN			1,163,465,000		
	>> Sub Kelompok Substansi Program		0	383,274,000		
	- Alat pengolah data	10.0 Unit	35,327,400	353,274,000	*	
	- Infocus	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000		
	>> Sub Kelompok Substansi Anggaran		0	658,494,000		
	- Peralatan digitalisasi Ditjen TP	1.0 Paket	106,660,000	106,660,000		
	- Alat Pengolah Data	15.0 Unit	30,000,000	450,000,000	*	
	- Printer	5.0 Unit	6,848,000	34,240,000		
	- Scanner	3.0 Unit	9,198,000	27,594,000		
	- Peralatan penjilidan dan laminating	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000		
	>> Sub Kelompok Substansi Kerjasama		0	121,697,000		
	- Alat Pengolah Data	5.0 Unit	24,339,400	121,697,000	*	
	> KELOMPOK SUBSTANSI UMUM			1,129,947,000		
	>> Sub Kelompok Substansi OKE		0	300,000,000		
	- Notebook untuk pimpinan	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000	*	
	- Notebook untuk staf	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000	*	
	- Kamera	2.0 Unit	50,000,000	100,000,000	*	
	>> Sub Kelompok Substansi Hukmas		0	272,770,000		
	- Laptop	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000	*	
	- Desktop	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000	*	
	- Laptop Hukmas	1.0 Unit	29,900,000	29,900,000		
	- TV LED 43 Inch	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	*	
	- Alat pengolah data	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000		
	- Kamera zoom dan kelengkapannya	1.0 PKT	4,870,000	4,870,000		
	>> Sub Kelompok Substansi TURT		0	317,977,000		
	- Komputer PC	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000	*	
	- Alat pengolah data	8.0 Unit	18,389,000	147,112,000	*	
	- Printer	4.0 Unit	5,216,250	20,865,000		
	- Kamera	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	*	
	>> Sub Kelompok Substansi BMN		0	239,200,000		
	- Alat pengolah data	5.0 Unit	47,840,000	239,200,000	*	
	> KELOMPOK SUBSTANSI EVALAPDATIN			1,701,939,000		
	>> Sub Kelompok Substansi Datin		0	460,460,000		
	- Laptop Daerah (SI-PDPS dan BANPEM Tanaman Pangan)	7.0 Unit	25,000,000	175,000,000		
	- Paket Drone Pemetaan Lahan Tanaman Pangan	2.0 Unit	33,500,000	67,000,000		
	- Drone DJI Mini 2	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000		
	- VGA Card Untuk Software Pemetaan	1.0 Unit	16,300,000	16,300,000		
	- Laptop pengolah data pusat dan kelengkapannya	2.0 Unit	58,555,000	117,110,000		
	- Alat pengolah data	2.0 Unit	26,250,000	52,500,000		
	- Hard Disk Eksternal SSD portable	5.0 Unit	3,510,000	17,550,000		
	>> Sub Kelompok Substansi Yanrek		0	1,055,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Printer	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
	- Alat pengolah data	50.0 unit	20,800,000	1,040,000,000	*
	>> Sub Kelompok Substansi Epol		0	186,479,000	
	- Paket Laptop dan Software	4.0 Unit	33,863,500	135,454,000	
	- Alat Pengolah data	2.0 Unit	19,687,500	39,375,000	
	- Printer warna	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
	- Priter laser jet	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Laser pointer	4.0 PKT	162,500	650,000	
B	<i>Direktorat Akabi</i>			170,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			170,000,000	RM
	- PC Komputer	4.0 UNIT	15,000,000	60,000,000	
	- Laptop	5.0 UNIT	15,000,000	75,000,000	
	- Mesin hitung Standing	1.0 UNIT	26,500,000	26,500,000	
	- TV Monitor	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	
C	<i>Direktorat Serealia</i>			230,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			230,000,000	RM
	- PC Komputer	5.0 UNIT	20,000,000	100,000,000	
	- Laptop	4.0 UNIT	25,000,000	100,000,000	
	- Scanner	5.0 UNIT	6,000,000	30,000,000	
D	<i>Direktorat Perbenihan</i>			161,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			161,000,000	RM
	- PC Komputer	4.0 UNIT	18,150,000	72,600,000	
	- Laptop	5.0 UNIT	17,680,000	88,400,000	
E	<i>Direktorat PPHTP</i>			61,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			61,000,000	RM
	- PC All in One	2.0 UNIT	23,000,000	46,000,000	
	- Printer portable	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	
053	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			4,841,291,000	U
A	<i>Sekretariat Ditjen TP</i>			4,173,291,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,173,291,000	9	RM
	> Kelompok Substansi Perencanaan			2,011,041,000		
	- Multimedia / Digitalisasi sistem TP	10.0 PKT	162,219,200	1,622,192,000		
	- Perlengkapan rapat digital	4.0 PKT	97,212,250	388,849,000		
	> Kelompok Substansi Umum			2,061,250,000		
	>> Sub Kelompok Substansi TURT		0	2,011,250,000		
	- AC Casette	2.0 Unit	36,500,000	73,000,000		
	- Meubelair dan perlengkapan kantor	2.0 PKT	178,000,000	356,000,000	*	
	- Perlengkapan Multimedia dan sound system	2.0 PKT	195,000,000	390,000,000	*	
	- Perlengkapan ruang rapat	2.0 PKT	45,000,000	90,000,000	*	
	- Kulkas	4.0 Unit	4,000,000	16,000,000	*	
	- Air Purifier	6.0 Unit	5,000,000	30,000,000	*	
	- TV	2.0 Unit	10,385,000	20,770,000	*	
	- Dispenser	3.0 Unit	2,500,000	7,500,000	*	
	- TV Multimedia	2.0 Unit	25,000,000	50,000,000	*	
	- CCTV	2.0 Unit	99,990,000	199,980,000		
	- Fire alarm	4.0 PKT	50,000,000	200,000,000		
	- Pendingin Ruangan (AC)	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	*	
	- Microfon confrence system	2.0 PKT	159,000,000	318,000,000	*	
	- Alat penghancur kertas	5.0 Unit	15,000,000	75,000,000	*	
	- Kitchen Set Dapur Setditjen TP	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	*	
	- Vacuum Cleaner	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	*	
	>> Sub Kelompok Substansi BMN		0	50,000,000		
	- Exhauste pan	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	*	
	- Sterilizer	2.0 PKT	7,500,000	15,000,000	*	
	- Air Purifier	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	*	
	> Kelompok Substansi Evalapdatin			101,000,000		
	>> Sub Kelompok Substansi Epol		0	101,000,000		
	- Meja, kursi setengah biro	7.0 Unit	12,500,000	87,500,000	*	
	- Meja, kursi 1 biro	1.0 Unit	13,500,000	13,500,000	*	
B	<i>Direktorat Perbenihan</i>			39,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			39,000,000		RM
	- AC	4.0 UNIT	9,750,000	39,000,000		
C	<i>Direktorat PPHTP</i>			249,000,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			249,000,000		RM
	- Meubeulair	3.0 PAKET	50,000,000	150,000,000		
	- Office Furniture	1.0 PKT	99,000,000	99,000,000		
D	<i>Direktorat Perlindungan</i>			200,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			200,000,000	
	- AC Cassete	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
	- AC Split/AC Portable	1.0 PAKET	100,000,000	100,000,000	
<i>E</i>	<i>Direktorat Serealia</i>			<i>150,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	RM
	- Meubelair Arsip	1.0 PAKET	150,000,000	150,000,000	
<i>F</i>	<i>Direktorat Akabi</i>			<i>30,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- AC	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	
1766.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		1,108,570,000	
051	Tanpa Komponen			1,108,570,000	U
<i>A</i>	<i>Renovasi dan Pekerjaan (Blokir AA)</i>			<i>1,019,070,000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,019,070,000	9 RM
	- Perbaikan renovasi Gedung, sarana kantor Ditjen TP	6.0 PKT	169,845,000	1,019,070,000	*
<i>B</i>	<i>Renovasi dan Pekerjaan (Non AA)</i>			<i>89,500,000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			89,500,000	2 RM
	- Pekerjaan kanopi gudang dan pagar	1.0 PKT	89,500,000	89,500,000	
1766.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen		68,970,241,000	
1766.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN	1.0 Dokumen		54,219,241,000	
051	Tanpa Komponen			54,219,241,000	U
<i>A</i>	<i>Dokumen Perencanaan Program dan Kegiatan</i>			<i>244,180,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,000,000	RM
	- Pengiriman surat dan dokumen	200.0 DOK	60,000	12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			232,180,000	RM
	- Penggandaan, cover dan penjilidan Renstra 2020 - 2024 Ditjen TP	1.0 PKT	27,400,000	27,400,000	
	- Penggandaan, Cover dan Penjilidan Penetapan Kinerja (PK) Ditjen TP	1.0 PKT	780,000	780,000	
	- Fotocopy surat,dokumen, materi	5.0 PKT	3,000,000	15,000,000	
	- Penggandaan, Cover dan Penjilidan buku pedoman/petunjuk teknis	3.0 PKT	35,000,000	105,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 PKT	4,500,000	54,000,000	
	- Konsumsi rapat	300.0 OK	100,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Rakor Penyusunan Program</i>			<i>129,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- Perlengkapan peserta pemantapan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			109,400,000	RM
	- Perjalanan narasumber, peserta rapat	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi panitia, peserta, narsum	66.0 OP	900,000	59,400,000	
C	<i>Koordinasi Perencanaan Program dan Kegiatan</i>			1,756,020,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			522,100,000	RM
	> Honor Tim Perencanaan Pelaksana Kegiatan SK Penetapan oleh Dirjen 1 TIM			522,100,000	
	- Pengarah	26.0 OB	750,000	19,500,000	
	- Penanggung Jawab Kegiatan	128.0 OB	700,000	89,600,000	
	- Ketua	16.0 OB	650,000	10,400,000	
	- Wakil Ketua	6.0 OB	600,000	3,600,000	
	- Anggota	798.0 OB	500,000	399,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			28,000,000	RM
	- Honorarium Eselon II non kementan	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	- Honorarium Eselon III ke bawah non kementan	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			895,000,000	RM
	- Koordinasi	179.0 OP	5,000,000	895,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000	RM
	- Bantuan transport dalam kota	20.0 OH	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			307,920,000	RM
	- Koordinasi dan menghadiri undangan perencanaan	180.0 OP	1,000,000	180,000,000	
	- Akomodasi konsumsi rapat perencanaan	156.0 OP	820,000	127,920,000	
D	<i>Dokumen Perencanaan Anggaran</i>			800,067,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			590,067,000	RM
	- Penggandaan, penjilidan dan cover pedoman penganggaran Ditjen TP	6.0 PKT	30,939,500	185,637,000	
	- Penggandaan penjilidan dan cover pedoman revisi penganggaran	2.0 PKT	19,500,000	39,000,000	
	- Pencetakan Matrik Kegiatan dan Anggaran	25.0 PKT	5,841,440	146,036,000	
	- Penggandaan, cover, jilid dokumen DIPA/POK	10.0 PKT	10,560,000	105,600,000	
	- Fotocopy dokumen/surat/bahan	1.0 THN	9,794,000	9,794,000	
	- ATK dan bahan komputer	13.0 PKT	8,000,000	104,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	RM
	- Koordinasi/assistensi/monitoring keg	30.0 OP	5,000,000	150,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Menghadiri undangan instansi terkait	40.0 OP	1,500,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Rakor Penyusunan SAKTI dan Persiapan Perencanaan</i>			2,272,035,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			581,259,000	RM
	- Fotocopy/Perbanyak/Penggandaan, cover dan penjilidan bahan/materi/laporan	5.0 PKT	10,059,200	50,296,000	
	- Perlengkapan peserta	10.0 PKT	47,076,300	470,763,000	
	- Penggandaan Kertas Kerja SAKTI, DIPA, POK	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	4.0 PKT	10,050,000	40,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			41,600,000	RM
	> Honor narasumber			41,600,000	
	- Eselon I/ yang disetarakan non kementan	4.0 OJ	1,400,000	5,600,000	
	- Eselon III/ yang disetarakan non kementan	40.0 OJ	900,000	36,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			533,560,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	191.0 OP	1,100,000	210,100,000	
	- Perjalanan panitia, peserta pusat dan narsum	599.0 OP	540,000	323,460,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,115,616,000	RM
	- perjalanan panitia, peserta pusat dan narsum	469.0 OP	1,400,000	656,600,000	
	- Akomodasi dan konsumsi	317.0 OP	1,448,000	459,016,000	
F	<i>Koordinasi Perencanaan Anggaran</i>			1,418,254,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			572,600,000	RM
	- Perlengkapan Peserta/ panitia kegiatan rapat-rapat perencanaan	5.0 PKT	102,520,000	512,600,000	
	- ATK bahan komputer	6.0 PKT	10,000,000	60,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,600,000	RM
	> Honor narasumber			21,600,000	
	- Eselon III/ yang disetarakan non kementan	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			550,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi instansi terkait	110.0 OP	5,000,000	550,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			45,000,000	RM
	- Perjalanan lokal dalam kota	300.0 OH	150,000	45,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			229,054,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi	157.0 OP	822,000	129,054,000	
	- Perjalanan narasumber/ Peserta/ panitia	100.0 OP	1,000,000	100,000,000	
G	<i>Fasilitas Kegiatan Kerjasama dalam dan Luar Negeri</i>			531,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			78,000,000	RM
	- FotoCopy Dokumen/Surat/Materi	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 PKT	6,000,000	72,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000,000	RM
	- Koordinasi/Supervisi Project Kerjasama/Pendampingan	60.0 OP	5,000,000	300,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,900,000	RM
	- Bantuan transportasi dalam kota	26.0 OH	150,000	3,900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000,000	RM
	- Kunker/menghadiri undangan/workshop/Seminar	50.0 OP	3,000,000	150,000,000	
<i>H</i>	<i>Kegiatan Tematik dan Khusus (PUG, DPI, RAN, dll)</i>			99,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			33,950,000	RM
	- Penggandaan Pedoman, Juknis	1.0 PKT	4,950,000	4,950,000	
	- Penggandaan Laporan Fungcan	5.0 PKT	1,000,000	5,000,000	
	- ATK dan bahan komputer fungcan	4.0 PKT	6,000,000	24,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			66,000,000	RM
	- Koordinasi dan menghadiri undangan instansi terkait	22.0 OP	3,000,000	66,000,000	
<i>I</i>	<i>Koordinasi Kerjasama Dalam dan Luar Negeri</i>			368,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			58,030,000	RM
	- Spanduk Pertemuan Sosialisasi/Koordinasi Kerjasama Bidang Tanaman Pangan	2.0 UNIT	600,000	1,200,000	
	- Penggandaan bahan/materi Sosialisasi/Koordinasi Kerjasama Bidang Tanaman Pangan	1.0 PKT	1,330,000	1,330,000	
	- Perlengkapan Peserta dan Panitia/Sarana penunjang Sosialisasi/Koordinasi Bidang Tanaman Pangan	60.0 ORG	700,000	42,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer Pertemuan Sosialisasi/Koordinasi Kerjasama bidang Tanaman Pangan	3.0 PKT	4,500,000	13,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	> Honor Narasumber non kementan Pertemuan Sosialisasi/Koordinasi Kerjasama Bidang Tanaman Pangan			25,000,000	
	- Eselon II/ yang disetarakan non kementan	25.0 OJ	1,000,000	25,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			285,120,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi pertemuan koordinasi kerjasama bidang tanaman pangan	210.0 OP	822,000	172,620,000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan koordinasi kerjasama bidang tanaman pangan	150.0 OP	750,000	112,500,000	
<i>IA</i>	<i>PAMERAN G20 PRESIDENSI INDONESIA 2022</i>			2,496,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana penunjang pameran - ATK dan bahan komputer	4.0 PKT 3.0 PKT	138,125,000 10,000,000	582,500,000 552,500,000 30,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Tim Pelaksana Kegiatan SK Penetapan oleh Dirjen/Pejabat Eselon I - Pengarah - Penanggung jawab - Ketua / Wakil Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 50.0 OK	750,000 700,000 650,000 500,000 500,000	27,600,000 27,600,000 750,000 700,000 650,000 500,000 25,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Produksi Booth/Design Booth - Dokumentasi Video/Foto - Publikasi Media	3.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	165,000,000 50,000,000 150,000,000	695,000,000 495,000,000 50,000,000 150,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa area pameran - Sewa kendaraan	1.0 PKT 5.0 Hari	300,000,000 13,000,000	365,000,000 300,000,000 65,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan panitia	50.0 OP	11,020,800	551,040,000 551,040,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan konsumsi pertemuan koordinasi kerjasama bidang tanaman pangan - Perjalanan dalam rangka pertemuan koordinasi kerjasama bidang tanaman pangan	180.0 OP 180.0 OP	822,000 705,000	274,860,000 147,960,000 126,900,000	RM
Z	KOORDINASI DUKUNGAN MANAJEMEN TERHADAP PENINGKATAN PRODUKSI TANAMAN PANGAN			37,157,394,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengiriman surat dan dokumen	401.0 DOK	50,000	20,050,000 20,050,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Langganan vicon berbayar	5.0 PKT	20,000,000	100,000,000 100,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,456,890,000	9	RM
	- ATK dan bahan komputer kegiatan	45.0 PKT	10,000,000	450,000,000		
	- Pencetakan Pedoman, Juklak, juknis Tanaman Pangan	7221.0 EKSP	180,000	1,299,780,000	*	
	- Fotocopy, bahan, materi kegiatan, surat, dokumen	64.0 PKT	5,000,000	320,000,000		
	- Sarana perlengkapan peserta rapat-rapat	15867.0 ORG	200,000	3,173,400,000	*	
	- Konsumsi FGD/rapat/pertemuan instansi terkait	7104.0 ORG	120,000	852,480,000	*	
	- Penggandaan, jilid, cover laporan pelaksanaan kegiatan	100.0 PKT	2,362,300	236,230,000		
	- Spanduk kegiatan	25.0 BH	1,000,000	25,000,000		
	- Pencetakan brosur, flyer	10.0 PKT	10,000,000	100,000,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,820,000,000	9	RM
	> Honor panitia penyelenggara RAKOR (200 Kegiatan)			1,155,800,000		
	- Penanggung Jawab	20.0 OK	450,000	9,000,000		
	- Ketua/Wakil Ketua	20.0 OK	400,000	8,000,000		
	- Sekretaris	20.0 OK	300,000	6,000,000		
	- Anggota	3776.0 OK	300,000	1,132,800,000	*	
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan SK Penetapan oleh Menteri/Pejabat Setingkat Menteri (13 Tim)			593,000,000		
	- Pengarah	31.0 OB	1,500,000	46,500,000		
	- Penanggung Jawab	28.0 OB	1,250,000	35,000,000		
	- Ketua	24.0 OB	1,000,000	24,000,000		
	- Sekretaris	3.0 OB	750,000	2,250,000		
	- Anggota	647.0 OB	750,000	485,250,000	*	
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan SK Penetapan oleh Dirjen/Pejabat Eselon I			71,200,000		
	- Pengarah	12.0 OB	750,000	9,000,000		
	- Penanggung Jawab	12.0 OB	700,000	8,400,000		
	- Ketua / Wakil Ketua	12.0 OB	650,000	7,800,000		
	- Sekretaris	12.0 OB	500,000	6,000,000		
	- Anggota	80.0 OB	500,000	40,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,160,859,000	9	RM
	- Bantuan transport peserta	6084.0 OH	350,000	2,129,400,000	*	
	- Publikasi dokumentasi	40.0 PKT	18,920,975	756,839,000	*	
	- Sarana penunjang kegiatan	150.0 PKT	18,412,000	2,761,800,000	*	
	- Materai	1.0 PKT	9,820,000	9,820,000		
	- Jasa berlangganan sistem nitfikasi otomatis - ereporting dengan whatsapp termasuk pulsa pra/pasca bayar CCTV	40.0 PKT	5,000,000	200,000,000		
	- Stabilisasi harga komoditas tanaman pangan	15.0 PKT	83,200,000	1,248,000,000	*	
	- Bantuan sembako	4.0 PKT	50,000,000	200,000,000		
	- Publikasi media online	5.0 PKT	75,000,000	375,000,000		
	- Pembuatan buku/jurnal/media informasi offline dan online kerjasama dengan mitra/kelembagaan	3.0 pkt	160,000,000	480,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Rapid tes/antigen/swab PCR peserta/panitia dalam rangka pertemuan/Perjalanan	510.0 ORG	900,000	459,000,000	9	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa kendaraan Roda 4 rata-rata SBM - Sewa panggung, sound, tenda, kursi - Sewa perlengkapan - Sewa ruang meeting/rapat	505.0 HARI 7.0 PKT 4.0 PKT 1.0 PKT	1,000,000 10,000,000 8,625,000 15,000,000	624,500,000 505,000,000 70,000,000 34,500,000 15,000,000	9	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) > HONOR NARASUMBER/PEMBAHAS - Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Profesional non kementan - Honorarium narasumber Eselon I non kementan - Honorarium narasumber eselon II non kementan - Honorarium narasumber eselon III/Staf/Instruktur non kementan - Honorarium moderator non kementan - Honorarium pembawa acara non kementan	465.0 OJ 150.0 OJ 819.0 OJ 2493.0 OJ 20.0 OK 24.0 OK	1,700,000 1,400,000 1,000,000 900,000 700,000 400,000	4,086,800,000 790,500,000 210,000,000 819,000,000 2,243,700,000 14,000,000 9,600,000		RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Kerjasama perguruan tinggi rancangan pengembangan pangan lokal - Aplikasi CPCL e-reporting	1.0 PKT 1.0 PKT	200,000,000 100,000,000	300,000,000 200,000,000 100,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi antar instansi, menghadiri rapat, pengawalan instansi terkait	554.0 OP	6,378,000	3,533,412,000 3,533,412,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan lokal dalam kota	160.0 OH	150,000	24,000,000 24,000,000		RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Koordinasi instansi terkait, menghadiri undangan - Akomodasi dan Konsumsi	1596.0 OP 477.0 OP	600,000 1,197,000	1,528,569,000 957,600,000 570,969,000	9	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Akomodasi dan Konsumsi - Perjalanan panitia, peserta, narasumber	4487.0 OP 4355.0 OP	822,000 1,000,000	8,043,314,000 3,688,314,000 4,355,000,000	9	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Perjalanan luar negeri mendukung program dan kegiatan Tanaman Pangan	20.0 OP	100,000,000	2,000,000,000 2,000,000,000		RM
ZA	<i>Manajemen Korporasi Tanaman Pangan</i>			1,086,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			196,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring instansi terkait	28.0 OP	7,000,000	196,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			890,000,000	RM
	- Perjalanan peserta, panitia dan narasumber	210.0 OP	4,000,000	840,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
ZB	<i>Koordinasi Food Estate/KSPP/IF/Kemitraan Tanaman Pangan</i>			1,843,855,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			233,755,000	RM
	- Sarana perlengkapan peserta	1.0 PKT	198,400,000	198,400,000	
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	17,677,500	35,355,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			129,500,000	RM
	- Sarana penunjang kegiatan	5.0 PKT	25,900,000	129,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,435,000	RM
	- Sewa kendaraan roda 2	6.0 hari	150,000	900,000	
	- Sewa kendaraan roda 4 harga rata-rata SBM	10.0 hari	763,500	7,635,000	
	- Sewa sound, panggung, kursi, tenda, dan kelengkapan lainnya	11.0 PKT	900,000	9,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			906,165,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring instansi terkait	130.0 OP	6,970,500	906,165,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			556,000,000	RM
	- Perjalanan peserta, panitia dan narasumber	139.0 OP	4,000,000	556,000,000	
ZC	<i>INTEGRATED FARMING / AGRO EDU WISATA / KEMITRAAN / KSPP</i>			1,166,911,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			261,661,000	RM
	- Sarana penunjang IOT, AI dan Upgrade CCTV kegiatan Strategis	2.0 PKT	130,830,500	261,661,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,750,000	RM
	- Pembuatan Video	1.0 PKT	2,750,000	2,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			604,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring instansi terkait	151.0 OP	4,000,000	604,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			298,500,000	RM
	- Perjalanan peserta, panitia dan narasumber	199.0 OP	1,500,000	298,500,000	
ZD	<i>KERJASAMA DENGAN UNIVERSITAS</i>			600,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			600,000,000	RM
	- Kerjasama dengan universitas	3.0 PKT	200,000,000	600,000,000	
ZE	DUKUNGAN PETANI MILENIAL			1,164,725,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi, monitoring instansi terkait	60.0 OP	5,000,000	300,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			864,725,000	RM
	- Perjalanan menghadiri undangan dan koordinasi	120.0 ORG	5,000,000	600,000,000	
	- Akomodasi dan konsumsi	2.0 PKT	132,362,500	264,725,000	
ZF	Bimbingan Teknis dan Sosialisasi Kerawanan Pangan Untuk Menghadapi Krisis Iklim Global			1,084,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			195,000,000	RM
	- Sarana pendukung kegiatan	1.0 paket	195,000,000	195,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			299,200,000	RM
	- Honor narsum menteri/pakar non kementan	176.0 OJ	1,700,000	299,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			308,000,000	RM
	- Perjalanan Pengumpulan Data dan Persiapan Perencanaan dan Penganggaran Tahun 2023	154.0 OP	2,000,000	308,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			282,200,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Rapat/FGD/Bimtek	2.0 Paket	49,600,000	99,200,000	
	- Perjalanan menghadiri Rapat/FGD/Bimtek	122.0 OH	1,500,000	183,000,000	
1766.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		6,000,000,000	
051	Tanpa Komponen			6,000,000,000	U
A	Koordinasi dan Penguatan Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan Ditjen Tanaman Pangan			1,379,011,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			169,341,000	9 RM
	- Penggandaan, Cover, dan Penjilidan Bahan rapat dan Kegiatan Pimpinan Kementan, DPR-RI serta Tindak Lanjutnya	701.0 Ekplr	75,000	52,575,000	
	- Penggandaan, Cover, dan penjilidan laporan Bulanan, Laporan Triwulanan, Laporan Tahunan, Laporan Kinerja Setditjen TP	147.0 Ekplr	200,000	29,400,000	*
	- Penggandaan, Cover, dan penjilidan Laporan Triwulanan, Laporan Tahunan, Laporan Kinerja Ditjen TP	197.0 Ekplr	200,000	39,400,000	
	- Fotocopy surat/dokumen bulanan	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
	- Pencetakan lembar disposisi, kop surat, Map, Amplop dan lain-lain	2.0 PKT	6,500,000	13,000,000	
	- Konsumsi Rapat-rapat kegiatan Pengendalian, Evaluasi dan pelaporan Ditjen TP	218.0 ORG	62,000	13,516,000	
	- Penggandaan Laporan Hasil Analisis, Telaahan dan Evaluasi Kegiatan Tematik Ditjen TP	189.0 Ekplr	50,000	9,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			181,350,000	
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan SK Penetapan Oleh Eselon I Tim Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan			143,400,000	
	- Pengarah	6.0 OB	750,000	4,500,000	
	- Penanggung Jawab	45.0 OB	700,000	31,500,000	
	- Ketua	6.0 OB	650,000	3,900,000	
	- Sekretaris	6.0 OB	500,000	3,000,000	
	- Anggota	201.0 OB	500,000	100,500,000	
	> Honor Tim Unit Pengelola Risiko Ditjen TP SK Penetapan Oleh Eselon I			37,950,000	
	- Ketua	3.0 OB	650,000	1,950,000	
	- Anggota	72.0 OB	500,000	36,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,200,000	
	- - Biaya Pulsa/Paket data Vicon	12.0 Bln	350,000	4,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer Bahan Rapat dan Kegiatan Pimpinan Kementan, DPR-RI serta Tindaklanjutnya	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer Laporan Bulanan, Laporan Triwulanan, Laporan Tahunan, Laporan Kinerja Setditjen TP	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer Laporan Triwulanan, Laporan Tahunan, Laporan Kinerja Ditjen TP	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
	- ATK dan Bahan Komputer Pengendalian, Evaluasi dan pelaporan Kegiatan Tematik Ditjen TP	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			95,000,000	9
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	15.0 OJ	1,400,000	21,000,000	*
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	*
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	40.0 OJ	900,000	36,000,000	*
	- - Honor Moderator Rapat-rapat	10.0 OJ	800,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			874,000,000	9
	- - Perjalanan Koordinasi Instansi Terkait	20.0 OP	6,000,000	120,000,000	
	- - Perjalanan dalam rangka mengkompulir data dan Kinerja Pengendalian, Manajemen Risiko, Evaluasi dan pelaporan Ditjen TP	45.0 OP	6,500,000	292,500,000	*
	- - Perjalanan dalam rangka Pengendalian, Penerapan Manajemen Risiko dan evaluasi Kegiatan Ditjen TP	71.0 OP	6,500,000	461,500,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,320,000	
	- - Perjalanan menghadiri Undangan, Seminar, Workshop (dalam Kota)	44.0 OH	280,000	12,320,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,300,000	
	- - Bantuan Transport Koordinasi Pengendalian Evaluasi Rapat-rapat Pengendalian, Penerapan Manajemen Risiko, Evaluasi dan pelaporan Pelaksanaan Program dan kegiatan Ditjen TP	102.0 OH	150,000	15,300,000	
B				786,769,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,169,000	RM
	- - ATK dan Bahan Komputer	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
	- - Sarana Penunjang	15.0 ORG	800,000	12,000,000	
	- - Spanduk	1.0 BH	669,000	669,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			71,700,000	9 RM
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	20.0 OJ	1,400,000	28,000,000	*
	- - Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan	19.0 OJ	1,000,000	19,000,000	
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon III dibawah non kementan	25.0 OJ	900,000	22,500,000	
	- - Honor Moderator non kementan	2.0 OK	700,000	1,400,000	
	- - Honor Pembawa Acara, Pembaca Doa dan Dirigen non kementan	2.0 OK	400,000	800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			694,900,000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Rapat Pengendalian dan Evaluasi Program dan Kegiatan Ditjen TP	408.0 OP	800,000	326,400,000	
	- - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat	335.0 OP	1,100,000	368,500,000	
C	<i>Pengembangan Kapasitas Pengendalian, Penerapan Manajemen Risiko, Evaluasi dan Pelaporan</i>			461,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer Publikasi dan Pengembangan Kapasitas Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan	3.0 PKT	2,500,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			78,000,000	9 RM
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	15.0 OJ	1,400,000	21,000,000	*
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	*
	- - Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			125,000,000	9 RM
	- Peningkatan Kapasitas Pengendalian, Penerapan Manajemen Risiko, Evaluasi dan Pelaporan	25.0 OH	5,000,000	125,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			120,000,000	RM
	- - Perjalanan dalam rangka Koordinasi Instansi Terkait	20.0 OP	6,000,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			130,900,000	RM
	- Akomodasi Konsumsi Peningkatan Kapasitas Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan	55.0 OH	800,000	44,000,000	
	- - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat	79.0 OP	1,100,000	86,900,000	
D	<i>Pengawasan Data Tanaman Pangan</i>			873,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			80,700,000	RM
	- - 03 Materai	100.0 PCS	10,000	1,000,000	
	- Penggandaan, cover, dan penjiilidan Buku Pedoman SI-PDPS Banpem Tanaman Pangan	1.0 PKT	79,700,000	79,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	
	- - 01 ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			780,000,000	RM
	- - 01 Pengumpulan data	59.0 OP	6,500,000	383,500,000	
	- - 02 Koordinasi instansi terkait	61.0 OP	6,500,000	396,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,200,000	RM
	- - 01 Perjalanan menghadiri undangan seminar workshop (dalam kota)	15.0 OH	280,000	4,200,000	
<i>E</i>	<i>Rakor Pengelolaan Data Statistik Tanaman Pangan</i>			<i>647,900,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- - 01 ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			73,500,000	9 RM
	- - 01 Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	*
	- - 02 Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	*
	- - 03 Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	55.0 OJ	900,000	49,500,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			556,400,000	9 RM
	- - 01 Akomodasi dan konsumsi	263.0 OP	800,000	210,400,000	*
	- - 02 Perjalanan Peserta Rakor	346.0 OP	1,000,000	346,000,000	
<i>F</i>	<i>Sosialisasi dan Evaluasi Aplikasi SI PDPS dan Banpem TP</i>			<i>337,100,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000	RM
	- - 01 ATK dan Bahan Komputer	2.0 PKT	4,500,000	9,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Aplikasi Penataan SI-PDPS Banpem Tanaman Pangan dan Polygon	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			260,000,000	RM
	- - 01 Evaluasi dan Supervisi	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
	- - 02 Sosialisasi	20.0 OP	6,500,000	130,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,100,000	RM
	- - 01 Bantuan transport petugas	54.0 OH	150,000	8,100,000	
<i>G</i>	<i>Pemetaan Lahan Tanaman Pangan</i>			<i>577,600,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			41,600,000	RM
	- - 01 ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000	
	- - 02 Sarana pendukung kerja petugas	1.0 PKT	23,600,000	23,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			533,000,000	RM
	- - 01 Pengumpulan data (Pemetaan Lahan)	41.0 OP	6,500,000	266,500,000	
	- - 02 Koordinasi instansi terkait	41.0 OP	6,500,000	266,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,000,000	RM
	- - 01 Bantuan transport petugas	20.0 OH	150,000	3,000,000	
H	<u>Layanan Pengelolaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE)</u>			180,100,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,600,000	RM
	- Biaya Pulsa/Paket data Vicon	12.0 Bln	250,000	3,000,000	
	- Biaya Pulsa/Paket Data Google Cloud	12.0 Bln	550,000	6,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			80,000,000	RM
	- Aplikasi Pengembangan Dashboard Perizinan Berusaha	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			50,000,000	RM
	- - 01 Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan SPBE Ditjen TP	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,500,000	9 RM
	- - 01 Akomodasi dan konsumsi rapat koordinasi pengembangan SPBE	60.0 OP	350,000	21,000,000	*
	- - 02 Perjalanan Panitia, Peserta dan Narasumber	26.0 OP	750,000	19,500,000	
J	<u>Koordinasi dan Sosialisasi Layanan Rekomendasi dan Perizinan</u>			562,405,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	RM
	- - Penggandaan, Cover, dan Penjilidan Laporan	100.0 Ekplr	50,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- - ATK dan Bahan Komputer	4.0 PKT	4,500,000	18,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,400,000	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
	- Honor Moderator Rapat-rapat non kementan	4.0 OJ	800,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			399,000,000	RM
	- - Perjalanan Koordinasi Instansi Terkait	34.0 OP	6,000,000	204,000,000	
	- - Perjalanan dalam rangka sosialisasi/pendampingan	30.0 OP	6,500,000	195,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - - Perjalanan menghadiri Undangan, Seminar, Workshop (dalam Kota)	30.0 OH	280,000	8,400,000 8,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - - Akomodasi dan Konsumsi Rapat - - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat	74.0 OP 81.0 OP	750,000 705,000	112,605,000 55,500,000 57,105,000	RM
<i>J</i>	<i>Focus Group Discussion/Workshop/Kajian Kebijakan</i>			193,815,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan bahan komputer - - Spanduk - - Penggandaan, Cover, Jilid Laporan FGD/Workshop/Kajian	1.0 PKT 3.0 BH 80.0 Ekplr	230,000 600,000 50,000	6,030,000 230,000 1,800,000 4,000,000	9 * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - - Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan - - Honor Narasumber setingkat eselon II non kementan - - Honor Narasumber setingkat Eselon III dibawah non kementan - - Honor Moderator non kementan	10.0 OJ 11.0 OJ 28.0 OJ 4.0 OK	1,400,000 1,000,000 900,000 700,000	53,000,000 14,000,000 11,000,000 25,200,000 2,800,000	9 * * * *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - - Akomodasi dan Konsumsi Rapat - - Perjalanan Panitia, Narasumber dan Peserta Pusat	56.0 OP 161.0 OP	380,000 705,000	134,785,000 21,280,000 113,505,000	RM
1766.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		8,751,000,000	
051	Tanpa Komponen			8,751,000,000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Laporan Keuangan dan Akuntansi Verifikasi</i>			385,900,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Biaya pulsa/paket data	10.0 PKT	150,000	1,500,000 1,500,000	9 *
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penggandaan, cover jilid laporan Sem 1 dan 2 - Photocopy dokumen, berkas - Konsumsi rapat keuangan	1.0 PKT 25.0 PKT 50.0 OH	5,000,000 1,000,000 120,000	36,000,000 5,000,000 25,000,000 6,000,000	9 * * *
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) > Honor Tim PIPK - Pengarah - Penanggung jawab - Ketua - Sekretaris - Anggota	4.0 OB 4.0 OB 4.0 OB 4.0 OB 106.0 OB	750,000 700,000 650,000 500,000 500,000	63,400,000 63,400,000 3,000,000 2,800,000 2,600,000 2,000,000 53,000,000	9 * * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,600,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	5.0 PKT	4,520,000	22,600,000	*	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,100,000	9	RM
	- Pengiriman surat	55.0 SURAT	20,000	1,100,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,600,000	9	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	12.0 OJ	900,000	10,800,000		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	9	RM
	- Biaya mengikuti pelatihan keuangan dan laporan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			228,000,000		RM
	- Koordinasi/pengumpulan data/menghadiri undangan	38.0 OP	6,000,000	228,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,200,000	9	RM
	- Perjalanan dalam kota/ bantuan transport	8.0 OH	150,000	1,200,000	*	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,500,000	9	RM
	- Biaya transport untuk ASN dan Anggota Polri/TNI yang melaksanakan tugas Work From Office	50.0 OH	150,000	7,500,000	*	
B	<i>Workshop Pengelolaan Akuntansi, Verifikasi, dan TLHP</i>			1,388,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			100,000,000		RM
	- Perlengkapan Peserta/Panitia	5.0 BH	20,000,000	100,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,300,000	9	RM
	> Honor Panitia Kegiatan			8,300,000		
	- - Penanggung Jawab	2.0 OK	450,000	900,000	*	
	- - Ketua	2.0 OK	400,000	800,000	*	
	- - Sekretaris	2.0 OK	300,000	600,000	*	
	- - Anggota	20.0 OK	300,000	6,000,000	*	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	9	RM
	- Sewa kendaraan untuk keperluan workshop	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			16,800,000	9	RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon I non kementan	2.0 OJ	1,400,000	2,800,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon II non kementan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	*	
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	10.0 OJ	900,000	9,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,257,500,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi Workshop/Pertemuan/Rapat Koordinasi	1050.0 OH	800,000	840,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop/Pertemuan/Rapat Koordinasi (Panitia)	115.0 OH	1,500,000	172,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop/Pertemuan/Rapat Koordinasi (Peserta)	49.0 OH	5,000,000	245,000,000	
C	<i>Laporan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan</i>			123,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			37,800,000	9 RM
	> Honor Tim Penyelesaian Kerugian Negara			31,400,000	
	- Pengarah	4.0 OB	750,000	3,000,000	*
	- Penanggung jawab	4.0 OB	700,000	2,800,000	*
	- Ketua	4.0 OB	650,000	2,600,000	*
	- Sekretaris	4.0 OB	500,000	2,000,000	*
	- Anggota	42.0 OB	500,000	21,000,000	
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan SK Penetapan Oleh Pejabat Eselon 1			6,400,000	
	- Pengarah	2.0 OB	750,000	1,500,000	*
	- Penanggung jawab	2.0 OB	700,000	1,400,000	*
	- Ketua	2.0 OB	650,000	1,300,000	*
	- Wakil Ketua	2.0 OB	600,000	1,200,000	*
	- Sekretaris	2.0 OB	500,000	1,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,300,000	9 RM
	- Honor Narasumber setingkat Eselon III ke bawah non kementan	17.0 OJ	900,000	15,300,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			70,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/penyelesaian TLHP	14.0 OP	5,000,000	70,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,000	RM
	- Perjalanan dalam kota/ bantuan transport	1.0 OH	150,000	150,000	
D	<i>Penyelesaian Temuan Aset, Inventarisasi dan Penertiban</i>			102,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	9 RM
	- Konsumsi rapat pemeriksaan dan TLHP	50.0 OH	120,000	6,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,000,000	9 RM
	> Honor Tim Pelaksana Kegiatan			4,000,000	
	- Pengarah	2.0 OB	500,000	1,000,000	*
	- Penanggung jawab	2.0 OB	450,000	900,000	*
	- Ketua	2.0 OB	400,000	800,000	*
	- Wakil Ketua	2.0 OB	350,000	700,000	*
	- Sekretaris	2.0 OB	300,000	600,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,250,000	9	RM
	- Sewa kendaraan	3.0 hari	750,000	2,250,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			90,000,000		RM
	- Perjalanan koordinasi	60.0 OP	1,500,000	90,000,000		
E	<i>Pengelolaan Perbendaharaan</i>			989,550,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			134,000,000		RM
	- Fotocopy dan Jilid Dokumen Pengelolaan Administrasi Gaji Pegawai/PNBP/APBN	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000		
	- Penggandaan Dokumen Perbendaharaan	2.0 PKT	35,000,000	70,000,000		
	- Konsumsi rapat-rapat subbag perbendaharaan	460.0 OH	100,000	46,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			600,000,000	9	RM
	- Koordinasi Instansi Terkait/Menghadiri Undangan/Pendampingan/Pembinaan/Pengumpulan Data	100.0 OP	6,000,000	600,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,550,000		RM
	- Uang Transport dalam Kota	17.0 OH	150,000	2,550,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			193,000,000	9	RM
	- Perjalanan Koordinasi Menghadiri Undangan	100.0 OP	1,930,000	193,000,000	*	
F	<i>Rapat Koordinasi Terkait Pengelolaan Keuangan</i>			318,950,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,600,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000		
	- Spanduk	1.0 BUAH	600,000	600,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,550,000		RM
	- Penanggung jawab	1.0 OK	450,000	450,000		
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000		
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000		
	- Anggota	8.0 OK	300,000	2,400,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			9,000,000		RM
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan non kementan	10.0 OJ	900,000	9,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN
ALOKASI Rp. 1,850,013,427,000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			300,800,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi	226.0 OH	800,000	180,800,000	
	- Perjalanan Panitia dan Narasumber	120.0 OH	1,000,000	120,000,000	
G	<i>Operasional dan Administrasi Kesatkeran</i>			<i>607,850,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			42,000,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy	12.0 BLN	3,500,000	42,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			192,950,000	RM
	- Bahan Komputer	1.0 THN	82,450,000	82,450,000	
	- ATK	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
	- Cetak Blanko, Form, Buku Kas dan Lainnya	1.0 THN	28,500,000	28,500,000	
	- Benda Pos/Materai	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			276,000,000	RM
	- Koordinasi Pengelola Keuangan (PPK, PPSPM, Bendahara, PUMK dan Staf)	46.0 OP	6,000,000	276,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,400,000	9 RM
	- Uang Transport dalam Kota	96.0 OH	150,000	14,400,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			82,500,000	RM
	- Perjalanan Menghadiri Undangan Pengelola Keuangan (PPK, PPSPM, Bendahara, PUMK dan Staf)	33.0 OP	2,500,000	82,500,000	
H	<i>Fasilitasi Pimpinan</i>			<i>4,834,650,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			57,150,000	RM
	- Penggandaan/fotocopy	1.0 THN	7,150,000	7,150,000	
	- ATK	5.0 PKT	10,000,000	50,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,680,000,000	9 RM
	- Sarana pendukung kegiatan	70.0 PKT	24,000,000	1,680,000,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			500,000,000	RM
	- Sewa Mobil	125.0 HARI	4,000,000	500,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,501,500,000	RM
	- Kunjungan Kerja/Koordinasi Pimpinan dan Asisten	176.0 OP	14,000,000	2,464,000,000	
	- Bantuan Transport	250.0 OH	150,000	37,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			96,000,000	RM
	- Perjalanan menghadiri undangan	96.0 OP	1,000,000	96,000,000	

Jakarta, 19 Oktober 2022

- Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

DIREKTUR JENDERAL TANAMAN PANGAN

DR. IR SUWANDI, M.SI

NIP. 196703231992031003